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بررسی صلاحیت 2 عضو جنجالی تیم اقتصادی پزشکیان در مجلس
حسین بردبار: صحن علنی مجلس شورای اسلامی دیروز به 
بررسی دو عضو جنجالی و پرحاشیه تیم اقتصادی رئیس جمهور 
یعنی وزرای صمت و نفت پرداخت ، جنجالی از این جهت که قبلا 
کمیسیون انرژی به برنامه های وزیر پیشنهادی نفت رای منفی 
داده بود ولی با تشکیل جلسه فوق العاده و ورود معاونت نظارت 
مجلس سرانجام نظر این کمیسیون در ارائه گزارش به صحن 
مجلس تغییر کرد؛ وزیر صمت نیز در جلسه علنی نوبت عصر 
دوشنبه با مخالفت های جدی مبنی بر این که حتی یک روز سابقه 
کار در این وزارتخانه را ندارد، مواجه شده بود که هر دو وزیر به 

مخالفان پاسخ دادند که در ادامه می خوانید:

سابقه ندارم اما شناخت کافی دارم    
محمد اتابک ، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت نخستین 
دولتمردی بود که صبح دیروز از تریبون صحن علنی مجلس در 
دفاع از برنامه های پیشنهادی خود سخن گفت و در پاسخ به برخی 
ابهامات مخالفانش درباره مسئله واردات خودرو تصریح کرد: 
درخصوص واردات خودرو قانون ابلاغ شده است اما اعتقاد بنده بر 
این است که خودروسازی باید به دنبال ارتقای کیفیت و بهتر شدن 
وضعیت ایمنی، همچنین بهبود وضعیت مصرف سوخت باشد تا 
بتواند رقابت کند. ضمن این که خودرو باید به سمت خصوصی 

سازی برود.
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت درباره سابقه اش در این 
وزارتخانه نیز گفت: بنده شرکت های مختلفی را اداره کرده ام، 
همچنین مدیر عامل هلدینگ بودم و با وجود این که در وزارت 
صمت فعالیتی نداشتم اما در طول این سال ها با بخش های 
مختلف آن در ارتباط بودم و شناخت کافی از تمام اقدامات، 

فعالیت ها و حتی مشکلات آن دارم.
وی افزود: ما در بخش معدن با مشکلات بسیاری مواجه هستیم که 
لازم است این مشکلات شناسایی شود و برنامه های مدونی برای 
حل مشکلات داریم. البته امیدوارم برگرداندن اعتبار و ارتقای 
شخصیت به معدن و معدن داری از اکتشاف و استخراج و فرآوری 
مواد خام برای کشور را بتوانیم انجام دهیم که تمام تلاش خود را 

در این زمینه با هماهنگی نمایندگان محترم انجام خواهیم داد.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود با اشاره به چالش های 
صنعت گفت: بی ثباتی قیمت مواد اولیه و سهم اقتصاد غیررسمی 
و قاچاق باعث مشکلات فراوانی شده و ارتقای بخش صنعت از 
بخش صادرات با توسعه بخش پیشران و حرکت به سمت تولید 
محصولات با ارزش افــزوده بالا و افزایش خودکفایی و همین 
طور تقویت نشان های داخلی برای حضور در بازارهای جهانی و 
منطقه ای می تواند کشور را به سمت رشد پیش بینی شده و رونق 

صنعتی سوق دهد.
اتابک تصریح کرد: توسعه دریامحور، اقتصاد دریامحور و صنایع 
این بخش متناسب با اهداف ترسیمی و اسناد بالادستی یک اصل 
مهم است و باید توجه کنیم، رشد اقتصادی در بنگاه های بزرگ 
محقق می شود اما اشتغال در بنگاه های کوچک شکل می گیرد، 
لذا برای حمایت از این بنگاه ها برنامه های دقیقی پیش بینی و 

ترسیم شده است.
اتابک اضافه کرد: سرفصل برنامه های مدیریت بهینه واردات 

تدوین شده که شامل هماهنگی جهت اعمال نظام تعرفه ای 
کارآمد و موثر برای کالاهای وارداتــی با هدف مواجهه عرضه و 
تقاضا و از طرف دیگر حمایت از اجرای قانون حداکثر استفاده از 

ساخت داخل  است.
وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت افزود: توسعه بلوک های 
جدید صادراتی، استفاده حداکثری از موافقت نامه ها و ترجیحا 
از طریق اتحادیه ها با کشورهای همسایه و استفاده حداکثری 
از پیمان های منطقه ای از جمله پیمان های بریکس و شانگهای 

می تواند زمینه توسعه تجارت را فراهم سازد.

تغییر نظر کمیسیون انرژی درباره پاک نژاد    
اما عصر دیروز کمیسیون انرژی مجلس در ارائه گزارش خود به 
صحن علنی مجلس درباره بررسی برنامه های وزیر پیشنهادی 
نفت رویه ای کم سابقه را از خود نشان داد چراکه قبلا برنامه 
های پاک نژاد را تایید نکرده بود اما در گــزارش نهایی خود به 
صحن اعلام کرد: »با توجه به این که جناب آقای پاک نژاد وزیر 
محترم پیشنهادی نفت در لحظات آخر معرفی کابینه به فهرست 
اضافه شد و فرصت کافی برای تنظیم و ارائه برنامه دقیق خود را 
نداشت، در جلسات اولیه کمیسیون موفق به جلب حداکثری نظر 
نمایندگان و اقناع ایشان نسبت به برنامه خود نشد، فلذا با توجه 
به درخواست وزیر پیشنهادی نفت و ارائه برنامه تکمیلی ایشان 
به هیئت رئیسه مجلس، ضمن موافقت هیئت رئیسه مجلس با 
بررسی بیشتر برنامه ایشان، موضوع از طریق معاونت نظارت 
مجلس به این کمیسیون ارجاع شد. هیئت رئیسه کمیسیون 
نیز ظهر روز شنبه ۲۷ مردادماه ۱۴۰۳ موافقت  کرد تا جلسه 
فوق العاده کمیسیون جهت بررسی برنامه و خط مشی وزیر 
پیشنهادی نفت پس از پایان جلسه نوبت دوم صحن در محل این 
کمیسیون برگزار شود.کمیسیون انرژی مجلس نیز در مهلت 
قانونی رسیدگی ضمن برگزاری جلسه فوق العاده در غروب روز 
 شنبه و استماع برنامه جناب آقای پاک نژاد، پس از بررسی های 
دقیق برنامه و پرسش و پاسخ نمایندگان عضو کمیسیون، برنامه 
ایشان را دارای بهبود قابل توجه در انطباق با اسناد بالادستی و 

برنامه هفتم توسعه تشخیص داد.«

تعهدات و اولویت های وزیر نفت    
با این حال وزیر پیشنهادی نفت در دفاع از برنامه های خود با تاکید 
بر اصل پیروی از ولایت ، چند تعهد و اولویت را مطرح و تصریح 
کرد: نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی من به صنعت 
نفت نگاهی ملی و تخصصی دارم، بنابراین متعهد می شوم فصل 
جدیدی از تعامل با همه دلسوزان متعهد و صاحبان اندیشه و تجربه 

به ویژه نمایندگان مجلس را آغاز و از ظرفیت های موجود در وزارت 
نفت و مجموعه های وابسته به آن با هدف دستیابی به بیشترین 
منافع و دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران بهره ببریم. وی 
ادامه داد: متعهد می شویم تولید نفت نسبت به امروز ۴۰۰ هزار 

بشکه افزایش پیدا کند.
وزیر پیشنهادی نفت افزود: اولویت دیگر افزایش تولید نفت و گاز 
متناسب با ذخایر کشور است، مسئله جهانی گذار از انرژی فسیلی 
مسئله ای جدی و نیازمند توجه ویژه است. فرصت ما برای تبدیل 
منابع عظیم ثروت زیرزمینی به ثروت رو زمینی هر روز که جهان به 
قله مصرف انرژی نزدیک می شود کوتاه تر است. عزم جدی برای 
شکوفایی ظرفیت های تولید و تجارت نفت و گاز ضرورتی ملی 

است به همین جهت از اهداف دارای اولویت وزارت نفت است.
پاک نژاد بیان کرد: متعهد به افزایش تولید نفت و گاز برای تحقق 
اهداف برنامه هفتم هستیم. زمانی که حرف از قله مصرف انرژی 
می شود، زمان بندی است که بر اساس مطالعات انجام شده 
تدوین شده که تا حدود ۲۰ سال آینده فروش سوخت های فسیلی 
در جهان با محدودیت روبه رو می شود، بنابراین تاخیر در تولید 
نفت خام امری نابخشودنی است و باید تلاش کنیم ظرفیت تولید 
نفت خام را افزایش دهیم.وی ادامه داد: رهنمودهای مقام معظم 
رهبری در نمایشگاه سال گذشته صنعت نفت، چراغ راه آینده 
ماست و تاکید ما استفاده حداکثری از ظرفیت بخش خصوصی و 

تسریع در عقد قراردادهای نفتی است.

برخی مخالفت ها و موافقت ها با پاک نژاد    
در  خور ذکر است برخی از نمایندگان در مقام مخالفت و موافقت 

با وزیر پیشنهادی نفت به شرح زیر سخن گفتند:
ــرژی مجلس با طرح  اسماعیل حسینی ، عضو کمیسیون ان
دغدغه ها و نگرانی های مربوط به حوزه نفت در مخالفت با وزیر 
پیشنهادی نفت گفت که آقای پاک نژاد! انتظار می رود که شما 
در صورت اخذ رای اعتماد از مجلس، وزیر دولت آقای پزشکیان 
باشید نه گوش به فرمان افرادی از بیرون. ان شاءا... دولت وفاق 
ملی شکل گیرد و ما هم خود را موظف به حمایت از دولت می دانیم.

هادی محمدپور، نماینده گناباد در مخالفت با برنامه های وزیر 
پیشنهادی نفت گفت: هیچ سوی امیدی در برنامه های پاک نژاد 
برای رفع ناترازی انرژی دیده نمی شود.برنامه ارائه شده توسط 
آقای پاک نژاد هیچ پاسخی به موضوع چند میلیارد دلاری منابع 

ناشی از قطع گاز و برق در فصول مختلف ندارد.
عزت ا... حبیب زاده ، نماینده مرند و جلفا در موافقت با برنامه های 
وزیر پیشنهادی نفت گفت: وزیر پیشنهادی نفت در حادثه چاه 
۱۴۷ رگ سفید فرمانده میدان بود که طی ۲ ماه تلاش شبانه 

روزی مانع هدررفت این سرمایه ملی شده بود.
امید نصیبی، نماینده رستم و ممسنی در موافقت با برنامه های 
وزیر پیشنهادی نفت گفت: گزینه پیشنهادی وزارت نفت تاکید 
داشته که در کسوت وزیر نفت، استقلال عمل داشته و متعلق به 
هیچ فرد و جناحی نیست. امروز ۷۰ درصد از اقتصاد کشور به 
صورت مستقیم و غیرمستقیم به نفت مربوط است. صنعت نفت به 
عنوان بخش پیشران کشور محسوب شده و باید فردی با شناخت 

این صنعت سکان دار آن باشد.

 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

بندی  • تقسیم  شهر  شورای  سال۹۸  در   
و  داد  تغییر  را  شهرداری  مناطق  فعلی 
مناطق شهرداری را به درستی از۱۳منطقه 
بعد  متاسفانه  اما  کرد؛  تبدیل  به۱۷منطقه 
ازحدود شش سال هنوز این قانون اجرا نشده 
است. علت این غفلت درحق توسعه مشهد چه 

بوده است؟
  بهتر نبود پهپاد هدهد به جای هشدار دادن و  •

فیلم برداری مستقیم، خانه را روی سر نتانیاهو 
خراب می کرد .

  تعداد۷۷ نفر از دیپلمات های سابق بیانیه  •
دادند که اجازه داده نشه که خدمات)رفیقشون( 
ظریف نادیده گرفته بشه! سوال ،خدماتش به 
کجا! اگه به مردم که یکی شو بگید! اگه یکیش 
صورت  به  ندارم!  حرفی  دیگه  من  برجامه، 

رسمی پوزش می طلبم!
 لازم است وزارت امور خارجه برای سهولت  •

اخذ روادید از سفارتخانه ها اقداماتی انجام 
دهد، حداقل  محققان و استادانی که برای 
شرکت در کنگره ها یا فرصت های مطالعاتی 
بدون  بتوانند  دارند،  روادید  اخذ  به  نیاز 

تشریفات   روادید دریافت کنند.
 با تشکر از مطلب دادگاه کودتای ۲۸مرداد که  •

مورخ ۲۹ مرداد چاپ شد که بسیار جالب بود.
 شعری بر دیوار حمام های قدیم: هرکه دارد  •

امانتی موجود،  بسپارد به ما به وقت ورود/ 
آن  مسئول  بنده  مفقود،  شود  اگر  نسپاری 

نخواهم بود.ایران امانت گذشتگان به ماست.
 آقای ظریف! فکر نمی کنید فاز محمدعلی  •

فروغی رو به خودت گرفتی؟
 ببین این کسانی که اسمشون به انتقاد در  •

ستون حرف مردم زده میشه چه سرافکندگی 
برای حامیانشون به بارآوردن که برای رهایی از 
این ماجرا خواستار سانسور حرف مردم به بهانه 

توهین به آنان و بی احترامی به مردم شدند!
 آقای محمدجواد جهرمی فرمودید: فهم کج  •

از آموزه ها، سرآغاز انحطاط است! عرض می 
کنم خدمتتان: دیگ به دیگ میگه روت سیاه! 

 به اینایی که هی دم می زنند که اگه برجام بد  •
بود، چرا شهید امیرعبداللهیان به دنبال احیای 

آن بود، باید گفت: وقتی در یک  قراردادی همه 
امتیازات رو دادی و هیچ امتیازی نگرفتی عقل 
میگه باید در قامت طلبکار به دنبال حقوق 
ضایع شده ات باشی! در زندگی شخصی ات 
اگه یک قراردادی بستی و تعهدات رو انجام 
دادی و طرف مقابل طفره رفت ، شما بی خیال 

ماجرا میشی؟!
 جناب آقای پزشکیان، رئیس جمهور محترم،  •

جنابعالی که بحمدا... فردی متدین و دارای 
آشنایی زیاد با قرآن و نهج البلاغه هستید، 
اکنون که در راس قدرت قرارگرفته اید برای 
چه  حجابی  بی  و  بدحجابی  بد  بسیار  وضع 

برنامه ای دارید؟
شود  • می  تقاضا  اتوبوسرانی  سازمان  از   

مسیرخط۵۰۶توسط  پوشش  به  باتوجه 
 ۵۰۵ خط  مقصد)خیرآباد(و  دوخط۵۰۴ 
مقصد )شرشر(؛خط۵۰۶از چهار راه ساختمان 
مفتح  ازطریق  و  شود  پورسینا  خیابان  وارد 
شرقی به مقصد شهرآباد ادامه مسیر بدهد 
و بالعکس؛این طوری کمکی هم به خط ۵۵ 

می شود.
 آقایون مسئول شما رو به هرچی می پرستید و  •

اعتقاد دارید قسم میدم یه فکری برای انسولین 
ام  ۸۴ساله  مادر  بردارید.برای  نوومیکس 
با سابقه سکته مغزی شدید در به در دنبال 
چناران  از  آخرش  گردم،  می  انسولین 

۲۰۰هزارتومن یک دونه آزاد گرفتم.
 قدیم   به بچه ها نخود و کشمش و تخم مرغ  •

آب پز می دادند، الان ساندویچ بی خاصیت 
کالباس با سس و کنارش نوشابه مضرکه باید 
گفت کودکان بیشتر ضعیف هستند و دست 
آن ها متاسفانه چیپس و پفک با دیگر تنقلات 

بی خاصیت کارخانه ای می بینیم.
 قرص و کپسول های ویتامین دار در درمانگاه  •

های وابسته به تامین اجتماعی کمیاب است 
واکثر اقلام اصلا موجود نیست؛ درصورتی که 
عدم مصرف داروهای ویتامین مثل داروهای 

بیماری ها دارای عوارض است.
 چرا هزینه سرویس مدارس رو بررسی نمی  •

کنند که از هزینه ثبت نام دانش آموزان بیشتره؟ 

تعرفه  و  نرخ  ها  آن  برای  مسافت  اساس  بر 
مشخص کنند، چون هزینه های درخواستی 

بسیار بالاست. 
 چند روز قبل اعلام شد افراد بالای ۳۵سال  •

دارای ۲فرزند برن برای کارت معافی اقدام 
کنن.پس تکلیف مایی که ۲۰ سال قبل رفتیم 
دو سال لب مرز خدمت کردیم چی میشه؛ در 

حق ما افراد ظلم نمیشه؟
 معتادها باید محدود شوند که در همه جای  •

شهرها برای خودشان نچرخند زباله گردی 
نکنند، مواد مخدر خرید و فروش نکنند، گدایی 
نکنند، سرقت نکنند و جامعه را آلوده و ناامن 

نکنند.
  برای تامین امنیت کلان شهر مشهد چند  •

اداره پلیس آگاهی در مشهد باید اضافه شود.
 مگر قرار نبود خلافکاران حرفه ای پابند  •

الکترونیک داشته باشند و تحت کنترل دایمی 
نفره  هفت  باند  که  شد  چطور  پس  باشند؟ 
زورگیران خشن چند بار از استان خوزستان 

وارد مشهد شد.
 زباله ریختن در راه ها کار زشت و ناپسندی  •

است در راه شاندیز امروز  کار کارگران شریف 
شهرداری در جمع آوری  زباله ها ستودنی است 

دست بانی این کار درد نکنه .
 برای پیشگیری و مهار بحران حاشیه نشینی  •

در کلان شهرها، وزارت کشور ستاد پیشگیری 
و مهار حاشیه نشینی را با حضور شهرداری ها، 
فرمانداری های سراسر کشور،  وزارت مسکن و 

وزارت جهاد کشاورزی تشکیل دهد.
  دو وزارتخانه  بزرگ و حساس و مهم کشور)راه  •

وشهر سازی(را می خواهیم بدهیم به یک نفر 
خانم تا آن را مدیریت کند تا بدین وسیله مشکل 
مسکن مردم  ، وضعیت راه ها و بنادر، راه های 
ریلی و هوایی و دریایی را سامان بخشد.آیا 
او می تواند؟آیا واقعا فرد اصلح دیگری وجود 

ندارد ؟
دکتر پزشکیان سر راهت خارهای مغیلان  •

بسیار است.  بیشتر حسودند  بی خیال باش.
رئیس جمهوری به این کمال وجمال حسادت 

می آورد. 
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حرف مردم

در ستایش »وفاق ملی«

پس از به پایان رسیدن مــاراتــن نفس گیر 
رقابت های  پیش بینی  قابل  چــنــدان  نــه  و 
انتخاباتی جذاب ۱۴۰۳ و سکاندار شدن 
دکتر مسعود پزشکیان در پاستور، اکنون در 
بزنگاه اخذ رای اعتماد وزرای پیشنهادی 
رئیس جمهور از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی هستیم. ترکیب کابینه، همان طور 
که ریاست  محترم جمهوری وعده داده بود، 
سلایق و گفتمان های مختلف سیاسی را در 
خود جای داده است: از انقلابی ترین ها تا 
رفرمیست ترین ها در این کابینه پیشنهادی 
احتمال،  به  قریب  که  دارنــد  نمایندگانی 
تضمین کننده شنیده شدن صدای همه این 
طیف ها در جلسات هفتگی قوه مجریه خواهد 
ــود. دکتر پزشکیان در جریان مناظرات  ب
انتخاباتی بارها بر لزوم شنیده شدن صدای 
فراموش  شدگان و همه سلیقه های سیاسی 
و پرهیز از »دعواهای مبتنی بر هوای نفس« 
به درستی تاکید داشت و می توان این گونه 
در  رئیس جمهور  حضور  کــه  کــرد  توصیف 
هیئات عزاداری حضرت اباعبدا... )ع( _ولو 
و  ایشان_  مخالف  سیاسی  رویکردهای  با 
همچنین معرفی برخی از مخالفان مصرحه 
ایشان به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس 
شــورای اسلامی، سینه ای بی کینه دارد و 
همان گونه که وعــده داد، گــردن خود را در 
برابر حرف ها و وعده های شان به گرو نهاده 
 است. باید بپذیریم که در دعواهای سیاسی 
، مردم و خواسته های به حق شان به دست 
تاکیدات  همه  و  شدند  ســپــرده  فراموشی 
دلسوزانه و پدرانه رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر پرهیز از این دعواهای فتنه انگیز و بی نتیجه 
و عطف توجهات به خدمت رسانی بی وقفه به 
مردم نیز، مورد التفات بسیاری از نیروهای 
سیاسی جناحین اصلی کشور واقــع نشد. 
در نتیجه این هیاهوها، با قشری از جمعیت 
ناراضیان خاموش و بلکه معترض به روندهای 
تصمیم سازی و اجــرا در سالیان اخیر روبه 
رو هستیم که زبان سیاسیون را نمی فهمد و 
تنها می خواهد که یک زندگی شرافتمندانه 
و سالم و بی هیاهو داشته باشد که شوربختانه 
در جریان کش وقوس های سیاسی به دست 
فراموشی سپرده شده است. این نارضایتی  
طی این سال ها به زبان اعتراضات مدنی ، 
اعتراضات صنفی، مشارکت پرور و یا حتی 
ترندسازی های  انتخابات ها،  در  کمرنگ 
مختلف در فضای مجازی و... به ما نشان 
ــت. البته کــه بخشی از این  ــده اس داده  ش
جریان سازی ها توسط نیروهای ضدانقلاب به 
پی رانده می شود که مترصد مخدوش سازی 
چهره اصیل انقلاب درخشان و تمدن ساز 
اسلامی ا ست، با این حال نباید شیشه کبود 
بر چشم بنهیم و همه عالم را کبود ببینیم! 
باید صــدای اعــتــراضــات حقیقی مــردم را 
ایــن هیاهوها بشنویم و نخستین  در میان 
سیگنال لازم برای ارسال این پیام به مردم، 
در جریان معرفی کابینه اجماع و وفاق ملی به 
مجلس، قابل رویت بود و از این روی، باید به 
ریاست محترم جمهوری ایران، دست مریزاد 
گفت. واقعیت امــر ایــن اســت کــه امـــروزه، 
ایــران عزیز ما بیش از هر چیزی، به پرهیز 
از دعــواهــای سیاسی در داخــل و در میان 
مسئولان و نیروهای سیاسی نیاز دارد و این 
مهم محقق نمی شود مگر با پوشش دادن 
همه سلیقه ها و بازتاب دادن این رویکرد، 
در چینش کابینه ای که زین پس نام وزین 
»وفاق ملی«را یدک خواهد کشید. صرف نظر 
ــی که  ــای ــرض ورزی ه از سیاه نمایی ها و غ
می کوشد تمام دستاوردهای سترگ نظام 
مقدس اسلامی را ناچیز و کم اهمیت جلوه 
دهد، باید بپذیریم که در ساختار حکمرانی 
اجرایی و تقنینی خود چالش ها و نقایص 
ــدی داریـــم کــه می بایست بــا التفات به  ج
در  انقلاب_که  حکیم  رهبر  رهنمودهای 
و  قــوا تجلی  به  ابلاغی  سیاست های کلی 
انعکاس یافته اند_ و با اتکای به لشکر نخبگان 
ــی، این  ــران جــوان و مستعد و تــازه نــفــس ای
مشکلات یکی پس از دیگری مورد ارزیابی 
جدی قرار گرفته و به دستان افراد باکفایتی 
تا  انقلاب  رهبر  تعبیر  به  که  شوند  سپرده 
بن دندان به نظام اسلامی اعتقاد و اعتماد 
داشته باشند. رئیس جمهور محترم در این 
آزمون نیز تا بدین جای کار،تمام تلاش خود 
را به کار گرفته  تا افــرادی را به سکانداری 
اسلامی  شــورای  مجلس  به  وزارتخانه ها 
معرفی کند که علاوه بر تخصص، به مقادیر 
لازمی از زیور تعهد نیز آراسته باشند.اکنون 
این نمایندگان مجلس هستند که در تایید 
لیست پیشنهادی، تصمیم گیر نهایی هستند 
که البته فراتر از ملاحظات سیاسی و جناحی 
در تصمیم نهایی باید ملاحظات ملی را در 

نظر داشته باشند.

یادداشت روز

  دکتر محمود نقدی پور 
political@khorasannews.com

در جریان بررسی صلاحیت وزرا؛ وزیر پیشنهادی فرهنگ و ارشاد هیچ 
نماینده مخالفی در مجلس نداشت

روز آرام صالحی
توکلی - سید عباس صالحی وزیر پیشنهادی 
وزارتــخــانــه فرهنگ و ارشـــاد، دومین وزیر 
پیشنهادی کابینه دولــت پزشکیان بود که 
هیچ مخالفی نداشت. پیش از او »علیرضا 
کاظمی«، وزیر پیشنهادی آموزش وپرورش 
او  با  نماینده ای در مخالفت  بــود که هیچ 
سخن نگفت. کارنامه قابل قبول سید عباس 
صالحی شاید مهم ترین دلیلی باشد که کسی 
حاضر نشده علم مخالفت با او را در بهارستان 
بلند کند. او یک شخصیت فرهنگی و سیاسی  
ــر فرهنگ و  اســت که قبل تر  به عنوان وزی
ارشاد اسلامی در دولت دوم حسن روحانی 
شناخته می شود. وی در ســال ۱۳۴۲ در 
مشهد به دنیا آمد و دارای تحصیلات حوزوی 
و دانشگاهی است. صالحی در حوزه علمیه 
قم تحصیل کرده و به عنوان یکی از شاگردان 
برجسته دروس فلسفه و فقه در این حوزه 
شناخته می شود. صالحی به عنوان یک چهره 
معتدل و اهل گفت وگو شناخته می شود و 
همواره تلاش کرده است تا میان هنرمندان، 
تعاملات  دولتی  نهاد های  و  نویسندگان 
ســازنــده ای ایجاد کند.از دیگر سوابق وی 
می توان به فعالیت های علمی و پژوهشی او 
در حوزه های مختلف فرهنگی و دینی اشاره 
کرد. صالحی همچنین در نگارش مقالات 
و کتاب های متعدد در زمینه های دینی و 
فلسفی دست داشته است. او برای سالیان 
متمادی از سوی رهبر انقلاب به عنوان یکی 
فرهنگی  موسسه  امنای  هیئت  اعضای  از 
خراسان منصوب شده بود و پس از درگذشت 
مرحوم حجت الاسلام دعایی از سوی رهبر 
انقلاب به عنوان سرپرست روزنامه اطلاعات 
منصوب شد. انتصاب او در همان برهه به جای 
حجت الاسلام دعایی که چهره ای اخلاقی و 
فراجناحی بود با واکنش مثبت چهره های 
مختلف راست و چپ همراه شد و آنان صالحی 
را شایسته ترین گزینه ای عنوان کردند که می 
توانست جای خالی مرحوم دعایی را پر کند. 
سخنان صالحی در جلسه بررسی صلاحیتش 
نیز نشان از درک عمیق او به حوزه فرهنگ 
داشت که در ادامه بخش های مهم آن را می 

خوانید: 
* جامعه ایران جامعه ۱۵۰ سال قبل، ۵۰ 

سال قبل یا حتی ۱۰ سال قبل نیست. 
در سال ۵۵ از مجموع افراد دارای ۲۰ سال، 
دانشگاهی  تحصیلات  دارای  درصـــد   ۲
بودند، اما در سال ۹۵ این رقم به ۱۸ درصد 
رسیده است، یعنی امروز حدود ۲۰ درصد از 
جامعه ایرانی دارای تحصیلات دانشگاهی 
طبقه  شکل گیری  آن  معنای  و  هستند 
متوسط فرهنگی اســت؛ طبقه ای که روح 
نقاد و ذهن کنجکاو دارد و سبک زندگی آن 
 با افراد کم سواد و بی سواد متفاوت است. 

*همه آمار و ارقام نشان می دهد که جامعه 
ایرانی در دو دهه اخیر به ویژه هم از منظر 
تحصیلات و هم از منظر ترکیب جنسیتی در 
حضور در میدان های تحصیل و عمل و هم در 
عرصه مصرف محصولات فرهنگی، تغییرات 
قابل توجهی پیدا کرده است که این تغییرات 
به معنای آن است که ما در نوع نظام مناسبات 
دولت و ملت باید به راهکارهای جدید فکر 
کنیم. به نظر می آید با این تغییرات گسترده، 
مفصل ارتــبــاطــی دولـــت و ملت می تواند 
فرهنگ و هنر و رسانه باشد؛ یعنی از این 
طریق نظام حکمرانی فرهنگی ما مناسبات 
ارتباطی خود را با ایده ها و راهکارهای تازه، 
اما به سوی مقصد مشترک با ملت برقرار کند. 

ــال شــرق و غــرب و  ــص ــان نقطه ات ــی ــران *ای
انتقال دهنده دانــش، هنر، داستان و شعر 
بوده اند و نقش بی بدیلی در گسترش اسلام 
و جهان داشته اند. فرهنگ اسلامی با حضور 
هنرمندان، شاعران، نویسندگان، فیلسوفان 
و فقیهان گسترش پیدا کرد. هزاران هنرمند 
با اتکا به مهارت های غنی ایرانی اسلامی و 

آفرینش های هنری پیش رفته اند.

واکنش صالحی امیری به انتقادها درباره 
موضع وی در ۸۸

امکان تقلب در انتخابات 
ایران وجود ندارد

وزیر پیشنهادی میراث 
گردشگری  فرهنگی، 
بیان  دستی  صنایع  و 
کــرد کــه ۱۰ راهــبــرد و 
۵۰ برنامه سیاست های 
کلی برای این وزارتخانه 
تعریف کرده  است. سید 

رضا صالحی امیری در جلسه نوبت عصر دیروز گفت: 
ما با تعریف ۱۰ راهبرد و ۵۰ برنامه سیاست های 
کلی خود را تنظیم کرده ایم؛ راهبرد اول ما توسعه 
گردشگری داخلی اســت. گردشگری داخلی در 
کشور ظرفیت بسیار بالایی دارد و ما می توانیم با 
گسترش گردشگری به اشتغال زایی و محرومیت 
زدایی دست یابیم. توسعه گردشگری زیارت نقطه 
اصلی و مزیت ما در کشور است و باید سرمایه گذاری 
جامعی در این خصوص انجام دهیم. دومین راهبرد 
ما جبران محدودیت حریم های تاریخی است و قول 
می دهیم که حتماً یک بازنگری در حریم های تاریخی 
کشور داشته باشیم.وی تقویت دیپلماسی فرهنگی 
و اقتصادی را سومین راهبرد خود بــرای مدیریت 
وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
عنوان کرد و گفت: ما هم می توانیم منابع اقتصادی 
تولید کنیم و هم می توانیم افکار جهانیان را به سمت 
انقلاب اسلامی نزدیک کنیم. می دانیم که کشور به 
دو قدرت بزرگ سخت برای بازدارندگی با دشمنان 
و قدرت نرم برای ایجاد سرمایه اجتماعی و همراه 
سازی اغنای افکار عمومی جهانیان و وزارت میراث 
فرهنگی بزرگ ترین تولیدکننده قدرت نرم جمهوری 
اسلامی ایران است.وی حمایت از کسب و کارهای 
دیجیتال و استارتاپ ها، مردمی سازی صیانت از 
میراث فرهنگی و توسعه موزه ها را به عنوان پنجمین 
و ششمین راهبرد این وزارتخانه اعلام کرد.صالحی 
امیری در واکنش به انتقادها درباره موضع وی در ۸۸ 
گفت: امکان تقلب در انتخابات ایران وجود ندارد. ما 
هیچ گاه معتقد به تقلب در انتخابات نبودیم. در همین 
انتخابات من هرروز مصاحبه داشتم که روند انتخابات 
در ایران سالم است. من هیچ گاه نگفتم تقلب شده 
است و در دادگــاه دوستانی که اتهام زدند، محکوم 
شدند. من هیچ گاه بازداشت نشدم. از خدا بترسید.

وی افزود: من به نظام و انقلاب و رهبری باور داشته 
و خواهم داشت و همیشه در دایره نظام با تمام توان 
فعالیت کــردم. مرا نهادهای امنیتی تایید کردند. 
مقامات سپاه هم تایید کردند، چون هیچ گونه اتهامی 

متوجه نبود.
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تحلیل روز

 آینده جنگ غزه و سرنوشت
 انتخابات 2024

 همان بایدنی که هفته های نخست حمله اسرائیل 
به غزه حتی حاضر نبود کلمه »آتش بس« را به کار 
برد، حالا در آخرین ماه های ریاست جمهوری خود 
به هر دری می زند تا شاید آتش بس در غزه برقرار 
شود اما نتانیاهو همچنان با ارائه شروط جدید، 
در برابر این خواسته ایستادگی می کند. بنیامین 
نتانیاهو امیدوار است هم نسل کشی در غزه را 
ادامه دهد، هم اجازه ندهد جو بایدن با دستاوردی 
همچون برقراری آتش بس در غزه کاخ سفید را 
ترک کند و هم رئیس جمهور جدید آمریکا، چه 
دونالد ترامپ و چه کامالا هریس را در برابر عمل 
انجام شده، یعنی ادامه جنگ در غزه قرار دهد.

ــورت راهیابی  ترامپ که وعــده داده است درص
مجدد به کاخ سفید، دست نتانیاهو را بیش از 
پیش باز بگذارد تا به قول وی، اسرائیل به پیروزی 
نهایی علیه حماس نایل شود. هریس نیز با وجود 
انتقادهایی که در حال حاضر از جنایات اسرائیلی 
ها در قبال ملت فلسطین بر زبان می آورد، بعید 
است در زمان تصدی ریاست جمهوری آمریکا، 
رویکری کاملا متفاوت در همراهی با اسرائیل 
برای کشتار فلسطینیان در پیش گیرد. در نتیجه 
می توان پیش بینی کرد مانع تراشی نتانیاهو برای 
برقراری آتش بس در غزه حداقل تا پنجم نوامبر، 
روز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یا حتی تا 
20 ژانویه سال آینده، زمان انتقال قدرت به دولت 

جدید در آمریکا ادامه یابد.    

عنوان  ــا  ب  BBC History نشریه  جلد  طـــرح 
قرون  هــای  شوالیه  صلیبی«چرا  »جنایتکاران 
ــش می  ــرک ــدس س ــق ــن م ــی ــرزم ــی در س ــط وس

شدند؟)روایت تاریخی(

پیشخوان بین الملل 

  امیرعلی ابوالفتح
international@khorasannews.com

تحلیل رسانه ها

جذب نیمی از سرمایه گذاری خارجی 
توسط آسیا در سال 202۳

اکوتبیین  نوشت: قرن حاضر را به درستی قرن 
آسیا خوانده اند و اقتصادهای آسیایی در سال های 
پیشگام  اقتصاد  مختلف  عــرصــه هــای  در  اخیر 
بــوده انــد. بنابر آمــار منتشر شده توسط آنکتاد، 
نزدیک به نیمی از سرمایه گذاری خارجی در جهان 
توسط کشورهای در حال توسعه آسیایی جذب 
شده اســت.  با این حال، تنش های ژئوپلیتیک، 
رکــود در تــجــارت بین المللی و مــحــدودیــت در 
بــازار اعتبار موجب افت کلی در تحرک سرمایه  
بین المللی شده است.  کل سرمایه گذاری خارجی 
در جهان معادل ۱.۳ تریلیون دلار بــرآورد شده 
که ۶2۱ میلیارد دلار از آن توسط کشورهای در 
حال توسعه آسیایی جذب شده که معادل ۴۸ 
درصــد از کل اســت. گفتنی است جذب سرمایه 
خارجی آسیا نسبت به سال گذشته ۸ درصد افت 
داشته است.  چین به عنوان دومین دریافت کننده 
سرمایه خارجی در جهان در سال گذشته با افت 
مسئله  ایــن  شــد.  مواجه  خارجی  سرمایه  ورود 
برای هند، غرب آسیا و آسیای مرکزی نیز صدق 
می کند و از میان مناطق مختلف آسیا تنها آسیای 
جنوب شرقی بود که موفق شد روند جذب سرمایه 
خارجی را باثبات نگاه دارد.  شرق و جنوب  شرق 
آسیا به ترتیب با جذب 2۸۶ و 22۶ میلیارد دلار 
خارجی  سرمایه  جــذب  در  مناطق  موفق ترین 
به شمار مــی رونــد. در مقابل آسیای میانه با ۷ 
میلیارد دلار کوچک ترین سهم را از سرمایه گذاری 
ــت.  به رغم  خارجی به خــود تخصیص داده اس
افت سرمایه گذاری در بیشتر مناطق، با توجه به 
برنامه های سرمایه گذاری توافق شده در هر منطقه 
پیش بینی می شود که در پایان سال 202۴ جذب 
سرمایه  در آسیا نسبت به سال گذشته بیشتر شود.

رحمان قهرمان پور-کنگره ملی دموکرات ها در 
شیکاگو در حالی آغاز شد که به نظر می رسد کامالا 
هریس نامزد اصلی حزب دموکرات در انتخابات 
ماه نوامبر خواهد بود و هیچ نامزد دیگری در داخل 
حزب دموکرات او را در انتخابات درون حزبی به 
چالش نخواهد کشید. این مسئله از آن رو مهم 
است که در انتخابات ریاست جمهوری ،حمایت 
کامل و منسجم حزب از  نامزد خودش یک  برگ 
برنده و امتیاز بسیار مهم بــرای نامزد محسوب 
می شود. یکی از دلایل اصلی پیشرو بودن هریس 
در اغلب نظرسنجی ها در آمریکا در هفته اخیر آن 
است که او بیشتر از آن که به دنبال حل مشکلات 
داخلی حزب دموکرات در حمایت از نامزدی 
خودش باشد  ، انرژی خود را به پیشبرد کمپین 
انتخاباتی خودش معطوف کرده است ،لذا به نظر 
می رسد که اگر روند فعلی ادامه پیدا کند و در داخل 
حزب دموکرات نامزدی خانم هریس با حرف و 
حدیث همراه نباشد در آن صورت می توان حدس 
زد که او حداقل تا زمان مناظره اول تلویزیونی با 
ترامپ در ۱0 سپتامبر بتواند جهش اولیه خودش 
را در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حفظ کند  
و ادامه دهد اما در طرف دیگر ،کمپین ترامپ با 
مشکلات جدی مواجه شده است. او در دو هفته 
گذشته نتوانست از ضعف های خانم هریس به 
اندازه کافی استفاده کرده و موقعیت خود را در 
بین آرای مــردد تقویت کند. یکی از اشتباهات 
فاحش ترامپ این بود که برای جذب آرای مردد  

ابتدا سراغ سیاه پوستان رفت. جلسه ای که  با 
انجمن روزنامه نگاران سیاه پوست آمریکا داشت  
به تشنج کشیده شد و خبرنگاران سیاه پوست 
در جلوی دوربین های تلویزیونی و از جمله سی 
ان ان نشان دادند که ترامپ درباره سیاه پوستان 
دچار تناقض است و این تناقض هنوز حل نشده 
است. به نظر می رسد کمپین ترامپ به این واقعیت 
پی برده است که او برای پیروز شدن راهی جز 
جذب آرای مردد ندارد اما در این مورد ترامپ با 
یک تناقض اساسی مواجه است .اگر او بخواهد به 
سمت آرای مردد برود باید مواضع معتدل اتخاذ 
بکند مواضعی که می تواند سبد رای اصلی او را که 
افراد تندرو و رادیکال هستند به نوعی سرخورده 
بکند و انــرژی آن ها را کاهش دهد. به این معنا 
که آن ها دیگر مثل گذشته در خدمت بسیج رای 
دهندگان برای حمایت از ترامپ نباشند .در این 
مورد ذکر یک نکته مهم است ، مشکل نامزدهای 
تندرو این است که پایگاه رای بسیار پرشور و با 
انرژی دارند اما نمی توانند به سمت جذب آرای 
مردد حرکت کنند. در انتخاباتی که رقابت بسیار 
نزدیک است سرنوشت انتخابات معمولًا توسط 
آرای مردد تعیین می شود. نظرسنجی ها نشان 
می دهد که در آمریکا بین ۵ تا ۱0 درصد از رای 
دهندگان جزو کسانی هستند که تردید دارند 
به کدام نامزد رای دهند .این رقم مرتب در حال 
کاهش است ،بنابراین رقابت  خیلی نزدیک  است 
.در چنین شرایطی ترامپ باید بتواند هم پایگاه 

اصلی خودش را حفظ کند و هم  از سبد آرای مردد 
سهم بیشتری بردارد .به نظر می رسد  با روندی که 
کمپین ترامپ در پیش گرفته است این کار دشوار 
است. اشتباه دوم ترامپ در دو هفته گذشته این 
بود که ابتدا مناظره با هریس را در شبکه ای بی 
سی نپذیرفت اما چند روز بعد آن را قبول کرد. 
بــرای  رای دهنده مــردد این عملکرد متناقض، 
حاوی پیام خوبی نیست .از طرف دیگر با معرفی 
تیم والس فرماندار مینه سوتا به عنوان معاون اول 
هریس موقعیت برای کمپین ترامپ سخت تر شد 
.به این دلیل ســاده که معاون اول ترامپ یعنی 
ونس جزو نامحبوب ترین معاون اول های معرفی 
شده در انتخابات در چند دهه اخیر است . شریک 
انتخاباتی ترامپ نه تنها رای به او اضافه نکرده 
است، بلکه احتمالًا باعث خواهد شد که اندکی از 
آرای ترامپ هم کاسته شود. این در حالی است که 
تیم والس بنابر نظرسنجی ها به سبد رای هریس 
اضافه کرده است .در هر صورت باید منتظر باشیم 
و ببینیم که حمایت سران حزب دموکرات از خانم 
کامالا هریس در کنگره ملی جمهوری خواهان در 
چند روز آینده چه تاثیری بر کمپین انتخاباتی او 
خواهد داشت. ترامپ برنامه ریزی کرده است که 
همزمان با کنگره ملی حزب دموکرات در شیکاگو 
،برنامه های انتخاباتی خودش را پیش ببرد و به 
آن ها و برنامه هایشان واکنش نشان دهد و حمله 
کند.این کار اشتباه است . ترامپ به جای آن که 
خلاقیت نشان دهــد به اقــدامــات دموکرات ها 
واکنش نشان می دهد .این در حالی است که او 
در سال 20۱۶ توانسته بود با ابتکار عمل های 
خودش حزب دموکرات و نامزد آن ها یعنی خانم 
هیلاری کلینتون را به دنبال خودش بکشد .در 
هر صورت می توان گفت که علایم موجود نشان 
می دهد که کمپین ترامپ در مسیر درستی حرکت 
نمی کند و این در حالی است که استراتژیست های 
حزب دموکرات با تجزیه و تحلیل رفتارهای او در ۸ 
سال گذشته توانسته اند به یک رویکرد مشخص 
و منسجمی دربــاره نحوه برخورد با او برسند که 
تحولات میدانی و عملی نشان می دهد در این 
زمینه تا حد زیادی موفق بوده اند ،یعنی اگر کمپین 
کامالا هریس دچار اشتباه فاحش نشود در این 
صورت می تواند برنده انتخابات باشد .باید منتظر 
باشیم ببینیم که تاثیر کنگره حزب دموکرات در 
روند کارزار انتخاباتی در هفته های آینده چگونه 

خواهد بود.

رقابت تنگاتنگ  در 4 ایالت کلیدی        
اما براساس تــازه  ترین نظرسنجی های منتشر 
شده از سوی رسانه های آمریکایی، کامالا هریس، 

نامزد حزب دموکرات و دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری 
خواه در رقابت تنگاتنگی قرار گرفته  اند.نشریه 
آمریکایی هیل با نشر چندین نظرسنجی برگزار 
همچون  آمریکایی  موسسه های  توسط  شــده 
نیویورک تایمز/ کالج سینا در گزارشی از رقابت 
بسیار نزدیک ترامپ و هریس در دست کم چهار 
ایالت کلیدی موسوم به ایالت های »میدان نبرد« 
خبر داد.طبق این نظرسنجی ، در ایالت آریزونا 
نامزد حزب جمهوری خواه با کسب ۵0 درصد 
آرا، با اختلافی ۵ درصدی بر هریس پیشتاز است.

در ایالت نوادا نیز، ترامپ با کسب ۴9 درصد آرا 
و اختلافی 2 درصــدی، هریس را شکست داده 
است اما طبق گزارش هیل، پس از کناره  گیری 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا از رقابت های 
ریاست جمهوری 202۴ این کشور و حمایت 
وی از کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری به 
طور فزاینده ای در بیشتر نظرسنجی ها پیشتاز 
بوده و محبوبیت فزاینده وی، به »چالشی عظیم« 
برای کــارزار انتخاباتی ترامپ تبدیل شده است 
به طــوری که با ورود هریس به رقابت ها در ماه 
ژوئیه، برخلاف بایدن، وی به رقیب سرسخت 
ترامپ در ایالت هایی همچون نــوادا و جورجیا 
تبدیل شده و پیشتازی گسترده ترامپ در این 
ایالت ها را از بین برده است.نشریه هیل همچنین 
در گــزارش خود نوشت که هریس و ترامپ در ۴ 
ایالت »کمربند آفتاب« )جنوبی ترین ایالت های 
آمریکا( در شرایطی برابر قرار گرفته اند.این نشریه 
آمریکایی در بخش دیگری از گزارش خود دوباره 
تاکید کرد و نوشت: به طور پیوسته، هریس در 
نظرسنجی های ملی پیروز شده است و انتظار 
مــی رود پس از برگزاری کنوانسیون ملی حزب 
دموکرات در هفته جاری، حمایت حزب دموکرات 
 از وی بیشتر و شرایط رقابت با ترامپ هموارتر شود.
هیل همچنین با بررسی ۳ نظرسنجی دیگر برگزار 
شده توسط نیویورک تایمز و کالج سینا در ماه 
اخیر نوشت که هریس درحال کاهش اختلافات 
خود با ترامپ است به طــوری که در ایالت های 
»کمربند زنــگــار« )منطقه ای که بخش بالایی 
شمال شرق ایالات متحده آمریکا، دریاچه های 
بزرگ و ایالت های غرب میانه آمریکا را پوشش 
می دهد( وی با اختلافی ۴ درصــدی از ترامپ 
جلوتر است و این درحالی است که در ۱0 اوت، یک 
نظرسنجی برگزار شده توسط همین دو موسسه 
ــدی ترامپ خبر داده بود.  از پیشتازی ۳ درص

این نشریه وابسته به کنگره آمریکا نوشت که در 
مقایسه با بایدن، حزب دموکرات به حضور هریس 

در رقابت ها خوشبین  تر و هیجان زده  تر هستند.

اشتباهات ترامپ، پیشتازی هریس
همزمان با برگزاری کنگره ملی حزب دموکرات در شیکاگو، اشتباهات بزرگ 

ترامپ در برنامه ریزی کمپین  تبلیغاتی اش را بررسی کرده ایم.نظرسنجی ها در 

ایالت های کلیدی چه می گویند؟
چهره روز

اظهار نظر روز

نمای روز

قاب بین الملل

طی دیدار تو لام رهبر جدید ویتنام و شی جی پینگ 
رئیس جمهور چین در  پکن  دو کشور ۱۴ سند تجاری 
امضا کردند. سفر لام به پکن، اولین سفر خارجی  
او از زمان انتصاب به عنوان رئیس حزب در اوایل 
ماه میلادی جاری است که نشان دهنده تمایل دو 
همسایه برای تقویت روابط از طریق رشد تجارت و 
سرمایه گذاری است. هر دو طرف این سفر را گرم و 
صمیمی خواندند و بر تقویت روابط راهبردی بین این 
دو کشور تاکید کردند.  در واقع با این قراردادها که دو 
کشور را از طریق قطار به هم متصل می کند، ویتنام 
می تواند به عنوان کشور ثالث به انتقال کالاهای 
چینی به آمریکا با هدف دور زدن ممنوعیت احتمالی 
کالاهای چینی در میانه تنش های تجاری دو کشور 

مورد استفاده قرار گیرد.

کاخ کرملین  اعلام کرد در پی حملات گسترده 
اوکراین به منطقه مرزی کورسک، روسیه دیگر با آن 
کشور گفت  و گویی نخواهد کرد.یوری اوشاکوف، 
مشاور دیپلماتیک ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه در نشست خبری با رسانه ها و مطبوعات این 
کشور گفت: »در این مرحله و با توجه به این ماجراها، 
ما دیگر بحث و گفت و گویی نداریم، فعلا آغاز یک 
فرایند مذاکره کاملًا نامناسب و بی مورد است.« 
میخایلو پودولیاک، مشاور ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین دو روز پیش گفت که  یکی 
از اهداف حمله به منطقه کورسک، وادار کردن 
مسکو به مذاکره بود. این مقام اوکراینی بار دیگر 
تاکید کرد کشورش قصد »اشغال« بخشی از خاک 
روسیه را ندارد ولی در عین حال متذکر شد » در 
مورد مذاکرات بالقوه، لازم بود راهی برای نشستن 
روسیه در آن سوی میز مذاکره پیدا شود.«مذاکرات 
بین طرفین از بهار 2022 به طور کامل مسدود 

شده است.

کپنهاگ  شهر  در  فلسطین  حامیان  تظاهرات 
دانمارک/ زوما

شیوع فلج اطفال در بین کودکان غزه/ بیمارستانی 
در »دیرالبلح« در نوار غزه/ رویترز

ارتش فنلاند اعلام کرد برنامه ریزی کرده از ۳۱ اوت تا 
ششم سپتامبر )۱0 تا ۱۶ شهریور( رزمایش هایی را در 
چند بخش از خاک خود از جمله در مناطق نزدیک به مرز 
با روسیه به اجرا درآورد.در بیانیه ارتش فنلاند نوشته 
شد: »ارتش از ۳۱ اوت تا ششم سپتامبر رزمایش های 
دفاعی محلی پاییزی را با به کارگیری سربازان فعال و 
ذخیره، پرسنل دفاعی و همین طور تعداد قابل توجهی 
از نمایندگان تجاری و دولتی اجرا خواهد کرد.« حدود 
ــد تجهیزات  ۳200 پرسنل و نزدیک به ۵00 واح
ارتش فنلاند و بخش های مختلف نیروهای امنیتی در 
سطح محلی و منطقه ای از جمله پلیس و گارد مرزی 
در این رزمایش شرکت خواهند کرد.بر اساس اعلام 
مقام های فنلاند بخش هایی از رزمایش در نزدیکی 
مرز روسیه مشخصا در شهر های »جوئنسو« ، »لیپری« و 
»کونتیولاهتی« در شرق فنلاند و شهر »ایناری« در شمال 
این کشور اجرا خواهد شد و تمرکز آن بر دفاع شهری 
و عملیات های تخلیه خواهد بود.چند روز پیش اعلام 
شد فنلاند به همراه استونی در ماجرای حمله اوکراین 
به خاک روسیه به لهستان پیوسته است و حمایت خود 

را از این حمله اعلام کرد. پیش از آن نیز »جوزپ بورل« 
، مسئول سیاست  خارجی اتحادیه اروپا به همراه »جو 
بایدن« ، رئیس جمهور آمریکا رسما از این حملات حمایت 
کردند.کی یف در دو هفته گذشته چندهزار نیرو به مرز 
روسیه فرستاده و ادعا شده که ده ها روستا را تحت کنترل 
خود درآورده است. »پتری اورپو« ، نخست وزیر فنلاند 
پنج روز پیش به همراه »کریستین میخال« ، همتایش از 
استونی در جریان یک نشست مشترک در هلسینکی 
به خبرنگاران ادعا کرد: »اوکراین حق دفاع از خود را 
دارد و واضح است که آن ها می توانند به عملیات خود در 

کورسک ادامه دهند.«

وزیــر خارجه آمریکا مدعی شد که اسرائیل 
پیشنهاد آمریکا برای رسیدن به آتش بس و 
آزادی اسرا در غزه را پذیرفته است و بدون 
آن که به نگرانی های حماس درخصوص 
ــد از حماس  ــرح واکنشی نشان ده ــن ط ای
نیز خواست تا این طرح را بپذیرد. آنتونی 
ــالات متحده به امنیت  بلینکن، بر تعهد ای
تاکید کــرد و گفت:  نیز  فلسطین اشغالی 
پیشنهادی  طــرح  با  اسرائیل  نخست وزیر 
ــاره آتش بس در غزه موافقت  جو بایدن درب
کرد. البته بلینکن اضافه کرد که حتی اگر 
حماس این طرح را بپذیرد همچنان »مسائل 
پیچیده ای« وجود دارد که نیازمند »تصمیمات 
سخت از سوی رهبران« است.  آمریکا که به 
جهت جلوگیری از حمله قریب الوقوع ایران و 
حزب ا... به دنبال دستیابی به یک آتش بس 
در غزه است، طرحی جانبدارانه در مذاکرات 
پیشنهاد کرد تا بلکه توسط حماس پذیرفته 
شود اما حماس آن را نپذیرفت و طرح را فقط 

منطبق با شروط نتانیاهو خواند.صحبت های 
بلینکن درخصوص موافقت نتانیاهو با توافق 
پیشنهادی، بخشی از عملیات گسترش فضای 
خوش بینی کاذب با هدف برهم زدن پاسخ 
جبهه مقاومت است که چاشنی مقصرنمایی 
و شرمنده کردن حماس نیز بدان افزوده شده 
است. بیانیه اخیر حماس و اعلام مسئولیت 
ــوردن توافق  نتانیاهو درخــصــوص برهم خ
در راستای برهم زدن همین بازی مزورانه 
دشمن بود. این بازی های آمریکا نخ نما شده و 
حرف درمانی راه چاره نیست. گسترش فضای 
کاذب مثبت و تلاش های قطر برای متقاعد 

کردن تهران برای تمدید تعویق پاسخ تا رسیدن 
به نتیجه در مذاکرات تا جایی که نخست وزیر 
قطر دست به دامان انور ابراهیم شده و شاید 
خود نیز راهی تهران شود، نشانه ای از جدی 
بودن مقاومت است.همزمان، طاهر النونو، 
یکی از رهــبــران جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( در جریان گفت وگو با شبکه 
العربی خاطرنشان کرد اظهارات بلینکن، 
با واقعیت منافات دارد، زیرا جنبش حماس 
توافق را پذیرفت و بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی با آن مخالفت کرد. 
هر توافقی که برقراری آتش بس فراگیر را 
نیست.»اسامه  قبول  قابل  نکند،  تضمین 
حمدان« از رهبران جنبش حماس نیز در 
این باره اظهار کرد: ما با پیشنهاد ارائه شده 
توسط بایدن موافقت کردیم و دولت آمریکا 
نتوانست نتانیاهو را متقاعد کند. اسرائیلی ها 
از موضوعاتی که در پیشنهاد بایدن گنجانده 

شده بود، عقب نشینی کردند.

اظهارات رئیس جمهور الجزایر درباره آمادگی 
ارتش این کشور برای کمک به غزه در شبکه های 
به  کنایه  چاشنی  بــا  عــرب  جــهــان  اجتماعی 
حکومت مصر بازتاب گسترده ای داشته است.

رئیس جمهور الجزایر در اظهارنظری بی سابقه 
در حمایت از آرمــان فلسطین اعلام کرد ارتش 
کشورش برای کمک به غزه در صورت باز شدن مرز 
مصر آماده است. این اظهارنظر حدود ۸ ماه پس از 
مصوبه مجلس الجزایر انجام می شود که طی آن 
اکثریت نمایندگان این کشور اختیار اعلان جنگ 
به رژیم صهیونیستی را به شخص رئیس جمهور 
واگذار کرد. عبدالمجید تبون که برای دور جدید 
انتخابات ریاست جمهوری در هفتم سپتامبر 
نامزد شده،در یک گردهمایی تبلیغاتی در شهر 
قسنطینه گفت: »قسم به خدا هرگز فلسطین و به 
ویژه غزه را رها نخواهیم کرد و الجزایر آماده اعزام 
ارتش به غزه است؛ قول داده ام که ارتش آماده  
است و به محض این که مرزها باز شد و اجازه عبور 
کامیون ها و اتوبوس ها داده شد، ما طی  20 روز، 

در غزه چند بیمارستان خواهیم ساخت و صدها 
پزشک به آن جا اعزام خواهیم کرد«.تبون در ادامه 
گفت مسئله فلسطین، فقط مسئله فلسطینیان 
نیست، بلکه مسئله الجزایری ها نیز هست و این 
کشور آماده کمک به هم کیشان و هم تباران خود 
است. به گفته او، از زمان جنگ های صلیبی )زمان 
اشغال قدس به دست مسیحی ها(، الجزایری ها با 
فلسطینی ها در ارتباط بوده اند. گفتنی است در 
آن مقطع تاریخی یک سلسله ایرانی تبار و نزدیک 
به فاطمیون مصر بر الجزایر حکومت می کرد. 
میدل ایست نیوز نوشت: این اظهارات واکنش های 
گسترده ای را برانگیخته است و برخی صحبت او 
را پیامی خطاب به مصر قلمداد کرده اند که بین 
الجزایر و نوار غزه است. درمقابل، ظاهرا سخنان 
اخیر تبون به مذاق مصری ها به ویژه طرفداران 
ژنــرال عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور این 
کشور خوش نیامده است. رسانه های حکومتی 
مصر در مقابل اما حرف های حسنی مبارک، 
دیکتاتور سرنگون شده مصر را بازنشر کردند که 

طی آن بدون اشاره به الجزایر گفته بود برخی از 
آمادگی کشورشان برای اعزام نیرو به فلسطین 
می گویند، این ها کشورهایی هستند که در سخن 
گفتن به دنبال آزادســازی هستند. البته سابقه 
خصومت سیاسی بین قاهره و الجزیره نیز به دوران 
عادی سازی روابــط مصر با رژیــم صهیونیستی 
در دوره انورسادات و سپس جانشین او مبارک 
بازمی گردد. الجزایر به دلیل سابقه ضداستعماری 
خود علیه فرانسه به کشور انقلاب و ضداستعمار 
معروف است که در این راه بیش از یک میلیون 
شهید تقدیم کرده است. این کشور همواره مواضع 
قاطع و صریح در حمایت از فلسطین داشته و 

تبون نیز در همین اظهارنظر اخیر خود اعلام کرد 
سوخت در اختیار لبنان قرار می دهد و در شرایط 
سخت از این کشور حمایت می کند. یمنی ها اما 
برخلاف مصری ها از اظهارات تبون استقبال 
کردند. محمدعلی الحوثی، عضو شورای عالی 
سیاسی یمن با تاکید بر این که این اظهارات مهم، 
خیلی خوب و بی نظیر است، گفت: »به اذن خدا، 
با جبهه های محور قدس به منظور تحرکات بیشتر 
و گشودن جبهه های جدید، به منظور هماهنگی 
جهت کمک به غزه و فلسطین، اقداماتی صورت 
می گیرد. ما در یمن آماده هماهنگی و همکاری با 

الجزایر به منظور کمک به غزه هستیم«.

برنامه ریزی فنلاند برای رزمایش در نزدیکی مرز روسیه
فنلاند در پی حمایت از حمله اوکراین به خاک روسیه  رزمایشی را در چند منطقه نزدیک با 

مرز روس ها اجرا می کند

بازی نخ نمای آمریکا
بلینکن در حالی از موافقت نتانیاهو با طرح پیشنهادی بایدن درباره آتش بس خبر داد که حمدان گفت:کاخ سفید 

نتوانست نتانیاهو را متقاعد کند

بازتاب گسترده اظهارات بی سابقه رئیس  جمهور الجزایر
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شگفتی های اکوسیستم آبی
 2024 در  اقیانوس«  ســال  »عکاسی  مسابقه  فینالیست های 
مشخص شدند. همانند دوره های قبل این مسابقه، فینالیست ها 
و  ماجراجویی  حیات وحش،  مانند  مختلف  بخش  چندین  در 
تأثیرات انسان بر محیط زیست تقسیم بندی شده اند. براساس 
ــام Oceanographic Magazine، برندگان هر بخش این  ــ اعـ

مسابقه قــرار اســت 12 سپتامبر )22 شهریور( اعــام شوند. 
بااین حال تصاویر راه یافته به فینال بسیار جذاب هستند و از نقاط 
مختلف کره زمین به ثبت رسیده اند. برخی از آن ها با هدف حفظ 
محیط زیست دریایی انتخاب شده اند، برخی دیگر نیز بیشتر جنبه 

هنری دارند.در ادامه چند تصویر فینالیست را مرور می کنیم.

گجتی برای تبدیل کابوس به رویا
ــرده و  فــنــاوری در زندگی روزمـــره ما نفوذ ک
شده  تبدیل  آن  از  جدایی ناپذیر  بخشی  به 
ــال، استفاده بیش از حد از  ــت. با ایــن ح اس
دستگاه های الکترونیکی مانند گوشی های 
هوشمند، تبلت ها و رایانه ها می تواند به طور 
جدی بر کیفیت خــواب ما تأثیر بگذارد. نور 
آبــی ساطع شــده از ایــن دستگاه ها، تولید 
ملاتونین )هورمون خواب( را مختل کرده و 
باعث بی خوابی و اختلال در چرخه خواب 
و بیداری می شود. اما خوشبختانه، فناوری 
همیشه جنبه منفی ندارد. دستگاه هایی مانند 
Go2Sleep 3 به عنوان یک راهکار نوآورانه 
بــرای بهبود کیفیت خــواب معرفی شده اند. 
این گجت با استفاده از سنسورهای پیشرفته 
و کمک گرفتن از هوش مصنوعی، الگوهای 
خواب را به طور دقیق پایش کرده و اطلاعات 
مفیدی در مورد کیفیت خواب، مراحل مختلف 
خــواب و عوامل مؤثر بر آن ارائــه می دهد. با 
کمک Go2Sleep 3 می توانیم به طور دقیق تر 
مشکلات خواب خود را شناسایی کرده و برای 

رفع آن ها اقدام کنیم.

Go2Sleep 3: انقابی در پایش خواب    
گوتو اسلیپ ۳ با فناوری پیشرفته و طراحی 
کاربرپسند خود در میان دستگاه های ردیاب 
خواب متمایز شده است. این دستگاه نه تنها 
خواب شما را پایش می کند، بلکه با استفاده 
الگوریتم های پیچیده، اطلاعات دقیقی  از 
درباره الگوهای خواب، کیفیت کلی خواب و 
زمینه های بهبود بالقوه ارائه می دهد. محصول 
جدید دانشمندان، با سنسورهای پیشرفته 
خود قادر به پایش مراحل خواب از جمله خواب 
ــواب REM است.  ــواب عمیق و خ سبک، خ
این دستگاه با ترکیب ضربان قلب، تشخیص 
حرکت و سطح اکسیژن خــون، داده هـــای 
جامعی ارائه می دهد که به شما امکان می دهد 

درک کنید هر شب چقدر خوب می خوابید.

 تحلیل داده های خواب    
،Go2Sleep 3  از ویژگی های منحصربه فرد 
ــای    توانایی آن در تجزیه و تحلیل داده ه

خواب در زمان واقعی است. با همگام سازی 
مــی تــوانــیــد  اخــتــصــاصــی،  اپلیکیشن  ــا  ب
نــوتــیــفــیــکــیــشــن هــا و نــکــات لازم بـــرای 
بهینه سازی خواب خود را بر اساس عاداتتان 
دریافت کنید. هدف این فناوری ارتقای 
ــواب سالم و در نهایت بهبود  الگوهای خ
کیفیت زندگی است. یکی از ویژگی های 
برجسته Go2Sleep 3، ارائــه بینش های 
ــاره خــواب است.  شخصی سازی شــده درب
پس از جمع آوری داده های کافی، دستگاه 
گزارش های خواب سفارشی تولید می کند 
ــوت و ضعف شما را برجسته  کــه نــقــاط ق
می کند. این بازخورد اختصاصی به شما 
امکان می دهد تصمیمات آگاهانه ای درباره 
محیط خواب، روال خواب و تغییرات سبک 

زندگی خود بگیرید.

ویژگی های گجتی شگفت انگیز    
پایش  دستگاه،  ایــن  طولانی  عمر  با  باتری 
مــداوم و بــدون نیاز به شــارژ مکرر را تضمین 
بار  یک  با  استفاده  هفته  یک  تا  با  می کند. 
شــارژ، Go2Sleep 3 بــدون دردســر و آماده 
استفاده است. این ویژگی امکان تجربه پایش 
ــدون وقفه را فراهم می کند. یکی  ــواب ب خ
دیگر از جنبه های نوآورانه این گجت هوش 
مصنوعی، قابلیت پیش بینی آن است. این 
ــای تاریخی شما  ــاس داده هـ دستگاه بر اس

می تواند پیش بینی هایی درباره کیفیت خواب 
آینده ارائه دهد و به شما امکان می دهد برای 
چالش ها یا تغییرات روتین خواب آینده بهتر 

آماده شوید.

تکاملی گجتی هوشمند    
بــرای افــرادی که از قبل از اپلیکیشن های 
ردیابی سلامت استفاده می کنند، گو اسلیپ 
3 قابلیت همگام سازی با بسیاری از آن ها را 
 Apple دارد و داده ها را با پلتفرم هایی مانند
Health و Google Fit به اشتراک می گذارد. 
این اتصال با ترکیب داده های خواب با سایر 
معیارها مانند سطح فعالیت روزانه و عادات 
غذایی، دیدگاه جامعی از سلامت شما ارائه 
برنامه هایی  این گجت،  تکامل  با  می دهد. 
برای به روزرسانی های آینده وجود دارد که 
پیشرفته تر  ویژگی های  شامل  است  ممکن 
مانند پیشنهادهایی مبتنی بر هوش مصنوعی 
برای بهبود خواب بر اساس تغییرات سبک 
ــای خــواب باشد.  زندگی و روندهای داده ه
ــن مــی تــوانــد بـــرای افـــرادی کــه بــه دنبال  ای
شخصی سازی بیشتر استراتژی های خواب 
خود هستند، یک تغییر دهنده بازی باشد. 
با ایــن حــال طبق معمول نگرانی هایی هم 
درباره این که چنین گجتی باعث شود عمق 
ناخودآگاه ذهن ما نادیده گرفته شود و به 

سطح نیاید وجود دارد.

فینالیست بخش حیات وحش | مکزیک

فینالیست بخش هنری | اسپانیا

فینالیست بخش حیات وحش | نروژ

فینالیست بخش ارتباط انسان با اقیانوس | چینفینالیست بخش ماجراجویی | باهاماس

فینالیست بخش حفاظت از محیط زیست | کاستاریکا

فینالیست بخش حیات وحش | اکوادور

فینالیست بخش حیات وحش | پاپوآ گینه نو
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هادی- در حالی که هواداران پرسپولیس از مدیریت 
باشگاه به خاطر آن چه آن ها عملکرد ضعیف در نقل 
و انتقالات تابستانی عنوان می کردند، ناراضی و 
شاکی بودند و حتی مقابل ساختمان باشگاه هم 
تجمع کردند اما به نظر می رسد پرسپولیس مثل 
چند فصل اخیر برنده و یکه تاز پنجره تابستانی 
خواهد شــد! شاید پرسپولیس در ابتدای نقل و 
انتقالات مثل هر فصل پرقدرت ظاهر نشد و حتی 
چند ستاره این تیم از جمله مهدی ترابی و علیرضا 
بیرانوند و دانیال اسماعیلی فر جدا شدند و در ادامه 
عبدالکریم حسن بازیکن قطری اش را از دست داد 
اما رضا درویش مدیرعامل باشگاه پس از انتخاب 
سرمربی جدید بر اســاس برنامه ها و اهــداف او و 
نیازهای تیم وارد فــاز جدیدی از فرایند تقویت 
پرسپولیس شد. او در مرحله جدید نقل و انتقالات 
باشگاه یک بازیکن مراکشی، دروازه بان الجزایری و 
علی علیپور بازیکن لژیونر و سابق سرخ ها، را جذب 
کرد و در ادامه هم مشخص شد پرسپولیس برای پر 
کردن جالی خالی عبدالکریم حسن به دنبال جذب 
میلاد محمدی مدافع چپ تیم ملی است، هدفی 
که روز گذشته محقق شد و این بازیکن با قرارداد دو 
ساله به پرسپولیس پیوست. میلاد محمدی بازیکن 
آدنا اسپور ترکیه در حالی پرسپولیسی شد که پیش 
از مذاکره با پرسپولیس گزینه استقلال برای تقویت 
جناح چپ این تیم بود و حتی مهرداد محمدی برادر 
او در تیم آبی پوش پایتخت واسطه مذاکرات شده بود 
اما باشگاه ترکیه ای برای صدور رضایت نامه او یک 
میلیون و 200 هزار دلار طلب کرده بود، مبلغی که با 
توجه به محدودیت های سقف بودجه به استقلالی ها 
اجازه نداد مذاکره را ادامه دهند و حضور میلاد کنار 
برادرش در استقلال منتفی شد. در ادامه رسانه ها 
از تمایل پرسپولیس و تراکتور برای جذب این بازیکن 
ملی پوش خبر دادند که مشکل همچنان همان مبلغ 
سنگین رضایت نامه بود اما روز گذشته رسانه ها 
از توافق دو باشگاه ایرانی و ترکیه ای برای انتقال 
میلاد محمدی به پرسپولیس خبر دادند و پیرو این 
خبر رسانه ها اعلام کردند باشگاه پرسپولیس برای 
دریافت رضایت نامه میلاد محمدی ۴00 هزار دلار 
و دستمزد وی ۴۵0 هزار دلار هزینه کرده است، 
مبلغی حدود ۵۵ میلیارد تومان! ارقامی که با توجه 

به درخواست قبلی باشگاه ترکیه ای از استقلال 
و البته درخواست های نجومی بازیکنان معمولی 
از باشگاه ها با عقل جور درنمی آمد! به هر ترتیب 
میلاد محمدی که یک بار هم زمان سرمربی گری 
قلعه نویی در استقلال به درخواست او برای آبی 
پوش شدن به دلیل علاقه اش به پرسپولیس پاسخ 
منفی داده بود ظاهرا به رویای کودکی اش که بازی 
برای پرسپولیس بود رسید و جانشین عبدالکریم 
ــواداران از  حسن قطری شد تا خیال گاریدو و هـ
جناج چپ که به زعم آن ها نقطه ضعف تیم بود راحت 
شود. البته حضور میلاد در پرسپولیس و تقابل او 
ــرادرش در استقلال از همین حالا به  با مهرداد ب
سوژه داغ سرخابی ها برای دربی 10۴ تبدیل شده 
است و باید دید تقابل دو برادر در دربی با توجه به 
محرومیت شش جلسه ای مهرداد محمدی محقق 

خواهد شد یا نه.
         

جذب میلاد محمدی پایان کار پرسپولیس در نقل و 
انتقالات تابستانی نیست و این تیم همچنان در حال 
مذاکره با باشگاه لهستانی برای جذب علی قلی زاده 
است تا دومین لژیونر ایرانی را هم به اردوگــاه سرخ 
بکشاند، ماموریت بزرگی که پرسپولیس را بدل به 
پرستاره ترین تیم لیگ می کند. به احتمال زیاد فشار 

میلیون دلاری پرسپولیس برای استخدام قلی زاده،  
لخ پوزنان پیشنهاد وسوسه کننده پرسپولیس را 
دریافت کرده اما هنوز چراغ سبز نهایی را به مدیران 
تیم ایرانی نشان نــداده است. باشگاه لخ پوزنان با 
درخواستی جدی برای صدور رضایت نامه قلی زاده 
از سوی پرسپولیس روبه رو شده و پیشنهادی در حدود 
1.۵ میلیون یورو در حال حاضر روی میز مدیران 
باشگاه لهستانی وجود دارد. نکته جالب این که قلی 
زاده هم مثل میلاد محمدی گزینه استقلال هم بود 
و باشگاه لهستانی خواستار مبلغ یک میلیون و 700 
هزار دلار در ازای رضایت نامه این بازیکن شده بود 
و گویا خود این بازیکن ملی پوش هم مبلغی حدود 
800 هزار دلار برای عقد قرارداد از باشگاه استقلال 
خواسته بود که باعث می شد جذب او 2 میلیون و 
۵00 هزار دلار آب بخورد و همین مسئله آبی ها را 
ناچار به عقب نشینی می کند. قطعا برای خیلی از 
فوتبال دوستان  این سوال پیش می آید که با توجه به 
محدودیت های سقف بودجه و ارقام و اعداد متفاوتی 
که در قبال خرید و رضایت نامه این دو بازیکن رسانه 
ای شده، آیا پرسپولیس از سقف بودجه عبور نکرده 
است در حالی که استقلال و سپاهان و تراکتور به 
خاطر همین مسئله نمی توانند قرارداد چند بازیکن 

شان را ثبت کنند؟

آفساید

ویژه

AFC ثبت مدارک پرسپولیس در
به نقل از سایت رسمی باشگاه پرسپولیس، ثبت نام 
کامل تمام اعضای تیم فوتبال پرسپولیس در سامانه 
رسمی کنفدراسیون فوتبال انجام شد.در جریان این 
اقدامات تمام اطلاعات شخصی اعضای تیم شامل 
پاسپورت، قــرارداد، پست بازیکن، شماره پیراهن و 
دیگر موارد به طور کامل و مطابق با قوانین و مقررات 
ابلاغ شده، در سامانه رسمی AFC بارگذاری و ثبت 
شد. پرسپولیس که در دور جدید رقابت های آسیایی، 
لیگ نخبگان آسیا حضور خواهد داشت، با رعایت همه 
قوانین و مقررات جاری کنفدراسیون، در این رقابت ها 

حضور می یابد.

حل مشکل قضایی بازیکنان 
پرسپولیس و تراکتور

ــرای یــکــی از  ــ بــعــد از تشکیل پـــرونـــده قــضــایــی ب
فروشنده های گوشی موبایل به نام کوروش کمپانی، 
معاون دادستانی و رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا با ارسال نامه هایی به فدراسیون فوتبال اعلام 
تبلیغاتی که سعید صادقی،  به  با توجه  کردند که 
علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی و مهدی 
مهدی پور برای این شرکت انجام داده بودند، قرارداد 
آن هــا ثبت و کــارت بــازی آن ها صــادر نشود. بعد از 
انتشار این نامه سوالی که به وجود آمد این بود که 
آیا در هفته نخست لیگ برتر، بازی کردن این چهار 
بازیکن غیر قانونی بــوده است یا خیر؟ پیگیری ها 
در این زمینه نشان می دهد، نامه مذکور یک شنبه 
28 مرداد 1۴0۳، به فدراسیون فوتبال ابلاغ شده 
که بعد از برگزاری هفته اول لیگ برتر بوده است. 
در نتیجه حضور بیرانوند و سعید صادقی در ترکیب 
تیم های تراکتور و پرسپولیس منع قانونی نداشته 
و تاثیری در نتایج دیدارهای این دو تیم مقابل مس 
رفسنجان و ذوب آهــن نخواهد داشـــت. تراکتور 
در هفته اول با نتیجه 2 بر صفر مس رفسنجان را 
شکست داد و پرسپولیس مقابل ذوب آهن با نتیجه 
یک، یک متوقف شــد.در حال حاضر این بازیکنان 
۵0 میلیون تومانی که بابت تبلیغ  با بازگرداندن 
کوروش کمپانی دریافت کرده بودند، مشکلی برای 

حضور در بازی های تیم هایشان ندارند.

مذاکره یامگا با آلومینیوم و نگرانی آبی ها 

 خروج اجباری الماس سیاه 
از لیست استقلال

سارا مسیحا- کوین یامگا بازیکن فرانسوی و بی حاشیه استقلال که 
در زمان سرمربیگری فرهاد مجیدی آبی پوش شد و یکی از موثرترین 
بازیکنان این تیم در فصل های گذشته بــود، در آستانه جدایی از 
استقلال است. یامگا که فصل گذشته در جریان تمرینات تیم توسط 
حامدی فر بازیکن جوان تیم دچار مصدومیت شدید از ناحیه چشم 
شد و تحت عمل جراحی قرار گرفت به خاصر آسیب جدی به چشمش 
اواسط فصل گذشته از لیست کنار گذاشته شد. اما او با آغاز تمرینات 
تیم برای فصل جدید  در تمرینات استقلال حضور فعالی داشت و با 
آمادگی بدنی بالا و انگیزه فراوان، عزمش را برای بازگشت به میادین 
حتی با ۳0 درصد بینایی اش جزم کرده بود. اما پر شدن سهمیه 
خارجی های استقلال با دو خرید عجیب مدیریت باشگاه که بدون 
اطلاع کادر فنی صورت گرفته بود، باعث شد جواد نکونام تصمیم 
سختی بگیرد. او از یامگا خواست برای کسب بهبودی کامل چشم 
آسیب دیده اش و به دلیل پر بودن لیست سهمیه خارجی ها تا نیم 
فصل بیرون بماند اما این بازیکن اصرار داشت بازی کند و از این رو 
روز گذشته باشگاه استقلال به او اجازه داد با تیم هایی که خواهان 
هستند مذاکره کند. گفته می شود یکی دو تیم خواهان جذب بازیکن 
استقلال هستند و در این میان پیشنهاد باشگاه آلومینیوم اراک 
جدی تر است و مسئولان باشگاه هم با تایید این مسئله تاکید کرده 
اند ستاره فرانسوی استقلال به زودی در تمرینات آلومینیوم شرکت 
می کند و در صورتی که مجتبی حسینی سرمربی این تیم تأییدیه 
نهایی را در این خصوص صادر کند، قرارداد امضا خواهد شد. یامگا 
که در سال هایی اخیر جناح راست استقلال را بیمه کرده بود و البته 
بهترین پنالتی زن آبی ها هم بود و گل مهم او در دربی سرخابی ها 
فراموش نشدنی است، محبوبیت زیادی نزد هواداران دارد و آن ها با 
جدایی این بازیکن به شدت مخالفت کرده اند. به خصوص که سامان 
تورانیان بازیکن جوان جناح راست استقلال هم در اقدامی عجیب 
و بدون اطلاع باشگاه تصمیم گرفت به خدمت سربازی برود و راهی 
تیم ملوان شد و حالا پیدا کردن جانشین او و یامگا درحالی که لیست 
بزرگ سالان و سهمیه خارجی استقلال هم پر شده دغدغه بزرگی 
برای کادر فنی است. در حال حاضر رضائیان تنها بازیکن جناح راست 
آبی هاست و در صورت مصدومیت یا محرومیت این بازیکن ملی پوش، 
نکونام جایگزینی برای او ندارد و مجبور است از بازیکنی دیگر در 
پست غیرتخصصی استفاده کند. احتمال دارد با توجه به جذب اکثر 
بازیکنان خوب زیر 2۳ سال و رده امید، سرمربی استقلال از تیم امید 

باشگاه جانشین تورانیان و یامگا را انتخاب کند.

گزارش

 پرسپولیس و عنوان تکراری پر ستاره ترین تیم لیگ !
   جذب میلاد محمدی و ادامه مذاکره برای قلی زاده  

ترمیم ورزشگاه نقش جهان با رول های چمن
سپاهان در فصل جاری  2 دیدار در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار کرد آن 
هم در شرایطی که کیفیت چمن خوب نبود. این مسابقات مقابل شباب الاهلی 
امارات در پلی آف لیگ نخبگان آسیا و چادرملو در هفته نخست لیگ برتر، برگزار 
شد.در پی این وضعیت، مدیران سپاهان قصد دارند چمن را ترمیم کنند تا از 
امتیاز میزبانی در رقابت های لیگ برتر و سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا، بهره 

بگیرند. کریم  نوری مدیر چمن های ورزشی باشگاه سپاهان در این باره گفت: 
عملیات تخلیه چمن ورزشگاه نقش جهان آغاز شد تا به زودی عملیات 

زیرسازی انجام شود. با توجه به شرایط اخیر، رول های چمن 
در زمین جاگذاری خواهند شد تا اعضای تیم سپاهان برای 

مسابقه در ورزشگاه نقش جهان مشکلی نداشته باشند. این 
رول های چمن از شهر دیگری به اصفهان منتقل می شود.

احتمال حضور رونالدو در مشهد!
بعد از این که مشخص شد ورزشگاه آزادی به بازی های لیگ نخبگان آسیا نمی رسد، حالا دو باشگاه 

استقلال و پرسپولیس باید ورزشگاه جدیدی به کنفدراسیون فوتبال آسیا معرفی کنند. در این 
بین استقلالی ها قصد دارند ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد را برای میزبانی از بازی هایشان 
معرفی کنند و برای این موضوع در حال گرفتن استعلام های لازم هستند. البته ظاهرا هنوز 

شورای تامین استان خراسان رضوی با برگزاری بازی در این ورزشگاه موافقت نکرده است اما 
استقلالی ها امیدوارند در نهایت رضایت مسئولان مشهد را جلب کنند. اگر این اتفاق رخ دهد 

یکی از دیدارهای هشت گانه استقلال در لیگ نخبگان با النصر عربستان در مشهد برگزار 
خواهد شد و این بدان معناست که کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی این تیم راهی مشهد 

خواهد شد. طبق اعلام مسئولان ورزشگاه آزادی، به نظر می رسد این ورزشگاه قدیمی تا 
پایان مهرماه شرایط برگزاری بازی را نخواهد داشت و این مسئله استقلال، پرسپولیس 

و حتی تیم ملی ایران را دچار دردسر بزرگی کرده است.

عالیشاه غایب بزرگ پرسپولیس در تبریز
امید عالیشاه کاپیتان پرسپولیس در دیدار با تراکتور حضور نخواهد داشت. امید عالیشاه که در تمرینات 
پیش فصل پرسپولیس دچار مصدومیت شد، همچنان تمرینات و برنامه های اختصاصی خود را دنبال 
می کند تا پس از بهبودی کامل، در زمان کمتری به شرایط مسابقه برسد.در شرایطی که هواداران 
پرسپولیس در انتظار بازگشت کاپیتان اول تیم خود هستند، این باشگاه با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: 
"بر اساس پروتکل های استاندارد پزشکی، از ابتدا هم حداقل زمان لازم برای جوش خوردن کامل 
استخوان پا ۴ هفته اعلام شده بود و این مطلب در پنجم مرداد از سوی رئیس پزشکی باشگاه 
اعلام شد."همچنین دکتر فرید زرینه درباره آخرین وضعیت پزشکی امید عالیشاه گفت: بر 
اساس آخرین بررسی ها، استخوان یکی از انگشت ها جوش خورده است و انگشت دیگر 
در حال ترمیم است. دوره درمان برای چنین عارضه ای حداقل ۴ هفته است که هنوز 
این زمان به پایان نرسیده است. پرسپولیس پنج شنبه 1 شهریور باید در تبریز مقابل 

تراکتور قرار بگیرد و این دیدار از ساعت 1۹:۴۵ آغاز خواهد شد.

 دعوای55 میلیون یورویی PSG و ام باپه

کیلیان ام باپه پس از جدایی اش از پاری سن ژرمن با این باشگاه درگیر 
دعوای حقوقی شده است. بر اساس گزارش روزنامه فرانسوی لوموند، 
این اختلاف بر سر بدهی معوقه تقریبا ۵۵ میلیون یورویی است. گفته 
می شود ام باپه از طریق مجاری قانونی شکایتش را به کمیسیون حقوقی 
لیگ فوتبال فرانسه و یوفا ارسال کرده است. این مبلغ  شامل حقوق های 
پرداخت نشده و بخش باقی مانده از پاداش مربوط به تمدید قرارداد قبلی 
قرارداد اوست. گزارش ها حاکی است که ستاره فرانسوی در اواسط ژوئن 
تلاش کرد این پرداخت های معوقه را به باشگاه یادآوری کند اما تلاش های 
او بی فایده بودند. ام باپه به تازگی پس از هفت سال از پاری سن ژرمن جدا 
شد و در تابستان با انتقالی رایگان به رئال مادرید پیوست. پیش از این 
زمانی که او اعلام کرد قراردادش را تمدید نخواهد کرد، درگیری زیادی 
بین او و مدیران باشگاه پاریسی رخ داد که منجر به کنارگذاشتن موقت او 

از تمرین ها تیم شد.

دیابی در صدر10 بازیکن گران قیمت لیگ عربستان
سایت اسپورت عربستان در کمتر از یک  روز به آغاز فصل جدید لیگ حرفه ای 
فوتبال این کشور اقدام به معرفی 10 بازیکن گران قیمت با بیشترین ارزش 
مالی در فوتبال جهان کــرد. در صــدر ایــن فهرست موسی دیــابــی، بازیکن 
فرانسوی الاتحاد جده قرار گرفته که از استون ویلا به این تیم انتقال یافت. 
پنجره نقل وانتقالات تابستانی فوتبال عربستان تا دو هفته دیگر باز خواهد بود 
و انتظار می رود تیم های لیگ حرفه ای این کشور رقابت شدیدی برای جذب 
ستاره های جهانی داشته باشند. در فهرست 10 بازیکن گران قیمت لیگ 
عربستان بازیکنان بیشتری از الهلال قهرمان فصل گذشته این مسابقات دیده 
می شوند.10 بازیکن گران قیمت لیگ عربستان در فصل جدید موسی دیابی 
)الاتحاد( ۵۵ میلیون یورو، روبن نئوس )الهلال( ۳2 میلیون یورو، نیمار جونیور 
)الهلال( ۳0 میلیون یورو، سرگئی میلنکوویچ ساویچ )الهلال( 20 میلیون 
یورو، مالکوم )الهلال( 28 میلیون یورو، الکساندر میتروویچ )الهلال( 28 
میلیون یورو، اوتاویو )النصر( 2۵ میلیون یورو، فابینیو تاوارس )الاتحاد( 2۵ 
میلیون یورو، گابری وگا )الاهلی( 2۵ میلیون یورو و آیمریک لاپورت )النصر( 

2۵ میلیون یورو هستند. 

 پاداش یک میلیاردی تشویقی 
برای پارالمپیکی ها

غفور کارگری رئیس کمیته ملی پارالمپیک در مراسم بدرقه 
کاروان اعزامی به پارالمپیک 202۴ پاریس از میزان پاداش 
تشویقی برای پارالمپیکی ها رونمایی کرد و گفت: »برای 
پارالمپیکی ها پــاداش یک میلیارد پــاداش تشویقی در نظر 

گرفته ایم که این جدا از پاداش مدال آوری آن هاست. «

 بازی های داخل سالن 
و هنرهای رزمی آسیا لغو شد

راجا راندهیر سینگ رئیس موقت شــورای المپیک آسیا با 
ارسال نامه ای به کشورهای عضو این شورا، از لغو برگزاری 
ششمین دوره بازی های داخل سالن و هنرهای رزمی آسیا 
خبر داد. این رویداد قرار بود طی روزهای 21 تا ۳0 نوامبر 
202۴ )اول تا 10 آذر 1۴0۳( به میزبانی شهرهای بامکوک 
 OCA و چونبوری در کشور تایلند برگزار شود. هیئت اجرایی
به دلیل کمبود بودجه، مشکلات در زیرساخت ها و سایر 
الزامانت، تصمیم به لغو این بازی ها گرفت. همچنین طبق 
تصمیم این شورا، دوره بعدی بازی ها به میزبانی عربستان 

برگزار می شود.

ارتقای سطح فدراسیون والیبال ایران 
در دنیا از 3 به 4

فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( فدراسیون های ملی را 
بر اساس قدرت عملکرد آن ها در هفت شاخصه)مسابقات 
ملی و لیگ های داخلی(، )مشارکت های بین المللی، 
تامین مالی، حق پخش تلویزیونی، بازاریابی و حمایت های 
مالی(، )برنامه توسعه(، )مدیریت(، )موقعیت( و )رسانه( به 
پنج سطح طبقه بندی می کند که در جدیدترین سطح بندی 
فدراسیون های ملی توسط FIVB، فدراسیون والیبال ایران 

از سطح سه به چهار ارتقا یافته است.

اخبار خارجی اخبار منهای فوتبال

اصــلانــی- محسن رضــوانــی رئیس فدراسیون 
ورزش های آبی در نشست خبری روز گذشته خود، 
از برنامه های خلاقانه این فدراسیون برای تحول 
در ورزش های آبی و پرش از جایگاه فعلی و ارتقا تا 
سطح مدال آوری در میادین بین المللی خبر داد. 
فدراسیون ورزش های آبی ایران که در گام اول به 
دنبال کسب موفقیت به صورت گلخانه ای و سپس 
اجرای برنامه های بلند مدت برای رسیدن به اهداف 
متعالی است حال به دنبال جذب سرمربی مایکل 
فلپس برای شنای کشورمان است. رضوانی در 
ابتدای این نشست ضمن تمجید از موفقیت های 
کشتی و وزنه برداری در المپیک 202۴ پاریس 
حرف های جالب توجهی زد: »یک المپیک دیگر  
گذشت و ما باید حسرت مدال های ورزش هــای 
آبی را بخوریم. تلاش و مــدال آوری کشتی گیران 
و تکواندوکاران را دیدیم و به نظر من موفقیت در 
بازی های المپیک یعنی مدال آوری در رشته های 
پایه، یعنی شنا و دوومیدانی. در المپیکی که گذشت 
خیلی غصه خــوردم که ای کاش می توانستیم با 
موفقیت و کسب مدال شنا، سرمان را بالا بگیریم 
مثل ژیمناستیک در بازی های آسیایی و کسب 
مدال احسان حدادی در بازی های المپیک لندن. 
البته در المپیک زمانی که محمد علیرضایی در 
ماده 100 متر قورباغه شنا کرد به مدال نزدیک 
شدیم. قطعا کسب ورودی شنا در المپیک، افتخار 
به شمار مــی رود اما کسب مدال یک آرزو است و 
همه باید در این راستا گام برداریم. یک استخر 2۵ 
متری استاندارد در کشور نداریم که بتوانیم در 
ماده مسافت کوتاه مسابقه برگزار کنیم. گره اصلی 
ساختار درست است و فرزندان این سرزمین باید 
در همان سنین ابتدایی در مدارس بتوانند به شنا 

کردن بپردازند.« شاید همین مسئله هم باعث شد 
تا رضوانی حالا که می بیند اصلاحات ساختاری 
زمان بر است، دست به ابتکار دیگری برای رسیدن 
به موفقیت بزند؛ استفاده از امکانات پیشرفته سایر 
کشورها. در گام اول این توسعه گلخانه ای، رئیس 
فدراسیون ورزش های آبی ایران با باب بومن مربی 
آمریکایی مایکل فلپس وارد مذاکره شده و در این 
باره می گوید:»برای توسعه شنا و نتیجه گیری بهتر با 
باب بومن مربی مطرح آمریکایی مذاکره داشتیم. او 
پیش از این مربی مایکل فلپس بوده. هزینه همکاری 
با چنین مربی ماهیانه 80 هزار دلار است اما با با 
مذاکرات صورت گرفته این رقم را به ۵0 هزار دلار 
رساندیم. ما در ایران ساختار لازم برای همکاری با 
مربیانی در این سطح را نداریم. بنابراین در برنامه 
داریم که شناگرانی مانند سامیار عبدلی را عازم 
کشورهایی با کمپ بین المللی معتبر کنیم تا سالانه 
زیر نظر او تمریناتش را دنبال کُند، صحبت های 
مقدماتی در این خصوص انجام شده است. جایگاه 
شنای ما فعلا این جایی است که می بینید. پس باید 
ابتدا به صورت گلخانه ای به موفقیت برسیم تا بیشتر 
دیده شویم. اما برای رسیدن به آنچه که دوست داریم 
در شنای ایران اتفاق بیفتد نیازمند یک طرح ملی 

هستیم و شنا باید از سنین پایه به مدارس برود. در 
گام بعدی باید از ریشه کار کنیم و برنامه بلند مدت 
داشته باشیم.« رضوانی با تاکید بر ناچیز بودن رقم 
ــرارداد شناگران الیت در لیگ برتر می گوید: »  ق
قرارداد یک شناگر الیت در لیگ برتر شنا معادل ۳0 
تا نهایتا ۴0 میلیون تومان است حال آن که قیمت 

یک مایوی کربن ۳00 یورو است.«

استخر آزادی درحال تخریب است       
رئیس فدراسیون ورزش های آبی در بخش دیگری 
از سخنانش به وضعیت نامناسب استخر آزادی 
اشاره می کند و می گوید: »استخر آزادی آبروی 
کشور ما و یکی از زیباترین سازه های آبی دنیاست 
که متاسفانه در حال تخریب است. تامین هزینه های 
بازسازی آن خارج از توان ماست و شرکت تجهیر 
و توسعه باید در این زمینه ورود کند. همان طور 
که به بازسازی استادیوم آزادی ورود کرد. تصور 
می کنند ما استخر داریم و پول دار هستیم، متاسفانه 
مسئولان ورزش کشور به فدراسیون ورزش های 
آبی به چشم فدراسیونی که دارای سه رشته است، 
نگاه نمی کنند و گویا ما سه رشته شنا، شیرجه و 

واترپلو نداریم.«

ــاوی عملکرد عبدلی در المپیک از نگاه         واک
رضوانی

رضوانی درخصوص عملکرد سامیار عبدلی در 
المپیک هم می گوید: »او یک ماه پیش از المپیک 
برای ورودیه المپیک خودش را به اوج رساند، یک 
ورزشکار حرفه ای نمی تواند در یک ماه چندبار این 
وضعیت را تکرار کُند. خیلی از شناگران البته در 

المپیک رکورد خود را تکرار نکردند.«

خیز فدراسیون ورزش های آبی برای دست یابی به موفقیت های گلخانه ای در گام اول توسعه

چراغ سبز مربی مایکل فلپس به شنای ایران
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اخبار

هوشنگ  حریرچیان درگذشت

هوشنگ  حریرچیان بازیگر پیش کسوت سینما و 
تلویزیون دار فانی را وداع گفت.

به گزارش مهر، حسن اکلیلی بازیگر و کارگردان 
تلویزیون در صفحه مجازی خود نوشت که هوشنگ 
حریرچیان آسمانی شد. حریرچیان متولد ۱۳۱۱ 
بود و فعالیت هنری خود را از دی ۱۳۲۶ در تئاتر 
اصفهان آغاز کرد. او در سال ۱۳۴۸ اولین تجربه 
تلویزیونی خــود به نــام »عکاس باشی« را انجام 
داد و فعالیت سینمایی خود را با بــازی در فیلم 
»جعفرخان« به کارگردانی علی حاتمی آغاز کرد. 
این بازیگر پیش کسوت که تجربه حدود شش دهه 
فعالیت هنری را در کارنامه دارد، در فیلم هایی 
چون »جعفرخان از فرنگ برگشته«، »فرش باد«، 
»یک بوس کوچولو«، »قاعده بازی« و »دو خواهر«، 
همچنین سریال های خاطره انگیزی مانند »هشت 
بهشت«، »تفنگ سرپر«، »آشپزباشی«، »ساختمان 

پزشکان« و »پژمان« بازی کرد.

 آلن دلون در ملک شخصی
 دفن می شود

ستاره سینمای فرانسه طبق وصیت نامه اش در 
املاک شخصی خودش به خاک سپرده می شود.

به گزارش ایسنا، آلن دلون در ملک شخصی اش واقع 
در منطقه دوشی در جنوب پاریس به خاک سپرده 
می شود. شبکه تلویزیونی بــی اف ام تی  فرانسه از 
احتمال برگزاری یک مراسم عمومی در روزهای دیگر 
خبر داده تا به طرفداران این بازیگر فرصتی برای ادای 
احترام ارائه دهد؛ این در حالی است که آلن دلون به 
صراحت گفته بود که دوست ندارد برای او مراسم ملی 
برگزار شود، مشابه آن چه برای دوست نزدیک او ژان 
پل بلموندو رقم خورد. یک روزنامه محلی گزارش داده 
مقامات به دلایل ایمنی یک منطقه پرواز ممنوع موقت 
در بالای املاک وسیع دلون اعمال کرده اند. از زمان 
درگذشت وی، افراد زیادی از ملک دیدن کرده اند 
و با گذاشتن گل در ورودی خانه به این بازیگر ادای 
احترام کردند. منطقه پرواز ممنوع تا ۳۱ مرداد ساعت 

۲۲:۰۰ به قوت خود باقی است.

ــال  ــری ــی در س ــم ــاس گــیــتــی ق
»روزهای روشن« به کارگردانی 
نقش  ایفای  امیرخانی  وحید 
کرده و در این مجموعه با فرهاد 
ــرازی  ــی ــورش ــش و حــســن پ ــی آئ

ــت. قصه ایــن سریال در دهه  همبازی شــده اس
ــن، مجموعه  7۰ مــی گــذرد. قاسمی پیش از ای

»زیرخاکی« اثر جلیل سامان را روی آنتن داشت.

ــوروزی در فیلم کــوتــاه  ــ امــیــر نـ
»۴۰« ساخته سوگل ایزدی فرد 
بــازی کــرده اســت. او تنها بازیگر 
شناخته شده این اثر است. نوروزی 
»می خواهم  سریال  با  اولین بار 
زنده بمانم« به چهره مطرحی تبدیل شد. این بازیگر 
اکنون سریال نمایش خانگی »داریوش« را در حال 

انتشار دارد.

بهرام افشاری برای ادامه اجرای 
»سی صد«  نمایش   - کنسرت 
ــاری از سهراب پورناظری به  ک
صحنه تئاتر بازمی گردد. علاوه بر 
افشاری، ستاره هایی مانند بهرام 

رادان و نوید محمدزاده نیز در این پروژه حضور دارند. 
گوهر خیراندیش نیز از بازیگران »سی صد« و اشکان 

کمانگری خواننده آن است.

چهره ها و خبر ها

پیمان قاسمخانی به زودی با 
ســریــال معمایی »بـــازنـــده« به 
کارگردانی امین حسین پور به 
نمایش خانگی می آید. او در این 
مجموعه با علیرضا کمالی، سارا 
بهرامی، صابر ابر و صدف اسپهبدی همبازی بوده. 
قاسمخانی پیشتر در چند فیلم سینمایی تجربه 

بازیگری داشته است.

ــا کــمــدی  ــی بـ ــم ــاظ ــادی ک ــ هـ
»شـــه ســـوار« ســاخــتــه حسین 
نمازی در راه سینماست. مهرداد 
صدیقیان و الناز حبیبی بازیگران 
اصلی این فیلم هستند. هادی 

کاظمی اکنون کمدی »پول و پارتی« را در حال 
اکران و کمدی »عینک قرمز« ساخته حسین مهکام 

را نیز آماده نمایش دارد.

بی شک یکی از تاثیرگذارترین چهره ها در حوزه 
کودک و نوجوان، داریــوش فرضیایی است. 
این هنرمند که با نام »عمو پورنگ« شناخته 
می شود، طی سه دهه فعالیت خود در تلویزیون 
برنامه های شاد و مفرح زیادی برای مخاطب 
کودک و نوجوان اجرا کرد. برنامه های »عمو 
پورنگ« معمولا در عین حال که آموزنده بودند، 
جذابیت هم داشتند. ترانه هایی که »پورنگ« 
در این برنامه ها می خواند بر سر زبان مخاطبان 
می افتاد. داریــوش فرضیایی طی سال های 
گذشته همواره جایگاه ویژه خود را در تلویزیون 
حفظ کرده و می توان گفت دوره او تمام نشده 
است. گواه این ادعا نیز مجموعه های اخیر او در 
تلویزیون مانند »محله گل و بلبل«، »بچه محل« 
و »کلبه عمو پورنگ« است که جذاب، خلاقانه و 
محبوب بودند. جدیدترین اثر حاصل همکاری 
درویشعلی پور،  احمد  و  فرضیایی  مشترک 
سریال »لالایی« است که دوشنبه هفته جاری 
قسمت اول آن منتشر شــد. به همین بهانه 
نگاهی داشتیم به سابقه داریوش فرضیایی و 

کیفیت شروع »لالایی«.

عمو 	  »کلبه  از  پس  تلویزیون  در  غیبت 
پورنگ«

»عمو پورنگ« و احمد درویشعلی پور پس از 
تولید برنامه »محله گل و بلبل« سال 9۶ وارد 

»بالش ها«  سریال  تا  شدند  خانگی  نمایش 
را ویــژه کودکان تولید کنند. ایــن مجموعه 
با حضور شخصیت های عروسکی و با بازی 
داریوش فرضیایی، ملیکا شریفی نیا، ارژنگ 
امیرفضلی و حدیث فــولادونــد تولید شد و 
اردیبهشت 97 در نمایش خانگی به انتشار 
رسید. سپس »عمو پورنگ« دوباره به تلویزیون 
و  محل«  »بچه  مجموعه های  در  و  بازگشت 
»کلبه عمو پورنگ« ایفای نقش کرد و موفقیت 
او در تلویزیون، همچنان ادامه داشت. »کلبه 
عمو پورنگ« که سال ۱۴۰۰ پخش شد، فعلا 
آخرین اثر تلویزیونی داریوش فرضیایی بوده و 
این چهره محبوب پس از آن در تلویزیون غایب 

بوده است.

گلایه از مشکلات مالی و ممیزی	 
تهیه کننده  ــان زاده  ــاج آق مسلم  گلایه های 
»کلبه عمو پورنگ« از انجام نشدن تعهدات 
حواشی  همچنین  و  تلویزیون  توسط  مالی 
ممیزی این مجموعه در بازپخش، نشان از 
دلخوری داریــوش فرضیایی، آقاجان زاده و 
درویشعلی پور دارد. خــرداد ۱۴۰۲، مسلم 
آقاجان زاده در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره 
به تولید و پخش »کلبه عمو پورنگ« در سال 
هم  هنوز  »متاسفانه  داد:  توضیح   ۱۴۰۰
فکر  به  که  بگیریم  مالی  تسویه  نتوانستیم 
کارهای جدید باشیم.« او همچنین در بخش 
دیگری از گفت وگو توضیح داد: »با این شرایط 
مالی و شرایط تورمی نمی توانیم کار کنیم 
و دوسال بعد پولمان را بگیریم و در نتیجه به 

فکر فصل جدیدی نیستیم. صاحب این برنامه 
صدا و سیماست و بنابراین بیشتر از همه باید 
دلسوزی کند. سرمایه انسانی که دور هم جمع 
بودند عملا پاشیده شده است و امکان جمع 
کردن عوامل هم وجود ندارد.« اواخر اسفند 
۱۴۰۰ نیز ترانه های میانی برنامه در بازپخش 
آن حذف شد. داریوش فرضیایی نیز در قالب 
یک کامنت در اینستاگرام، به این موضوع 
واکنش نشان داد و نوشت: »من همه تلاشم 
رو برای شادی بچه ها و خانواده های محترم به 
کار گرفتم، چون می دونم تو این شرایط سخت 
فقط باید روحیه و امید و انگیزه به هم ببخشیم، 
اما چه کنم که عزیزان عرصه رو روزبه روز بر ما 
تنگ تر می کنند. ان شاءا... که درست میشه.«

کوچ به نمایش خانگی	 
حالا احمد درویشعلی پور و داریوش فرضیایی 
بار دیگر به نمایش خانگی کوچ کردند و سریال 
درویشعلی پور  ساخته  تازه ترین  »لالایـــی« 
اســت و »عمو پــورنــگ« نیز به عنوان بازیگر 
داریــوش  دارد.  حضور  آن  در  اصلی  نقش 
فرضیایی در »لالایــی« نیز مانند »بالش ها«، 
نقش »عمو پورنگ« را بازی نمی کند. او در 
نقش یک تعمیرکار به نام »پــاداش حکمت« 
ظاهر شــده اســت. »پـــاداش« همراه دستیار 
دست و پاچلفتی اش »طوفان« )امیرمحمد 
متقیان( وارد یک موسسه نگهداری از کودکان 
بی سرپرست می شوند، صاحب این موسسه 
که دچار فراموشی است، »پاداش« را با فرزند 
خود اشتباه می گیرد. »لالایی« در قسمت اول 

شروع سرگرم کننده و خوبی برای مخاطب 
کودک داشت. فضای سریال رئال است، اما 
اتفاقات تخیلی و فانتزی نیز در قصه سهم 
دارند. داریوش فرضیایی در این سریال نیز 
خود،  برنامه های  و  مجموعه ها  دیگر  مانند 
ترانه ای را اجرا کرد. بنابراین شروع »لالایی« 
متنوع و بامزه بود. البته ایده قصه یعنی اشتباه 
گرفتن هویت یــک شخصیت و زنــدگــی آن 

کاراکتر با هویت دیگری، جدید نیست.

همکاری خوب با یاران سابق	 
ــی«  داریـــوش فرضیایی بازیگر اصلی »لالای
است و چهره هایی مانند گوهر خیراندیش، 
امیرمحمد متقیان، نعیمه نظام دوست، هلیا 
امامی، امیر سهیلی، حامد وکیلی و کمند، 
سپند و سعید امیرسلیمانی نیز در این مجموعه 
بازی کرده اند. اکثر بازیگران »لالایــی« پیش 
از این نیز با درویشعلی پور و داریوش فرضیایی 
همکاری داشته اند. هنوز همه بازیگران سریال 
وارد قصه نشده اند، اما در قسمت اول علاوه 
بر بازیگران اصلی، شاهد حضور خیراندیش، 
سهیلی، وکیلی و خانواده امیرسلیمانی بودیم 
ــرای نقش خود  ب انتخاب های مناسبی  کــه 
بوده اند. امیرمحمد متقیان در نقش تعمیرکار 
نابلد، بازی خوب و متفاوتی دارد. امیر سهیلی 
که پیش از این در سریال »نون خ« مورد توجه 
قــرار گرفته بــود، در نقش مرد مسن قصه نیز 
حضور شیرینی دارد. هرکدام از شخصیت های 
قصه »لالایی« تکیه کلام یا رفتار ثابت خاصی 

دارند که بامزه است.

»لالایی« سرگرم کننده »پورنگ« و رفقا برای بچه ها
داریوش فرضیایی پس از دو سال و نیم دوری از تلویزیون با مجموعه جدیدی به نمایش خانگی آمده است؛ این مجموعه 

چگونه آغاز شد؟

مائده کاشیان

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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صائب تبریزی

 
از سر کوی تو گر عزم سفر می داشتم

می زدم بر بخت خود پایی که بر می داشتم
داشتم در عهد طفلی جانب دیوانگان

می زدم بر سینه هر سنگی که بر می داشتم
حلقه ای کم می شد از زنجیر مجنون مرا

دیده رغبت ز روی هر چه بر می داشتم
زندگی را بیخودی بر من گوارا کرده است
می شدم دیوانه گر از خود خبر می داشتم

دل چو خون گردید بی حاصل بود تدبیرها
کاش پیش از خون شدن دل از تو بر می داشتم

می کشیدم پای استغنا به دامان صدف
قطره آبی اگر همچون گهر می داشتم

می ربودندم ز دست و دوش هم دردی کشان
چون سبو دست طلب گر زیر سر می داشتم
در جگر می ساختم پنهان ز بیم چشم زخم

از دم تیغ تو هر زخمی که بر می داشتم
می فشاندم آستین بر رنگ وبوی عاریت

زین چمن گر چون خزان برگ سفر می داشتم
در برومندی ندادم نامرادی را ز دست

گردنی دایم کج از جوش ثمر می داشتم
عاقبت مشق جنون من به جایی می رسید

روی نو خط ترا گر در نظر می داشتم
جیب و دامان فلک پر می شد از گفتار من
در سخن صائب هم آوازی اگر می داشتم

سایه درخت بریده
نگاهی به مجموعه شعر سپید »تاج بریده خروس« سروده احمد ندایی

»از سوراخ سوزن که نگاه کنی/ همه چیز نخ/ از 
سوراخ قفل/ همه جا دیوار/ و از سوراخ دل/ آوار/ 
آوار/مضحک تر از باران مردادماه ام من/نگاهِ چه 
می کنی؟/ انتظار آمدن ام نمی کشد کسی/ و از 
غرورم هنوز/یک سقوط باقی ست/گاهی فکر 
می کنم/ نکند خواب که بوده ام جهان/ زنگ آخر 
را زده/ و آنکه از دور میدان چاقوسازها گذشته/ 
صلح بوده است«.این شعری از مجموعه »تاج 
بریده خروس« سروده »احمد ندایی« شاعر جوان 
تربت جام است که در سال ۱۴۰۱ توسط نشر 

هشت اهواز منتشر شده است.
شعری که در شروع اگرچه فرم متفاوتی نداشته اما 
در محتوا زیباست و از همان ابتدا علاوه بر این که 
مخاطب را درگیر و همراه کرده، او را به خوانش ادامه 

شعر مشتاق می کند.

قرینه سازی های دقیق       
قرینه سازی های خوب و فاصله گذاری مناسب 

نه تنها در این شعر که در سرتاسر کتاب به چشم 
می آید و نشان از تسلط شاعری جــوان، اما تا 

حدودی پخته را دارد.
شعر در میانه ها کمی دچار فرود می شود و انگار 
سطرهای میانی آمده اند تا ابتدا و انتهای شعر را 

برجسته تر کنند.
با همه این ها اما شاعر حتی از سطر »انتظار 
کاملًا  سطر  یک  که  کسی«  نمی کشد  آمدنم 
معمولی است هم نمی خواهد به سادگی بگذرد 
و با یک جابه جایی بسیار ساده در ارکان جمله 
آن را تا حــدودی از رفتن به سمت نثر، نجات 

می دهد.
این گونه  شکل معمولی سطر 
می توانست باشد: »کسی انتظار 
آمدنم را نمی کشد« شاعر اما با 
همین تغییر کوچک جمله را تا 

حدودی شاعرانه تر کرده است.
هم  شعر  انتهایی  سطر  ــه  س
نه تنها نگاه شاعرانه و متفاوتی 
ــه مــی دهــد بلکه  از صلح ارائـ
اتفاق خوبی را در شعر رقم زده 
باقی  ــرای گفتن  بـ و حــرفــی 

نمی گذارد.

شعر دغدغه مند       
با خوانش همین شعر نه چندان بلند می توان به 
اندیشه ها و دغدغه های یک شاعر جوان پی برد 
و فهمید که شعر برای احمد ندایی مقوله ای نه از 

سر تفنن که بسیار جدی است.
شاعر  مجموعه،  همین  از  دیــگــری  شعر   در 
نشان می دهد، فراتر از عشق، هجران، اندوه 
و  جدی تر  مفاهیم  به  شخصی  مشغله های  و 
وسیع تری هم  فکر می کند و نیم نگاهی به شعر 

اجتماعی دارد.
او با شعرهایی که می نویسد و با اندوه عمیقی 
ــذارد، نــشــان مــی دهــد  ــه نــمــایــش مـــی گـ ــه ب ک
به جای بیست وچند سال انگار 

پنجاه وچندساله است:
»با پرهای ریخته روی خاک / 
اگر که جارو کنید صدایم را/
با جای خونم چه می کنید؟/ 
باشد / بروید /بگویید عاقبت/
چکاوکی که چینه دان/ به دانه 
نفروخت/در گرده گربه های 
ولگرد/ ... رهایی را. / با پای 

دیگری ادامه داد«.
ابتدایی  سطرهای  ــر  اگ حتی 

ــاد آن شعر معروف  ایــن شعر مخاطب را بــه ی
شاملو بیندازد که »بارویش ناگزیر جوانه ها چه 
می کنید« اما بازهم زیباست و روایت تازه تری از 

عصیان را در شعر نشان می دهد.

عاشقانه هایی بارنگ متفاوت       
و اما عاشقانه ها هم در کتاب »تاج بریده خروس« 
رنگ متفاوتی دارند و گاهی به جای لطافت که 
خاص شعرهای عاشقانه است کمی چاشنی 
خشونت دارنــد. شاعر این مجموعه نه تنها در 
تصاویر که در ارائه خلقیات جغرافیای کویری 
تربت جام را قلم می زند و باید هم شاعری که در 
این جغرافیا می نویسد فرق کند با شاعری که 
در شمال یا نقطه ای دیگر از کشور می نویسد. 
عاشقانه های شاعر این کتاب از جنس خودش 
است و همین هم موضوع شعرها را خواندنی 

تر می کند.
خشی که در صدای کلمات احمد ندایی است 
به عاشقانه هایش عمق می بخشد و کتاب »تاج 

بریده خروس« را خواندنی تر می کند؛
»فقط تو می توانی طوری بگویی/ بــادام/ که 
تلخ نکنی دهانم را/ طوری بگویی مرگ/ که 

گرم شود/ صورت جنازه ای که زنده است«.

ادبی هنری

 مراسم رونمایی از کتاب »خطه ویراستاران« به 
همت انجمن چهارسو، در مشهد برگزار شد.

ویراستاری یکی از مهم ترین مراحل در فرایند 
ــن ادعــا را  نشر کتاب اســت. شاید بــتــوان ای
مطرح کرد که ویراستار، کسی است که پس 
از نویسنده، مهم ترین نقش را در شکل گیری 
با  متأسفانه  بااین حال،  دارد.  کتاب  نهایی 
ــده گــرفــتــن ایـــن اصـــل مــهــم، بسیاری  ــادی ن
ــازار عرضه  از کتاب ها و آثــار مکتوبی که به ب
با اشکالات ویراستاری فراوانی  می شوند، 

همراهند.
ایــن اشکال می تواند از غلط های املایی و 
انشایی ساده تا مشکلات ساختاری و محتوایی 
را شامل شود. نابسامانی های ناشی از نادیده 
باعث  نه تنها  ویــراســتــاری  تخصص  گرفتن 
می شود که خواننده نتواند به درستی با کتاب 
ارتباط برقرار کند، بلکه به اعتبار نویسنده 
و ناشر آسیب مــی زنــد و در ادامـــه دلزدگی 

مخاطب از مطالعه آن اثر مکتوب را به 
همراه دارد. یکی از دلایل انتشار 

آثــار مکتوب با اشکالات فــراوان 
ویراستاری، کمبود ویراستاران 
مجرب و متخصص است. بسیاری 

از ناشران به دلیل فشار اقتصادی 
ــاران  ــت ــراس ــان مـــحـــدود، از وی ــ و زم

غیرحرفه ای یا حتی از نرم افزارهای ویراستاری 
خودکار استفاده می کنند؛ اما این روش ها 
انسانی  ویــراســتــاری  جایگزین  نمی توانند 

باتجربه و تخصص شوند.
استان خراسان از گذشته های دور تا امروز 
به دلیل تولیدات ادبــی و نوشتاری فــراوان 
در حوزه ویراستاری، چهره های جریان ساز 
فراوانی را به جامعه علمی و ادبی کشور معرفی 
کــرده اســت. بــه تــازگــی کتابی بــانــام »خطه 
ویراستاران« منتشرشده است که عــلاوه بر 
پرداختن به موضوعات مربوط به ویراستاری 
در حــوزه هــای مختلف، به معرفی برخی از 
چهره های تأثیرگذار این حــوزه می پردازد. 
شامگاه دوشنبه مراسم رونمایی از این کتاب 
با حضور جمع زیادی از ویراستاران، استادان 
دانشگاه وصاحب نظران در مشهد برگزار شد.

برخی مؤلفان از ویراستاری می ترسند       
دکتر محمدجعفر یاحقی، محقق، نویسنده و 
استاد دانشگاه در این مراسم ضمن اشاره به 
ابعاد مختلف اهمیت ویراستاری گفت: یکی 
از جلوه های مشهدشناسی و خراسان شناسی 
ــت. ویــراســتــاری مسئله ای  همین کتاب اس
گمنام است که در این کتاب به خوبی به آن 
پرداخته شده است. تا زمانی که روی موضوع 
ویراستاری تخصصی به صورت منسجم تحقیق 
در  می شود.  پایمال  حقش  همچنان  نشود 
کتاب »خطه ویراستاران« اطلاعات نفیسی 

درزمــیــنــه ویــراســتــاری بــیــان شــده اســت. در 
خراسان بزرگ ویراستاری جایگاه پراهمیتی 

دارد.
وی افـــزود: بــرخــی مؤلفان از ویــراســتــاری 
ویراستاران  که  می کنند  فکر  و  می ترسند 
آمده اند تا مچ آن ها را بگیرند؛ اما کسانی که 
انصاف علمی دارند از ویراستاران متخصص 
به دلیل تأثیرگذاری شان در ارتقای مکتوبات 

ایــن نکته  باید  سپاس گزارند. 
ــیـــم که  ــدانـ بـ را  مـــهـــم 

ــاری فقط  ــتـ ــراسـ ویـ
گــذاشــتــن نــقــطــه و 
ویرگول نیست بلکه 

تخصصی فنی و علمی 
است که عــلاوه بر موضوعات 

املایی و انشایی در مواجهه با اشکالات مختلف 
دیگر نیز به منابع مراجعه و اشکالات را برطرف 

می کند.

ویراستاری کتاب های ویراستاری!       
وی در ادامه به بیان خاطره ای پرداخت و گفت: 
اوایــل دهه ۶۰ به همراه یکی از دوستانم دو 
کتاب، ترجمه کردیم که یکی از این کتاب ها 
برای ویراستاری به دست استاد احمد سمیعی 
گیلانی که اسطوره ویراستاری است، رسیده 
ویرایش  نمونه  سمیعی  اســتــاد  وقتی  ــود.  ب
شده این کتاب را به من نشان داد، مشاهده 
کردم که استاد، این کتاب را به معنای واقعی 
جراحی کرده و منابع خارجی فراوانی را برای 
ویراستاری این کتاب ها بررسی کــرده بود. 
من با خواندن این کتاب شگفت زده شدم و 

خواستم دست وی را ببوسم که اجازه نداد.
یاحقی گفت: استاد سمیعی دائــم در حال 
ویراستاری بود و همیشه یک قلم دم دستش 
بود و باصداقت مطالبی را ویراستاری می کرد.

وی درباره کتاب خطه ویراستاران نیز گفت: 
به نظر من باید افــرادی را که در ویراستاری 
دودچــــراغ خــــورده انــــد، بیشتر بـــه مـــردم 
بشناسانیم. کتاب خطه ویراستاران حق این 
مطلب را دربــاره ویراستاری و ویراستاران 
تا حــدود زیــادی ادا کــرده اســت. به نظر بنده 
کتاب های  حتی  و  نوشته ها  کتاب ها،  همه 
ویراستاری نیاز به ویراستاری دارد و این نشان 

از اهمیت ویراستاری دارد.

ویرایش، جزئی از هنر نویسندگی       
ــه دکتر علی خزاعی فــر، نویسنده،  در ادام
مترجم و استاد دانشگاه گفت: امروز ویرایش 
را در حد یک فن قابل آموزش می بینند که 
این  ببینند.  آمـــوزش  را  آن  می توانند  همه 
نگاه، یک نگاه ناقص است و مشکلی را حل 

نمی کند؛ درصــورتــی کــه باید 
بدانیم ویــرایــش جزئی 

نویسندگی  هنر  از 
است. ویرایش هنری 
جنس  از  ــلاق  ــ خ و 

نویسندگی اســت و به 
این دلیل بهترین نویسندگان 

ما ویراستار هم بوده اند و برعکس، پس این دو 
از هم جدایی ناپذیرند.

این استاد دانشگاه افزود: من معتقدم اگر قرار 
است ما ویراستاری تربیت کنیم که کارهای بد 
یک عده را درست کند، بهتر است نویسندگانی 

پرورش دهیم که اصلًا اثر بد از آن ها سر نزند.

جریان سازی خراسانی ها       
جواد رسولی مؤلف کتاب »خطه ویراستاران« 
در حاشیه این مراسم در گفت وگو با خراسان 
ابتدا به تشریح محتوای این کتاب پرداخت و 
گفت: این کتاب قصد دارد بخش عمده ای از 
تاریخ نشر و ویرایش را نمایان و ثبت کند. اگرچه 
ــدودی به ویراستاران  محتوای ایــن اثــر تا ح
خراسانی و مشهدی محدود است ولی درواقع 
این ویراستاران افراد تأثیرگذاری هستند که 
امروز در سراسر کشور مشغول به فعالیت اند 
و تلاش هایشان را از خراسان به سطح کشور 

گسترش داده اند.
این استاد دانشگاه دربــاره جایگاه استان 
خراسان در ویراستاری خاطرنشان کرد: 
همواره در استان خراسان شاهد حضور 
و فعالیت ویراستاران سرشناسی هستیم 
ــادی از آثار  ولــی به دلیل ایــن که حجم زی
مکتوب در تهران منتشر می شود، فعالیت 
در پایتخت چشمگیرتر است. از گذشته های 
دور، خـــراســـان خــاســتــگــاه بــســیــاری از 
صاحب قلمان، ادیبان و ویراستاران بوده 

وظیفه  یک  به عنوان  بنده  نظر  به  ــت.  اس
فرهنگی باید بــه فــعــالان ویــراســتــاری در 
امیدوارم  خراسان توجه بیشتری شــود. 
انجمن ویــراســتــاران خــراســان به صورت 
جدی تری شکل بگیرد و در آینده شاهد 
فعالیت های جریان ساز بیشتری در حوزه 

ویراستاری در خطه خراسان باشیم.

ویراستاران ناویراستار       
این پژوهشگر و نویسنده سرشناس دربــاره 
گفت:  کشور  کنونی  ویــراســتــاری  وضعیت 
افزایش  بــه  رو  جامعه  در  آسیب  یــک  وقتی 
است، نهادهای رسیدگی کننده به آن معضل 
اجتماعی نیز افزایش می یابد. امروزه به دلیل 
گسترش صنعت چاپ و افزایش آثار مکتوب، 
تعداد ویراستاران هم به شدت افزایش یافته 
است که این افزایش، آسیب ها و فرصت هایی 
را به همراه دارد. یکی از این آسیب ها این است 
که هر فــرد با گــذرانــدن چند جلسه آمــوزش 
و بــدون مطالعه منابع گسترده ویراستاری 
بــه ویــراســتــاری کتاب مــی پــردازد. شاید با 
تشکیل مجموعه های رسمی نقد و بررسی 
آثار ویراستاری شده بتوان این آسیب را بهتر و 

بیشتر بررسی کرد.

ــرا جــشــنــواره ویــراســتــاری         چ
نداریم؟

وی افــزود: البته باید روش هــای 
تشویقی نیز برای ویراستاران در 
دستور کار قرار گیرد؛ به عنوان مثال 
در جشنواره های ادبــی بخشی بــرای تقدیر 
از بهترین اثر ویراستاری شده اضافه شود یا 
حتی جشنواره ای برای ویراستاری راه اندازی 
شود. در کل باید به این موضوع اشاره کرد که 
امــروز ما با حجم قابل توجهی از آثار مکتوب 
روبه رو هستیم که از مشکلات ویراستاری رنج 

می برند.
وی دربــاره دلیل وجود بسیاری از اشکالات 
ویراستاری در آثار ادبی امروز گفت: دلیل این 
موضوع این است که بسیاری از نویسندگان 
و افرادی که امروز به تولید محتوای مکتوب 
به خواندن کتاب های سطحی  می پردازند 

بسنده می کنند.

لزوم ویراستاری کتاب های صوتی       
جواد رسولی در تشریح آینده ویراستاری 
با توجه به تولیدات ادبی به صورت صوتی 
گفت: در حال حاضر بسیاری از تولیدات 
مکتوب با تغییر شیوه به صورت صوتی در 
فضای مجازی ارائه می شوند که این موضوع 
در آینده شتاب بیشتری به خود می گیرد. 
ــل مهم در انجمن  ــا تــوجــه بــه همین اص ب
ــاره لزوم  ویراستاران تهران، مباحثی درب
مطرح شده  صوتی  کتاب های  ویراستاری 
اســت. بــی تــردیــد هــر تولید محتوایی چه 
به صورت مکتوب و چه به صورت صوتی نیاز 
به ویراستاری دارد. ویراستاری در هر اثری 

امری انکارناشدنی است.

هفدهمین جشنواره موسیقی 
نواحی در راه است

فراخوان هفدهمین جشنواره منطقه ای موسیقی 
نواحی ایران پیرامون »ایران فرهنگی؛ طبقه بندی 
موسیقایی و تغییرات« با امکان حضور انواع موسیقی 
آوازی و سازی اقوام در حوزه ایرانِ فرهنگی توسط 
انجمن موسیقی ایران منتشر شد. به گزارش ایسنا، 
دبیرخانه هفدهمین جشنواره موسیقی نواحی با 
انتشار متن فراخوان و اعلام برگزاری آن در دو مرحله 
منطقه ای و ملی  ـبین المللی از کلیه هنرمندان حوزه 
موسیقی اقوام در بخش های  »اجرای صحنه ای« و 
»پژوهشی« دعوت به عمل می آورد. بخش اول این 
دوره از جشنواره در پنج منطقه ایــران در مهرماه 
۱۴۰۳، در یک گستره ملی به  همت دفتر موسیقی 
معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
توسط انجمن موسیقی ایران و با همکاری ادارات کل 
فرهنگ و ارشاد استان های سراسر کشور به صورت 
غیررقابتی برگزار خواهد شد. علاقه مندان برای 
ثبت نام و ارسال آثار می توانند از چهارشنبه، ۳۱ 
مردادماه تا پایان وقت اداری سه شنبه ۲۰ شهریور 
 www.ifmf.ir ماه به سایت جشنواره به نشانی
بخش فراخوان جشنواره یا سامانه »بامک« به آدرس 

www.bamak.nay.ir مراجعه کنند.

فراخوان بیست وششمین 
جشنواره بین المللی قصه گویی

فراخوان بیست وششمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی کانون پــرورش فکری با شعار »راز 
ــد. به  ــاز زنــدگــی اســت« منتشر ش قصه ها، س
گزارش ایرنا، این جشنواره با رویکرد شناخت و 
تعمیم قصه های عامیانه ایران و قصه های جهان 
ــران معاصر، بر آن است تا  به سبک زندگی ای
گفتمانی جدی در حوزه  روایتگری شفاهی ارائه 
دهد و بر مبنای تجربه های گذشته فرصت هایی 
جدید در حوزه  قصه گویی فراهم کند. برهمین 
اساس امسال جشنواره در بخش های قصه گویی 
سنتی و کلاسیک، قصه گویی مدرن و نوآورانه، 
منظوم،  قصه گویی  آیینی سنتی،  قصه گویی 
قــصــه گــویــی دیــنــی، قــصــه گــویــی محیطی، 
قصه گویی مینی مال ۱۰۰ثانیه ای)برگرفته از 
حکایت، قصه یا داستان، متون کلاسیک ادبی 
و حکمی فارسی همچون  گلستان، بوستان، 
کلیله ودمنه و...(، قصه گویی علمی، قصه گویی 
قصه های پیشرفت و قهرمانان ایران، پادکست 
قصه گویی، قصه گویی ۹۰ ثانیه ای)براساس 
زبان  قصه گویی  و  قصه گو(  زیسته  تجربیات 

اشاره، برگزار می شود. 

خراسان؛خطه ویراستاران
گزارش خراسان از مراسم رونمایی کتاب »خطه ویراستاران« با سخنرانی استادان دکتر محمدجعفر 

یاحقی ، دکتر علی خزاعی فر و... که به آسیب شناسی ویراستاری طی دهه های اخیر پرداختند
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ویژه نامهروزنامه لوگوگر یداینفوگرافیککتابمجله

چنان چه / چنان که

»چنان چه« به معنی »اگر« و »چنان که« به معنی 
»آن طور که، آن گونه که« است. این دو ترکیب را 

اغلب به اشتباه به جای هم به کار می برند .
نکته دیگر این که به کار بردن چنان چه بعد از 
»اگر« ایجاد حشو می کند و جایز نیست. البته 
ادیبان معتقدند که »چنان چه« قید  از  برخی 
تأکید است و معمولًا پس از »اگر« و برای تقویت 
معنای آن به کار می رود. در این باره باید گفت که 
ترکیب »اگر چنان چه« در متون معتبر قدیم و در 
آثار استادان معاصر به کار نرفته است. بنابراین 
بهتر است در فارسی فصیح از به کار بــردن آن 

پرهیز کنیم.

برگرفته از »فرهنگ درست نویسی 
سخن«،تالیف استاد حسن انوری 



سیدخلیل سجادپور- روز گذشته 
با اعترافات 3 متهمی که در یک پرونده 
ــد، زوایـــای  ــده ان جنایی دستگیر ش
جدیدی از سرقت وحشتناک طلاهای 
یک پیرزن در شهرستان چناران  نیز 

فاش شد.
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، 
ــیــرزن با  ــرای ســرقــت طــلاهــای پ ــاج م
آب میوه آلوده زمانی لو رفت که تحقیقات 
کارآگاهان دایره قتل عمد پلیس آگاهی 
مشهد در یک پرونده جنایی وارد مرحله 
جدیدی شد .آن ها زن و مردی را از زندان 
تحویل گرفتند و به مقر انتظامی انتقال 
ــت در ماجرای  دادنــد که احتمال داش
قتل مرد 37 ساله ای به نام »وحید« نقش 
داشته باشند. این قتل اردیبهشت گذشته 
در منزل مسکونی واقع در منطقه خواجه 

ربیع مشهد رخ داده بود .
اما بررسی های کارآگاهان زبــده پلیس 
آگاهی با راهنمایی های قاضی محمود 
عارفی راد )قاضی ویژه قتل عمد از زمان 
وقوع حادثه( نشان داد که »مهدی« جوان 
۲۲ ســالــه ای که ساعتی بعد از ارتکاب 
جنایت دستگیر شده بود ضربات کشنده 
چاقو را بر پیکر مــرد37 ساله وارد آورده 
و زن و مرد مذکور نقش مهمی در وقوع 
قتل نداشته اند. با وجــود ایــن در اثنای 
ــرای پــرداخــت مبلغ  تحقیقات جنایی ب
رهن منزل اجاره ای )محل قتل( مشخص 
شد 3 متهم دستگیر شده در یک سرقت 
وحشتناک طلا شرکت داشته اند که در 
شهرستان چناران اتفاق افتاده بود و با 
فروش طلاها، یک طبقه از منزل مسکونی 
را در خواجه ربیع اجاره کرده اند! به همین 
دلیل بازجویی های تخصصی برای افشای 
زوایای دیگری از پرونده سرقت طلا آغاز 

شد.

 
بررسی های موشکافانه کارآگاهان بیانگر 
آن بود که اواخر سال گذشته هر3 متهم 
این پرونده جنایی )زهرا ۵۰ ساله ،امید 
3۵ ساله و مهدی ۲۲ ساله( که به مواد 
مخدر صنعتی نیز اعتیاد دارنــد، نقشه 
سرقت طلاهای یکی از دوستان زهرا را 
طراحی کرده اند که در چناران سکونت 
داشت.آن ها به بهانه خواستگاری دختر 
پیرزن )دوست زهرا( به چناران رفتند اما 
چون آن شب دختر مذکور در خانه نبود 
تصمیم گرفتند شب را در منزل پیرزن 

سپری کنند.
این گونه بود که طبق نقشه قبلی »امید« 
به همراه خــواهــرزاده اش »مهدی« برای 
تهیه شام به بیرون از منزل پیرزن رفتند، 
اما هنگام بازگشت به خانه، آب میوه نیز 
خریدند. سپس» امید« به یک داروخانه 
رفت و مقداری داروهای خواب آور هم تهیه 

کرد و درون قوطی آب میوه ریخت. 
آن هــا با ترفندهای خــاص، آب میوه های 
آلوده را به پیرزن خوراندند و منتظر ماندند 
تــا او بیهوش شـــود. وقــتــی همه اهالی 
منزل به خــواب رفتند، حــدود ساعت ۶ 

صبح »امید« به 
همراه» مهدی« در حالی به سراغ پیرزن 
رفتند که »امید« قیچی را از منزل پیرزن 
برداشته بود و قصد داشت النگوهای او را 
قیچی کند ولی ناگهان پیرزن چشمانش را 
گشود و سر و صدا کرد. در این لحظه مهدی 
دهان و گلوی پیرزن را فشرد تا صدای او 
دیگران را متوجه ماجرا نکند، ولی »امید« 
سیم برق را از پریز کشید و آن را به »مهدی« 
داد تا با آن پیرزن را تهدید به مرگ کند. 
»مهدی« هم سیم برق را در حالی به دور 
گلوی پیرزن حلقه زد که او وحشت زده از 

حرکت ایستاد و دیگر مقاومتی نکرد. 

تـــــــــک امید هم 7 النگوی طلا، یک 
پــوش، 3 جفت گوشواره ترکیبی و یکی 
سپس  و  برید  را  پیرزن  انگشترهای  از 
و  تلویزیون ال ای دی و سیم  با سرقت 
کابل های تلویزیون به همراه» زهرا« از آن 
جا گریختند. آن ها سوار یک تاکسی در 
بستی شدند و به مغازه اجاره ای »امید« 
در شهرک شهید رجایی رفتند که از آن 
مغازه برای سکونت استفاده می کرد. 
تلویزیون  و  طــلاهــا  زود  خیلی  آن هـــا 
را فروختند و با ۵۰ میلیون تومان از 
فروش طلاها نیز منزل یک طبقه )محل 
جنایت( را در منطقه خواجه ربیع اجاره 

کردند.
 گزارش اختصاصی روزنامه خراسان 
ــن حـــال  ــی ــم ــت: در ه ــ ــ ــی اس ــاکـ حـ
»زهرا«)یکی از متهمان( که حدود ۵۰ 
سال دارد با اشاره به این که نقشی در 
سرقت طلاها نداشته است به سروان 
منفرد )افسر پــرونــده( گفت: من از 
نقشه سرقت اطلاعی نداشتم و تنها 
ــرای خواستگاری بــه هــمــراه آنــان  ب
به منزل دوستم رفتم، ولی بعد که 
ماجرای سرقت پیش آمد،» امید« و 
»مهدی« مرا تهدید کردند. من هم 
مجبور شدم با آن ها به مشهد بیایم! ولی 
طلاها را با همکاری مادر» مهدی« به یکی 
از طلا فروشان مشهد فروخته  و پول حاصل 

از آن را هم خودشان خرج کرده اند. 
بنا بر این گزارش، با افشای زوایای جدید از 
این پرونده سرقت، بررسی های کارآگاهان 
به سرپرستی سرهنگ ولی نجفی)رئیس 
دایره قتل عمد پلیس آگاهی مشهد( برای 
ریشه یابی سرقت های احتمالی دیگر آنان 
با شگرد خواستگاری و دستگیری مالخران 
و افراد مرتبط با این ماجرا، همچنان ادامه 

دارد.

حوادث چهار شنبه 31 مرداد    1403.  شماره 821567
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در امتداد تاریکی

جدال با افکار شیطانی 
جوان 3۵ ساله که در طرح جمع آوری معتادان متجاهر و پیشگیری 
از سرقت های خرد توسط نیروهای کلانتری ۴۱ رسالت مشهد 
ــاره سرگذشت خود به مشاور و مددکار  دستگیر شده بــود، درب
اجتماعی کلانتری گفت: در یکی از شهرهای خراسان شمالی و در 
خانواده ای پرجمعیت به دنیا آمدم. با توجه به اوضاع ضعیف مالی 
پدرم  تا کلاس پنجم بیشتر درس نخواندم و از همان نوجوانی در بازار 
کار مشغول شدم و با پول کارگری توانستم اندک سرمایه جمع آوری 
و با قرض و وام منزلی حدود ۶۰ متری خریداری کنم. بعد هم به 
پیشنهاد خانواده ام با دختری از اهالی روستا ازدواج کردم، حاصل 
ازدواجمان سه فرزند خردسال بود. خیلی به خانواده و فرزندانم 
وابسته بــودم و بیشتر روزهــا را از ساعت ۶ صبح تا 7 بعد از ظهر 
کارگری می کردم و با مشقت فراوان امور زندگی ام را می گذراندم، 
ولی نمی گذاشتم همسر و فرزندانم کمبودی احساس کنند تا این 
که از طریق بعضی از بستگانم زمزمه های ضد و نقیضی در خصوص 
مشکل اخلاقی همسرم به گوشم رسید ولی من به گفته های آن ها 
اعتنایی نمی کردم و حتی با آن ها درگیر هم می شدم. این موضوع 
همواره ذهنم  را مشغول کرده بود تا این که یک روز که در محل کار 
بودم، ناخودآگاه به یاد حرف های اطرافیانم افتادم و بدون اطلاع به 
منزل رفتم. به محض این که در حیاط را باز کردم، متوجه فرار یک 
نفر ناشناس از منزلم شدم، دنیا روی  سرم آوار  شد هرچند همسرم 
زیر بار نرفت ولی چون خودم با آن تصورات ذهنی احساس کردم 
مرد غریبه ای از روی دیوار فرار کرده است با همسرم درگیر شدم و 
او را به شدت کتک زدم. سپس منزل را به مقصد مشهد ترک کردم و 
به خانه خواهرم رفتم. تا مدت ها دلم به کار نمی رفت و روزها بدون 
مقصد مشخص در خیابان ها راه می رفتم و خواهرم فکر می کرد 
من دنبال کار می روم. مدتی گذشت و من دیگر روی رفتن به منزل 
خواهرم و نگاه های سنگین شوهرش را هم  نداشتم، شب ها در 
پارک می خوابیدم  در این مدت با چند نفر میان سال داخل پارک 
آشنا شدم و برای رهایی از افکار شیطانی وآرامش اعصاب، آن ها  
مرا به استعمال مواد دعوت کردند. بعد از مدتی خودم را درگیر مواد 
مخدر دیدم و برای گذراندن  امورم به جمع آوری ضایعات و حتی 
سرقت های داخلی خودرو روی آورده بودم. اکنون هم حدود دو سال 
است که از خانواده و فرزندانم بی خبر هستم. خیلی پشیمانم چرا 
که من کسی را با چشمان خودم ندیده بودم و تنها به خاطر تصورات 
ذهنی و زمزمه های شیطانی دیگران به همسرم تهمت زدم و زندگی 
ام را تباه کردم من اصلا اهل  اعتیاد و سرقت نبودم حتی در خانواده 

پدری من هم چنین چیزی وجود نداشت اما ای کاش...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است: با توجه به ابراز 
ندامت این مرد جوان، وی با هماهنگی قضایی و دستور سرهنگ 
مجتبی حسین زاده)رئیس کلانتری رسالت ( در حالی به مراکز ترک 
اعتیاد معرفی شد که تحقیقات نیز در باره سرقت های او ادامه یافت.

ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

وقتی سیم برق را دور گردن پیرزن حلقه زدیم او وحشت زده از حرکت ایستاد و ...

زوایای جدید از پرونده سرقت طلا با شگرد خواستگاری!

ن
سا

را
ی خ

ص
صا

خت
س: ا

عک

اختصاصی خراسان
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سازمان جهانی بهداشت: آبله 
میمونی شبیه کرونا نیست 

  یک مدیر سازمان جهانی بهداشت اعلام 
کرد که نمی توان بیماری آبله میمونی را 

شبیه کووید-19 )کرونا( دانست.
ــزارش ایرنا به نقل از رویترز، هانس  به گ
کلوگه مدیر بخش اروپــای سازمان جهانی 
بهداشت )WHO(  روز سه شنبه تاکید کرد 
که آبله میمونی، صرف نظر از این که نوع 
جدید یا قدیمی باشد، مثل بیماری کرونا 
نیست، چون مسئولان می دانند چگونه آن 
را کنترل کنند.وی که در نشست رسانه ای 
سازمان جهانی بهداشت در این زمینه سخن 
ــزود: مــبــارزه با آبله میمونی  می گفت، افـ
امکان پذیر است و می توانیم آن را کنترل 
کنیم.این مقام سازمان جهانی بهداشت 
خاطرنشان کرد که کنترل و مبارزه با بیماری 
آبله میمونی بستگی به واکنش مسئولان در 
شرایط حاضر و در سال های آینده خواهد 
داشت.آبله میمونی، یک عفونت ویروسی 
است که باعث ضایعات پر از چرک و علایمی 
شبیه آنفلوآنزا شده و قابلیت کشتن انسان را 
دارد. شیوع گونه clade1b این بیماری در 
سطح جهانی موجب نگرانی شده است که به 
نظر می رسد با تماس بدنی منتقل می شود.

هفته گذشته یک مــورد از گونه جدید آبله 
میمونی در کشور سوئد ثبت شد.

 اختصاص 7 هزار میلیارد تومان 
برای پرداخت معوقات پرستاران

رئیس کل سازمان نظام پرستاری کشور با 
تشریح آخرین اقدامات و پیگیری های انجام 
شــده در نهادهای عالی رتبه کشور برای 
رسیدگی به مطالبات پرستاران اعلام کرد: 
با تاکید وزیر کشور 7 هزار میلیارد تومان 
بابت پرداخت معوقات پرسنلی، افزایش 
مبلغ اضافه کــاری پرستاران و استخدام 
25 هزار نیرو در وزارت بهداشت ابلاغ شد. 
به گزارش فارس، احمد نجاتیان افزود: در 
چند روز گذشته جلسات بسیار مهمی در 
سطوح عالی کشور برای پیگیری مطالبات 
پرستاران برگزار شد و سازمان نظام پرستاری 
به نمایندگی از پرستاران در نهادهای قانونی 
در بالاترین سطح خواسته های بحق و درست 
جامعه پرستاری را منتقل کرد. وی گفت: در 
این جلسه قرار شد سازمان بازرسی کل کشور 
مشکلات پرستاران را از نظر قضایی پیگیری 
کند و اگر در مواردی کم کاری شده است، 
مسئولان قوه قضاییه به صورت قضایی وارد 
شوند و اگر در جاهایی نیاز به اصلاح قانون 

هست، نهادهای قضایی پیگیری کنند. 

خبر

صادق غفوریان- الهام علی اف رئیس  جمهور 
آذربایجان روز دوشنبه پوتین را به گردش در 
برخی مناطق باکو، از جمله پارک »داغ اوستو« 
بــرده اســت. تصاویر منتشر شده در رسانه ها 
نشان می دهد او از این پارک که روی یک تپه 
در ساحل خزر بنا شده، انگشتش را به سمت 
دریا گرفته و به آقای پوتین مطالبی را توضیح 

می دهد.
او پس از مذاکرات سخت سیاسی با پوتین به 
قسمتی از ساحل روبه رو اشاره می کند، صخره 
ای را نشان می دهد و می گوید، دو سال قبل 
این صخره زیر آب بود، اما حالا حداقل یک متر 
روی آب است. پوتین رئیس جمهور روسیه که 
بخشی از چالش آب رفتگی سطح دریای خزر 
به حقابه های سرمنشأ در کشور او بازمی گردد، 
به آقای علی اف قول می دهد که در این زمینه 
تحقیقات مشترکی میان دو کشور انجام شود تا 
از پیشرفت فاجعه زیست محیطی دریای خزر 

جلوگیری کند.
این ماجرا همین دو روز قبل)دوشنبه( در باکو 
رقم خورده است، وقتی پوتین همتای روسی 
اش به باکو سفر کرده بود. پس از این نشست، 
الهام علی اف در یک کنفرانس خبری در کنار 
پوتین در باکو گفت: »از پنجره اتاقی که در آن 
را  صخره هایی  پوتین  به  می کردیم،  مذاکره 
نشان دادم که فقط دو سال پیش زیر آب بودند، 
اما امروز این صخره ها یک متر بالاتر از سطح آب 
ظاهر شده اند. وی با اشاره به تحلیل رفتن آب 
دریای خزر یادآور شد که »اکنون این صخره ها 
دست کم یک متر از آب بیرون هستند.« رئیس 
با  که  کــرد  تصریح  سپس  آذربایجان  جمهور 
ولادیمیر پوتین توافق کرده تا به اتفاق، وضعیتی 
را که به گفته وی در حال تبدیل شدن به یک 
فاجعه زیست محیطی اســت، مــورد بررسی و 

ارزیابی قرار دهند.

رویترز: پوتین اظهارنظر نکرد       
البته خبرگزاری رویترز در گزارشی که به این 
دیدار اختصاص یافته، آورده است که ولادیمیر 
پوتین درخصوص این بخش از سخنان الهام 

علی اف درباره دریای خزر اظهار نظری نکرد.

روسیه متهم است؟       
شاید عدم اظهارنظر آقای پوتین درباره کوچک 
شدن خزر به این بازمی گــردد که کشور او از 
جمله عــوامــل موثر بــر کاهش سطح آب این 
دریاچه است. در این زمینه پیشتر پایگاه خبری 
ــاره به نقل از علی  ــده بــان ایـــران، در ایــن ب دی
سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست نوشت: 
ــای دریــای خزر از سوی کشورهای  »ورودی ه
همسایه بسته شده،مخصوصا ورودی رود ولگا 
در روسیه نیز بسته شده است.از طرفی میزان 
بارش در کل حوضه آبخیز دریای خزر کاهش 

یافته است.«

پیگیری های وزیر شهید       
ایران، جمهوری آذربایجان، روسیه، قزاقستان 
ــای  دری ساحلی  کــشــورهــای  ترکمنستان  و 
خــزر هستند و در ســال 1۳۸2 کنوانسیون 
ــای خــزر را امضا کردند.  زیست محیطی دری
ایــن کشورها در ســال هــای اخیر درخصوص 
کاهش سطح آب این دریاچه جسته و گریخته 
در نشست هایی به این موضوع پرداخته اند. در 
یکی از تازه ترین اقدامات در بخش دیپلماسی 
ایــن کشورها که نیمه آبــان گذشته با حضور 
وزرای خارجه این کشورها در روسیه برگزار 
شد وزرای  خارجه ایران و ترکمنستان نسبت به  
کاهش حجم آب رودخانه های ورودی به خزر 
هشدار دادنــد. آن طور که خبرگزاری فارس 
گزارش کرده، شهید امیرعبداللهیان در این 
نشست گفته است: » یکی از مهم ترین چالش 
های پیش رو، تهدید پایین آمدن سطح تراز آب 
دریای خزر ناشی از عوامل انسانی و غیرانسانی 
از جمله کاهش حجم آب رودخانه های ورودی 
به دریای خزر، تغییرات اقلیمی، احداث سدها 
و مخازن و تاسیسات صنعتی و کشاورزی در 
مسیر رودخانه های ورودی به دریای خزر است. 
متاسفانه تداوم پسروی آب دریای خزر طی سال 
های اخیر تاثیرات منفی بر تاسیسات بندری و 
کشتیرانی، اکوسیستم، زندگی آبزیان و تالاب 

های منحصر به فرد دریای خزر گذاشته و باعث 
افزایش آلاینده ها در استان های ساحلی دریای 
خزر شده است. حل این معضل قطعا نیازمند 

عزم جمعی پنج کشور ساحلی است.«

آذربایجان: فاجعه خزر 2 دلیل عمده دارد       
اما در پی این گفت وگــوی علی اف و پوتین، 
خبرگزاری رویترز به سراغ ناظم محموداف، 
رئیس سازمان ملی آب و هواشناسی جمهوری 
آذربایجان رفته و درباره خزر با او گفت وگو کرده 
است: او در این باره به نکات قابل تاملی اشاره 
می کند: دو عامل تغییرات اقلیمی و کاهش 
ورود آب رود ولگا به خــزر به دلیل استفاده 
بی رویه از آن در مصارف کشاورزی روسیه باعث 

افت سطح آب این دریا شده است.

 مطالعات روسی-آمریکایی و کاهش سطح        
۹ تا 18 متر

روس ها امروز کاملا از وضعیت رو به بحران خزر 
آگاه هستند. آن ها در همین زمینه در مطالعات 
آخرین  با  آمریکایی  دانشمندان  با  مشترکی 
گرمایش  زمینه  در  که  محاسباتی  مدل های 
زمین انجام داده اند، پیش بینی کردند سطح 
آب دریای خزر تا پایان قرن کنونی بین 9 تا 1۸ 

متر کاهش می یابد.

حقابه ها نمی رسد       
بررسی های متعدد تصریح می کند، علاوه بر 
تبعات تغییر اقلیم، گرم شدن زمین و مسئله 
تبخیر آب، محقق نشدن کامل حقابه های خزر 
هم نقش اساسی در کاهش سطح خزر ایفا می 
کند. ایسنا می نویسد: بیش از 1۳۰ رودخانه 
به دریــای خزر می ریزند و رود ولگا به تنهایی 
نزدیک به  ۸5 درصد آب دریای خزر را تامین 
می کند که احداث سدهای جدید توسط روسیه 
)۴۰ سد ساخته شده و 1۸ سد دیگر در دست 
مطالعه و ساخت( روی رودخانه قابل کشتیرانی 
ولگا موجب کاهش دبی آب ورودی به دریای 
خــزر و آغــاز رونــد عقب نشینی آب در ساحل 

جنوبی آن شده است.

ــل اســت که معاون محیط زیست  همین دلای
دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط 
زیست می گوید: از سال 1۳75 تا 1۴۰1 که 

روند کاهش تراز آب شروع شده، حدود 2 متر 
از سطح آب کاهش یافته و به کمترین میزان در 

۳۰ سال اخیر رسیده است.

کوچک شدن خزر، تا پایان قرن میلادی ادامه دارد
مدیر مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر وابسته به وزارت نیرو در گفت وگو با خراسان 
ضمن اشاره به افزایش دمای هوا و سرعت تبخیر آب، به عنوان یکی از اصلی ترین دلایل کاهش 
سطح آب خزر، می گوید: افزایش دما، در منطقه به شکلی جدی بر این پدیده اثرگذار است و 
موضوع آورده رودخانه ها نیز مسئله مهمی است که قطعا نمی توان گفت سایر کشورها در این 
امر مقصر هستند چراکه افزایش دما، بر رودخانه ها و میزان آب آن ها هم تاثیر منفی خود را 
گذاشته است.دکتر معصومه بنی هاشمی، در این زمینه به دو موضوع سرعت کوچک شدن و 
تداوم آسیب اشاره و بیان می کند: پس از سال 1۳7۴ که بالاترین تراز آب طی 5۰ سال اخیر 
خزر را شاهد بودیم، تا امروز روند کاهش سطح آب تا بیش از 2 متر در این دریاچه رخ داده و 
نکته مهم این است که یک سوم این میزان کاهش در سه سال اخیر اتفاق افتاده است. این رفتار 
خزر در این سه سال و در پی برنامه های توسعه ای کشورهای ساحلی نشان می دهد، وضعیت 
این دریاچه بحرانی و در شرایط حاد قرار گرفته است. دکتر بنی هاشمی به نکته غم انگیزتری 
اشاره می کند: مسئله مهم تر این است که پیش بینی ها می گوید این روند تا پایان قرن میلادی 
ادامه خواهد یافت.از مدیر مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر درباره راهکار مدیریت 
این فاجعه می پرسیم که می گوید: بخشی از آسیب امروز خزر، به دلیل تبعات تغییر اقلیم در 
پی  گرمایش زمین است که برای کنترل آن معاهدات متعدد بین المللی منعقد شده و به هر 
میزان کشورها متعهد به کنترل و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و استفاده از سوخت های 
فسیلی باشند، می توان به کاهش آب شدن یخچال های قطبی و بهبود وضعیت این دریاچه و 
سایر دریاچه های جهان امیدوار بود. بخش دیگر نیز به رفتار کشورهای حوزه خزر بازمی گردد 
که حقابه ها از منابع ورودی به دریا را به طور کامل رعایت و با تشریک مساعی و اقدامات علاج 

بخشانه کمک کنند تا شرایط این دریاچه از بحران خارج شود. 

سران، نگران فاجعه خزر
 الهام علی اف، پوتین را به ساحل خزر برده و صخره هایی را  به وی نشان می دهد که طی 2 سال از  زیر آب سر درآورده اند

ما آمارهایی درباره این ماجرا و  بحران سرعت کاهش سطح آب خزر را مرور و با مدیر مرکز ملی مطالعات دریای خزر گفت وگو کردیم
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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

491,016648,800761,30081,800158,85035,494,000) 2.000.000( 421,000,000228,000,000148,000,000885,002
 شاخص

آرام گرفتن تورم تولید کننده 
بخش صنعت در تیر ماه

تازه ترین داده های مرکز آمار حاکی از آن 
است که تورم تولیدکننده بخش صنعت در 
سه شاخص تورم ماهانه، نقطه ای و سالانه در 
تیرماه نسبت به خرداد کاهش یافته است. 
بر این اساس، در تیرماه رشد شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش صنعت نسبت به خرداد 
)تورم فصلی( 1.4 درصد، نسبت به تیر سال 
قبل )تورم نقطه ای( 19.5 درصد و در 12 
ماهه منتهی به تیر امسال نسبت به دوره 
ــورم سالانه( 27.3  مشابه سال گذشته )ت
درصــد بــوده اســت. در خور ذکر است تورم 
تولیدکننده با فاصله چند ماه، خود را در تورم 
مصرف کننده نشان می دهد و به نظر می رسد 
از این منظر، همچنان چشم انداز کاهش نرخ 

تورم در کشور وجود دارد.  

محمد حقگو- اگرچه به اذعان کارشناسان، 
امکان تک نرخی کردن ارز در شرایط کنونی 
کشور وجود ندارد، اما کاهش فاصله نرخ ارز 
واردکنندگان )نیما( با بازار آزاد، در کاهش 
رانــت های ارزی و تخصیص بهینه ارز برای 
زمینه  ــن  ای در  اســت.  موثر  کشور  نیازهای 
کارنامه بانک مرکزی در مــاه هــای گذشته 
چنین رویکردی را نشان می دهد. ضمن این 
که با وعده رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر راه 
اندازی بازار ارز توافقی از شهریورماه، می توان 
گفت که این مسئله به صورت نظام مندتری 
پیگیری خواهد شد. البته این موضوع به این 
جا ختم نمی شود و باید منتظر لااقل دو اثر 
مثبت این مسئله در حــوزه اقتصاد و تجارت 

کشور باشیم.

وعده راه اندازی بازار معاملات ارز توافقی	 
به گــزارش خــراســان، چند روز قبل بــود که 
ــدازی تالار  رئیس کل بانک مرکزی از راه ان
مبادلات ارز توافقی در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایــران در نیمه اول شهریور خبر داد. تالاری 
که در آن امکان مبادلات بین واردکنندگان و 
صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص و در یک 
بسته معاملاتی یکپارچه فراهم می شود. بر 
این اساس معاملات ارز و پروانه های صادراتی 
به صورت همزمان با ضمانت های بانک عامل 
ایجاد خواهد شد. طبق اظهارات فرزین، در 
ــازار کشف قیمت بصورت حــراج و نقد  ایــن ب
انجام می شود. در این باره، کارشناسان چنین 
اقدامی را در راستای کاهش فاصله نرخ ارز 
نیما و آزاد می دانند که می تواند تبعات مثبتی 
را برای اقتصاد و تجارت کشور به همراه بیاورد.

لزوم هماهنگ کردن 2 هدف متناقض 	 
پیش روی بانک مرکزی

اقدام فوق را باید تلاش برای هماهنگ کردن 
دو سیاست به ظاهر متناقض ارزی دانست. 
بانک مرکزی از یک سو اقدام به اجرای سیاست 
تثبیت ارزی کــرده که در ذات خــود، کاهش 
نوسانات و رشدهای هیجانی نرخ ارز را دارد. 
هدف از اجــرای این سیاست، تامین امنیت 

برای انتظارات تورمی و کاهش ریسک های 
هزینه ای تولیدکنندگان است تا آن ها بتوانند 
با افزایش قــدرت پیش بینی پذیری، نسبت 
به واردات مــواد اولیه و واســط و تولید اقدام 
کنند. در این زمینه، گزارش بانک مرکزی در 
سی و یکمین همایش سیاست های پولی و 
ارزی اثربخشی مثبت این رویکرد را نشان می 
دهد. طبق اظهارات فرزین رئیس کل بانک 
مرکزی، بررسی ها از همبستگی 70 درصدی 
نرخ ارز نیما و شاخص بهای تورم تولیدکننده 
خبر می دهد و این در حالی است که ضریب 
تغییرات نرخ حواله های ارزی و اسکناس مرکز 
مبادله، در بین سال های 1401 تا 1402 به 
نهایتاً 2.4 درصد کاهش یافته و همین موجب 
شده تا تورم تولیدکننده نیز از 37.9 درصد در 
بهمن 1401 به 23.3 درصد در اردیبهشت 

امسال کاهش بیابد.
ــرای سیاست تثبیت  امــا بدیهی اســت که اج
زمینه را برای فاصله گرفتن نرخ ارز رسمی 
از بازار آزاد و ایجاد رانت فراهم می کند. در 
نتیجه سیاست ضروری دیگر که بانک مرکزی 
همزمان با سیاست تثبیت ارزی می بایست 
انجام دهد )و این کار را نیز کرده است(، کاهش 

فاصله نرخ ارز نیما با بازار آزاد است.
در این جا بد نیست به این موضوع اشاره کنیم 
که هم اینک و در شرایط تحریم، چند نرخی 
بودن ارز چندان مورد مناقشه نیست و تقریباً 
عمده کارشناسان به این موضوع  اذعان دارند 
که اجرای سیاست نرخی کردن ارز در حال 
حاضر بسیار دشوار و شاید غیر ممکن باشد. 
در نتیجه ناچار به پذیرش نظام چند نرخی ارز 
برای حمایت از جریان تولید در کشور هستیم.

با  این وصف اما، کاهش فاصله بین نرخ های 
ارز حمایتی و بازار آزاد نیز برای حذف رانت 
ــن زمینه  ــای ارزی ضـــروری اســـت. در ای ه
اظهارات شیریجیان معاون سیاست گذاری 
پولی بانک مرکزی حاکی از آن است که این 
نرخ از 28 هزار و 500 تومان در دی ماه سال 
گذشته به تدریج در حال افزایش بوده و هم 
اینک نرخ دلار به حدود 45 هزار تومان رسیده 

است.
اثر مستقیم این رویکرد، کاهش انگیزه افراد 
برای دریافت دلار به قیمت پایین و واردات 
کالاهای غیر ضــروری )یعنی همان کاهش 
رانت های ارزی( و تشدید جریان ورود ارز به 

کشور از محل رفع تعهد ارزی است.

تحریک مثبت بورس، اثر دیگر کاهش 	 
فاصله ارز نیما و آزاد

جدا از کاهش رانت ارزی، فایده دیگر کاهش 
فاصله ارز نیما و آزاد را باید در بورس جست 
ــادق محبی، کارشناس بــازار  ــرد. ص وجــو ک
فارس  خبرگزاری  با  وگــو  گفت  در  سرمایه 
گفته است: نزدیک شدن نرخ دلار آزاد )بازار 
غیر رسمی( به دلار نیمایی، می تواند برای 
صنایع بورسی مثبت و تعیین کننده باشد.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه می دهد: 
عدم النفع شرکت های بورسی از اختلاف دلار 
نیما و بازار غیر رسمی به طور مستقیم خود را 
ــادرات محور و  ــودآوری شرکت های ص در س
کوچک بازار سرمایه نشان می دهد. باید توجه 
ــودآوری شرکت های  داشت که عدم رشد س
بزرگ و کوچک بازار سرمایه، نقش پررنگی 
در افت ارزش دلاری بورس تهران از سالیان 

گذشته داشته است.

کنترل چالش کم اظهاری در صادرات و 	 
بیش اظهاری در واردات

یکی از چالش های تجارت خارجی کشور، 
ــرار از رفع  ــرای ف کم اظــهــاری در صـــادرات ب
تعهد ارزی و بیش اظهاری در واردات برای 
بهره مندی بیشتر از ارز ترجیحی بوده است. 
با این حال، باید گفت اثر مثبت دیگر کاهش 
فاصله ارز آزاد و نیما، کنترل بیشتر چالش 
پیش رو و در نتیجه بهبود تراز تجاری کشور به 

شمار می رود.
در پایان باید به یک نکته دیگر اشاره کرد که 
کاهش نرخ ارز نیما و بازار آزاد اگر تاکنون به 
صورت شوک اجرا می شد یا در آینده به صورت 
فشارهای  امکان  ــود،  ش عملیاتی  ناگهانی 
تورمی به اقتصاد را به دنبال می داشــت یا 
خواهد داشــت. با این حال، به نظر می رسد 
مسئولان پولی کشور در عمل به این تجربه 
رسیده اند که می بایست تغییرات در این عرصه 
را به تدریج اعمال کنند. در آن صورت می توان 
پیش بینی کرد که زمینه برای تجمیع مزایای 
اهداف به ظاهر متناقض به شرح یادشده فراهم 

خواهد شد.  

بانک مرکزی در مسیر کاهش رانت ارزی  
 افزایش تدریجی نرخ نیما و همچنین راه اندازی بازار حواله ارزی 2 اقدام بانک مرکزی است 

که در راستای کاهش رانت های ارزی تفسیر می شود. تبعات مثبت این اقدامات چه می تواند باشد؟

 تزریق 10 هزار میلیاردی 
به بورس توسط بانک مرکزی 

فارس- روز دوشنبه دستور پرداخت 10 هزار 
میلیارد تومان به منظور خرید واحدهای صندوق 
تثبیت بازار سرمایه به بانک های عامل صادر و 
تزریق این منابع از دیــروز 30 مــرداد آغاز شده 

است.

صاحبخانه ها هنوز قانون سقف 
رشد اجاره  بها را جدی نگرفته اند

فارس- طبق قانون سامان دهی قیمت مسکن، 
زمین و اجاره بها، موجران باید حداکثر تا سقف 
تعیین شده توسط شــورای عالی مسکن قیمت 
اجاره را افزایش دهند، اما اغلب صاحبخانه ها این 
سقف را رعایت نمی کنند. این خبر را بیگی نژاد 
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران 
گفته، در شرایطی که سقف افزایش اجاره بها در 

بسیاری از شهرها 25 درصد اعلام شده است.

یک خبر یک نکته

بازار خبر

زیان انباشته صعودی 3 بانک 
معادل کل درآمد نفتی و مالیاتی!

حسین بردبار- آن گونه که خبرگزاری فارس 
دیروز منتشر کرد، زیان انباشته سه بانک آینده، 
سرمایه و ایران زمین در سال 1402 معادل کل 
درآمدهای کشور از فروش نفت، اوراق و مالیات 
ــزارش  ــال 98 بــوده اســت. بــر اســاس گ در س
بانک ها، سه  صورت های مالی سال گذشته 
بانک آینده، سرمایه و ایران زمین زیان ده ترین 
بانک های کشور با مجموع زیان انباشته 407 
با  آینده  هستند.بانک  تومانی  میلیارد  هــزار 
زیان انباشته 301 هزار میلیارد تومانی در رتبه 
اول قرار دارد. بعد از آن بانک سرمایه با زیان 
انباشته 54 هزار میلیارد تومان در رتبه دوم و 
بانک ایران زمین با 52 هزار میلیارد تومان در 
رتبه سوم قرار دارند. از بین این سه بانک، بانک 
ایران زمین صورت های مالی میان دوره ای 3 
ماهه منتهی به خرداد امسال را هم منتشر کرده 
است که نشان می دهد تنها در 3 ماه 4 هزار 
و 977 میلیارد تومان به زیان آن اضافه شده 
است.این درحالی است که بانک مذکور در 
24 مرداد ماه و همزمان با شروع ثبت نام ایران 
خودرو در تبلیغات وام 100 میلیونی خود برای 
خرید خــودرو نوشته بود که »به منظور ارزش 
آفرینی، وام صد میلیون تومانی جهت ثبت نام 
طرح فروش ویژه محصولات ایران خودرو را به 

تمام مشتریان خود اعطا می کند.«
یک پرسش اساسی اکنون این است که چرا 
ــدون توقف در افزایش  ــد شتابان و ب ایــن رون
زیــان انباشته برخی از بانک ها وجــود دارد؟ 
آمارها نیز گواه آن است که طی چند سال اخیر 
رقم زیان انباشته نظام بانکی شیب صعودی 
به خود گرفته و بنای توقف نــدارد. به نظر می 
رسد اعطای وام های بــدون پشتوانه درکنار 
پرداخت سودهای غیرواقعی که منجر به خلق 
پول و افزایش تورم در اقتصاد می شود یکی از 
مهم ترین دلایل این زیان انباشته روز افزون 
است؛ هرچند برخی از مدیران نظام بانکی می 
خواهند مشکل را مربوط به مولفه های دیگری 
همچون مشکلات فضای کسب و کار و محیط 
ــران بدانند امــا به نظر می رسد  اقتصادی ای
عملکرد نامطلوب برخی از بانک ها در خلق پول 
و پرداخت سودهای غیرواقعی، ویژه وگاهی 
مشکوک به ربا به سپرده گــذاران یکی از مهم 
ترین دلایل افزایش زیان انباشته بانک ها بوده 
که اگر فکری به حال آن نشود اقتصاد ایران را به 
ناکجا آبادی نامعلوم می کشاند و بر گستردگی 

فقر و فاصله طبقاتی دامن می زند.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
زودتر با خبر شوید ...

همستر مُرد؟

تسنیم- »مرگ همستر« خبری بود که بیش از 
200 میلیون کاربر ربات »همستر کامبت« را 
در شوک فرو برد. این خبر را الکس، مالک پروژه 
Simple در کانال تلگرامی خود منتشر کرد. او 
طی پستی اعلام کرد همستر مرده و بیش از 200 
میلیون کاربر منتظرند تا این پروژه به نتیجه برسد. 
بسیاری از کاربران این ربات هم که هزینه های 
زیادی از جمله »زمان« زیادی را صرف آن کرده 

بودند، از این پروژه ناامید و از آن خارج شده اند. 
با این حال هنوز منابع رسمی مربوط به تلگرام یا 
همستر واکنشی به این موضوع نشان نداده اند. 
البته در کنار ایــن نگرانی ها، انتشار ایــن خبر 
می تواند یک تاکتیک تبلیغاتی باشد که به وسیله  
آن و طی فرایند توکن سوزی از سوی کاربران، سود 
بیشتری نصیب مالک و سرمایه  گذاران همستر 
شود. در هر صورت این موضوع نشان می دهد  
گسترش استفاده از این پلتفرم ها باید همراه با 

آگاهی بخشی درباره آن ها باشد.
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آوردگاه جهانی از خرده فرهنگ ها 
 اربعین که می رسد عاشقان حسینی با کوله ای سبک به راه می افتند تا از هر مسیر خود را به دیار یار برسانند. 

در این گزارش به توصیه ها و آماری از زائران و موکب های ایرانی در عراق نگاهی انداخته ایم 
کامیار-سال هاست که اربعین با همه فــراز و 
فرودهایش عاشورای سال های میانی قرن اول 
هجری را برای شیعیان روایت می کند و زمان 
به پیش می رود...پیاده روی اربعین بزرگ ترین 
گردهمایی جهان اسلام است که با سقوط حزب 
بعث در سال ۲۰۰۳  و از بین رفتن محدودیت ها 
اوج گرفت. در ایــران پنج مرز اربعینی مهران، 
میزبان  تمرچین  و  خسروی  چذابه،  شلمچه، 
زائــران اربعین است.اربعین امسال هم با شور 
و شوقی وصف ناپذیر با وجود گرمای بالای هوا 
در حال برگزاری است. در این گزارش نگاهی 
داریم به توصیه ها و آماری از زائران و موکب های 

ایرانی در عراق.

خط 12۸ در عراق پاسخگوی سوالات     
زائران ایرانی

 امسال، یک خط تلفنی رایگان بــرای زائــران 
ایرانی راه اندازی شده است. خط ۱۲۸ توسط 
خادمان اربعین حسینی  به طور شبانه روزی 
ــران در طول  ــؤالات زائ ــاده پاسخگویی به س آم
ایام راهپیمایی اربعین حسینی است.زائران 
اربعین می توانند از این طریق سوالات خود را 
درخصوص امــور کنسولی که توسط خادمان 
سفارت جمهوری اسلامی ایــران در بغداد و 
کنسولی های تابعه در شهرهای مختلف عتبات 
عالیات بپرسند و پاسخ بگیرند.همچنین زائران 
اربعین می توانند مفقودی افراد را نیز از طریق 
این خط اعلام کنند که توسط خادمان افتخاری 
ستاد راهنمای زائر در شهرهای مختلف و طریق 
می شود.امور  بررسی  و  داده  پاسخ  الحسین 
بهداشت و درمان که توسط خادمان هلال احمر 
و پزشکان افتخاری پاسخ داده می شود هم از 
دیگر اهداف و کارایی این خط به شمار می رود.

زائران همچنین می توانند امور مربوط به امداد و 
نجات را هم که توسط خادمان افتخاری سامانه 
از سراسر کشور پاسخ داده می شود از طریق خط 
۱۲۸ پیگیری کنند .ضمن این که امور امنیتی و 
دیگر موضوعات مد نظر نیز از طریق این شماره 
تلفن قابل پیگیری است.این خط به دو زبان 
فارسی و عربی فعال بوده و پاسخگوی سوالات 
زوار است و توسط کمیته سیاسی – کنسولی 
اربعین راه اندازی شده است و زائران ایرانی در 
عراق می توانند از آن استفاده کنند.طبق آخرین 
ــداری و حمل و نقل جــاده ای  آمــار سازمان راه
کشور از آغاز سفرهای اربعین حسینی تا پایان 
شنبه، ۲ میلیون و ۵۵ هزار و ۳۹۶ زائر از مرزهای 
اربعینی وارد کشور عــراق شده و ۶۱۴ هــزار و 

۹۹۰ زائر نیز در سفرهای بازگشت، وارد مرزهای 
کشورمان شده اند که۹۴ درصد زائران ایرانی و ۶ 
درصد نیز زائران غیرایرانی بودند.همچنین ستاد 
مرکزی اربعین در اطلاعیه ای جدید اعلام کرد 
که  تا ساعت ۲۴ مورخ ۲۸ /۵ /۱۴۰۳ مصادف 
با ۱۳ مــاه صفر ،تــعــداد ثبت نــام کنندگان در 
سامانه سماح : ۲.۹۱۲.۷۳۵  نفر. تعداد زائران 
عازم شده به کشور عراق : ۲.۵۲۵.۵۱۱ نفر و 
تعداد زائران برگشتی از پنجم ماه صفر تاکنون 

۹۰۲.۳۰۰ نفر بوده است.

 مرزهای فعال و شلوغ    
 پایانه مرزی مهران با انتقال ۵۲ درصد زائران 
برای  مــردم  نخست  انتخاب  همچنان  ایرانی 
خروج از کشور است و پس از آن، مرزهای شلمچه 
با ۲۵ درصد، خسروی با ۱۴ درصد، چذابه با 
ــد، تمرچین و باشماق هر کــدام با یک  ۷ درص
درصد مرزهای مبادی سفر هستند.همچنین 
ــا سهم ۳۹ درصـــدی اولــویــت  مــرز شلمچه ب
ــران غیرایرانی بــرای ورود به عراق  نخست زائ
است و مرزهای مهران با ۲۳ درصد، تمرچین 
ــد، چذابه  ــد، باشماق با ۱۱ درص با ۱۳ درص

با ۱۰ درصــد و خسروی نیز با ۴ درصــد دیگر 
مرزهای منتخب زائران غیرایرانی برای خروج 
از کشورمان بوده اند.رئیس پلیس مهاجرت و 

گذرنامه هم با اعلام صدور یک میلیون و ۱۰۰ 
هزار گذرنامه زیارتی گفت: زائــران می توانند 
ــرای درخــواســت گذرنامه زیــارتــی به صورت  ب

غیرحضوری از طریق اپلیکیشن »پلیس من« به 
نشانی police-man.ir و سامانه سخا اقدام 
کنند. گذرنامه زیارتی پس از ثبت درخواست، 
ظرف ۵ روز به دست متقاضیان خواهد رسید.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه همچنین با 
اعلام این که امسال از برچسب تمدید گذرنامه 
از  استقبال  ــرد:  ک تاکید  نمی شود،  استفاده 
گذرنامه زیارتی نسبت به سال گذشته افزایش 
مــا در مرزها  چشمگیری داشــتــه و همکاران 
آمادگی صددرصدی دارند تا ایستایی در مرزها 
را به حداقل برسانند.رئیس اداره اجتماعی 
ــران اربعین توصیه  پلیس آگاهی فراجا به زائ
کرد که حتما از صفحه گذرنامه و روادیــد خود 
عکس بگیرند و از دلالان مــرزی سیم کــارت و 
ارز  خریداری نکنند.سرهنگ محمد شریفی از 
زائران خواست از صفحه گذرنامه و روادید خود 
با تلفن همراه عکس بگیرند تا در صورت مفقودی 
یا سرقت مدارک مذکور بتوان از اطلاعات آن ها 
بهره برداری کرد.رئیس اداره اجتماعی پلیس 
آگاهی فراجا تصریح کرد: برای دریافت گذرنامه 
۱۰ مراجعه کنند و به  شخصاً به دفاتر پلیس +
هیچ عنوان مدارک خود را به افراد ناشناس و 

دفاتر و موسسات غیرمجاز تحویل ندهند.

 1۸00 موکب ایرانی در عراق فعال شده اند    
 جانشین رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات 
عالیات از فعال شدن بیش از هزار و ۸۱۹ موکب 
ایرانی در عراق همزمان با افزایش شمار زائران 
از همکاری صمیمانه  با تجلیل  خبر داد.وی 
مسئولان عــراقــی در ایــجــاد بستر لازم بــرای 
مشارکت موکب های ایرانی در این فیض عظیم 
افــزود: حــدود ۹۰ درصــد خــودروهــای حامل 
اقــلام موکب های ایــرانــی با انجام تشریفات 
قانونی و زیر نظر مسئولان دو کشور از مرزهای 
سه گانه، خسروی، شلمچه و مهران وارد عراق 
شده است.نامجو گفت: از  هزار و  ۸۱۹ موکب 
ایرانی مستقر در عراق، هزار و  ۴۹ موکب در 
کربلای معلی، ۲۶۲ موکب در نجف اشرف، 
۵۷ موکب در کاظمین، ۳۹ موکب در سامرا، 
۳۹۸ موکب در مسیر مشایه)نجف به کربلا( 
و ۱۴ مــوکــب نیز در ســایــر امــاکــن مذهبی و 
زیارتگاه ها به زائران اربعین حسینی خدمات 
رئیس  جانشین  گفته  کرد.به  خواهند  ــه  ارائ
هم  عالیات،  عتبات  بازسازی  و  توسعه  ستاد 
اکنون هزار و ۱۳۱ موکب نیز در داخل خاک 
ایران و مبادی مرزی به زائران اربعین خدمات 

ارائه می کنند.

فرا خبر

ظرفیت های سیاسی پیاده روی اربعین
دکتر سید رضــی عمادی-میلیون ها نفر از کشورهای مختلف در 
روزهای اخیر در پیاده روی اربعین حسینی حضور دارند.این راهپیمایی 
از ظرفیت های سیاسی مهم و متعددی برخوردار است. مراسم پیاده 
روی اربعین در سال های اخیر به پدیده منحصر به فردی تبدیل شده که 
موجبات تحیر جهانیان از این پدیده عظیم را به همراه داشته است.این 
اجتماع عظیم بشری به عنوان یک سرمایه، فرصت های بسیار اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی و اقتصادی را به دنبال داشته که در برخی موارد مورد 
غفلت واقع شده است.یکی از مهم ترین فرصت های بی بدیل این اجتماع 
مردمی، بهره گیری از ظرفیت های سیاسی آن است.اقتدارآفرینی، وحدت 
و انسجام بخشی و تقویت روح جمعی از جمله کارکردهای سیاسی پیاده 
روی اربعین حسینی است.یکی از ظرفیت های سیاسی پیاده روی اربعین 
بازنمایی پیوندهای تاریخی دو ملت ایــران و عراق است.گرچه روابط 
ایران و عراق در دوره های تاریخی دچار فراز و نشیب های بسیاری شده 
اما ریشه های فرهنگی و تمدنی بین دو ملت سابقه تاریخی بلندمدتی 
دارد.بــه علت وجود اشتراکات تمدنی و فرهنگی است که زوار ایرانی و 
عراقی که برای زیارت به هر دو کشور تشرف می یابند، علقه ها و پیوندهای 
عاطفی و فرهنگی بین دو ملت را به خوبی احساس و خود را در داخل یک 
گفتمان فکری خاص تصور می کنند.یکی دیگر از ظرفیت های سیاسی 
پیاده روی اربعین نمایش اقتدار جبهه مقاومت در مدیریت نظم منطقه ای 
است. پیاده روی اربعین حسینی که بر اساس جاذبه فرهنگی شکل گرفته 

و ریشه در اعتقادات مسلمان شیعی دارد، به یکی از مؤلفه های قدرت نرم 
گفتمانی تشیع در سطح جهان اسلام و نظام بین الملل تبدیل شده که 
علاوه بر کارکردهای تعاملی و وحدت ساز می تواند کارکردهای سیاسی 
متعددی برای حاکمیت های سیاسی به همراه داشته باشد.برگزاری 
راهپیمایی پیاده روی اربعین حسینی با جمعیتی بیش از ۲۰ میلیون نفر، 
با وجود تهدیدات گروه های سلفی-تکفیری، حاوی پیام های سیاسی و 
راهبردی خاصی برای کشورهای حامی این گروه ها بود که سعی داشتند با 
استفاده از ابزار آن ها، موازنه  قدرت را به نفع حامیان خود تغییر دهند.یکی 
دیگر از ظرفیت های سیاسی پیاده روی اربعین، مقابله با اسلام هراسی و 
ایران هراسی است.راهپیمایی اربعین صرف نظر از شیعه یا سنی بودن آن 
 یک نماد زیبا و انسانی برگرفته از فرهنگ حق گرایی اسلامی است. این 
راهپیمایی نشان دهنده اسلام صلح طلب در مقابل اسلام تندرو سلفی 
است و از نشانه ها و نمادهای اسلام واقعی است.اربعین و بسترهای آن 
مناسب ترین زمان برای تطهیر چهره اسلام از قرائت های متعصبانه و 
رادیکال و خشونت آمیز به ظاهر مسلمانانی است که با ترویج آموزه های 
خشن سلفی-وهابی خود بزرگ ترین ضربه را به هویت صلح جو اما 
ظلم ستیز اسلام ناب محمدی )ص( زده اند چراکه این حرکت صلح آمیز که 
درون خود چیزی جز پیغام مودت و صلح و آرامش و همدلی ندارد نقشه های 
قدرت های بزرگ برای ارائه یک چهره خشن از اسلام و مذهب تشیع را 

نقش بر آب می سازد.

 تعطیلی مراکز 
غیرقانونی وابسته به 
دولت آلمان در تهران

دو شعبه از مراکز غیرقانونی وابسته به دولت 
مرتکب  کشور،  قوانین  نقض  با  که  آلمان 
اعمال غیرقانونی متعدد و تخلفات گسترده 
مالی شده بودند، با دستور مقام قضایی 
از  گزارش هایی  همچنین  شدند.  تعطیل 
در  آلمان  به  وابسته  مراکز  سایر  تخلفات 
کشور، دریافت شده که تحقیقات در این 
مورد در جریان است. رسانه ها این اقدام 
را واکنش ایران به اقدام چندی پیش دولت 
دفاتر  بستن  و  تعطیلی  درخصوص  آلمان 
ایــن کشور  و اسلامی در  مراکز فرهنگی 
عنوان کردند. اقدام متقابلی که با واکنش 
مثبت کاربران فضای مجازی همراه شد. 
کاربری در این باره نوشت :» هرچند با یک 
تاخیر ۲۶ روزه صورت گرفته اما بستن دفتر 
موسسه گوته در تهران )به عنوان بازوی 
دیپلماسی عمومی دولت آلمان( در پاسخ به 
بستن مراکز فرهنگی و اسلامی کشورمان 
در آلمان کاملا بجا و مناسب به نظر می رسد؛ 
ــن...«  این  زدی ضربتی، ضربتی نــوش ک
اقدام اما به مذاق آلمانی ها خوش نیامد و  
وزارت خارجه این کشور در واکنش به اقدام 
ایران،  سفیر ایران در برلین را احضار کرد. 
موضوعی که به نظر با واکنش قاطعانه ایران 

همراه خواهد شد. 
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تازه هاى مطبوعات

جماران نوشت:  مهدى فخرى زاده پسر شهيد  •
فخرى زاده نوشت: متاسفانه مشاهده مى کنم 
گفته هاى  و  مصاحبه ها  برخى  از  عــده اى  که 
من استفاده مى کنند جهت رسيدن به اهداف 
سياسى خاص و تخريب آقاى دکتر عراقچى. 
بنابراين لازم مى دانم از روى وظيفه عنوان کنم 
که نظر شهيد در مورد آقاى دکتر عراقچى بسيار 
مثبت و مورد تاييد بود و همواره از ايشان ذکر 

خير داشت.
جهان نیوز نوشت:  خبرنگاران حوزه شهرى  •

در ديــدار با عليرضا زاکانى شهردار تهران که 
حدود 4 ساعت به طول انجاميد، از همه ابعاد 
ــرارداد شهردارى با چين مطلع شدند. او 3  ق
ساعت از وقت جلسه را به صورت ايستاده گذراند 
تا توضيحات و نکات ريز اين قرارداد را روى تخته 
وايت برد براى خبرنگاران تشريح کند تا مطالب 

به صورت دقيق تر فهميده شود.
مديرکل  • محمودى  عليرضا  نــوشــت:  الــف 

کنسولى وزارت امور خارجه با سفير عربستان 
سعودى در تهران موضوع آزادى دو زندانى 
ايرانى در عربستان را پيگيرى کــرد. عبدا... 
العنزى، سفير عربستان سعودى، در اين ديدار 
با تأکيد به روابط خوب دو کشور ابراز اميدوارى 
کــرد دو حاجى ايــرانــى به زودى به جمهورى 
اسلامى ايــران و نزد خانواده شان بازخواهند 

گشت.  
رجانیوز نوشت:نمايندگى ايران در سازمان  •

ــوالات در خصوص ادعــاى  ملل در پاسخ به س
نهادهاى اطلاعاتى و سايبرى آمريکا مبنى بر 
انتخابات رياست جمهورى  دخالت تهران در 
ادعاهايى  کرد:چنين  ــلام  اع آمريکا   2024
بى اساس و فاقد هرگونه وجاهت است. همان 
طور که قبلا هم اعلام کرده ايم، ايران هيچ هدف 
و انگيزه اى بــراى دخالت در انتخابات آمريکا 
ندارد.اگر دولت آمريکا در اين ادعا صادق باشد، 
اسناد خود را در اختيار ما قرار دهد تا پاسخ ما را 

دريافت کنند.«

جوان - اداره جلسات مجلس در رأى اعتماد  •
به وزيران پيشنهادى دولت چهاردهم اين روز ها 
با مديريت تحسين برانگيز و قاطعيت محمدباقر 
قاليباف همراه شده است. او هم تذکر به موقع به 
وزيران مى دهد مانند وقتى که وزير پيشنهادى 
بهداشت دربــاره تأييد صلاحيت پزشکيان در 
انتخابات مجلس خطايى کرد و قاليباف تذکر 
داد که ردصلاحيت او در شوراى نگهبان نبوده 
و در هيئت هاى اجرايى استان بوده است، و هم 
مانع تذکرات خارج از دستور برخى نمايندگان 
خاص مى شود و در مقامى ديگر از همان نماينده 
آيين نامه نشناس، تذکر ديگرى را مى پذيرد تا 

نشان دهد مديريتش بدون حب وبغض است. 
فرهیختگان- اين روزنامه  ترکيب احتمالى  •

وزارت ارشــاد را پس از رأى اعتماد مجلس به 
سيدعباس صالحى پيش بينى کرده است.به 
بــاور اين روزنــامــه، حسين انتظامى قائم مقام 
وزير ارشاد و همه  کاره وزارت ارشاد خواهد شد. 
همچنين عليرضا معزى، مدير سايت خبرآنلاين 

نيز معاون مطبوعاتى خواهد شد.
به  • مجلس  انتخابات  - متاسفانه،  اعتماد 

گونه اى برگزار شد که اکثريت ملت غايب بودند. 
اميد است نمايندگان محترم، آراى خود را در 
طيف سياسى خود خلاصه نکنند و بينديشند 
اگر اکثريت ملت و همه اضلاع سياسى کشور 
راى  باشند،  حاضر  مجلس  در  مى توانستند 
بينديشند  بــود؟  به چه کسانى  و اعتمادشان 
که مــردم چه کسى را به عنوان رئيس جمهور 
برگزيده اند؟ بينديشند که چگونه مى توان ملى 

عمل کرد؟
کیهان - حسين شريعتمدارى نوشت : صرف  •

نظر از اين که آقاى عراقچى براى وزارت خارجه 
مناسب باشند يا نباشند، ايشان ) اميرحسين 
ثابتى( به عنوان يک نماينده نظرش را گفته است 
و آقاى عراقچى هم پاسخ خود را مطرح کرده 
است، اين غربگداها و مدعيان اصلاحات که اين  
همه واژه دموکراسى و ضرورت گفت وگو را بلغور 

مى کنند، چرا به او حمله ور شده اند؟!
ــخ هميشه اين  • ــاري جمهوری اســلامــی - ت

هــشــدار را بــه ملت ها گــوشــزد کــرده کــه ورود 
ــور عبادى و معنوى، به آسيب  دولــت هــا به ام
ــور منجر خواهد شــد...بــه همين  ــدن آن ام دي
جهت در کشور ما ترتيب دادن مهمانى هاى 10 
کيلومترى خيابانى و دخالت در زيارت اربعين و 
تبديل کردن آن به راه پيمايى و بهره بردارى هاى 
سياسى و تبليغاتى از آن، خارج از وظايف دولت 
و حکمرانى است کمااين که صرف بيت المال 

براى اين امور توجيهى ندارد.

توکلی - » وزير کشور کوچک شده يک رئيس 
جمهور است«؛ اين تعبيرى بود که پژمانفر نماينده 
مجلس در بيان جايگاه مهم وزارت کشور، آن 
را  به کار برد. اين شايد بهترين تعبيرى باشد که 
بتواند جايگاه و اهميت و نقش بسيار حياتى اين 
وزارتخانه در اداره امور داخلى کشور  را بيان 
کند. حفظ امنيت داخلى   و ايجاد نظم و آرامش 
جامعه، برگزارى انتخابات ، مديريت بحران 
نظارت بر امور استان ها و شهرستان ها و امور 
اتباع خارجى از جمله وظايف مهم وزارت کشور 
اســت.  از اين رو شخصيتى که به عنوان وزير 
کشور پا به ساختمان خيابان فاطمى مى گذارد، 
به عنوان بازوى اجرايى دولت در امور داخلى نه 
تنها استانداران 31 استان کشور را تعيين مى 
کند، بلکه در عالى ترين جلسات و نشست هاى 
امنيتى کشور نيز حضور دارد و به عنوان يکى از 
اعضاى حقوقى شوراى عالى امنيت ملى )شعام( 
در جلسات شعام شرکت مى کند. وزير کشور 
همچنين  رياست شوراى امنيت کشور ) شاک( را 
به عهده دارد؛ شوراى مهمى که مسئوليت حفظ 
امنيت کشور و مقابله با تهديدات داخلى و خارجى 
را به دوش مى کشد. وزير کشور در بسيارى از 
شوراهاى عالى و کميسيون هاى تخصصى دولت 
مانند شوراى عالى استان ها، شوراى هماهنگى 
مبارزه با مواد مخدر و کميسيون هاى مختلف 

دولت عضويت دارد.
به خاطر همين اهميت وزير کشور هم هست که 
انتظارها از رئيس جمهور براى معرفى گزينه 
پيشنهادى براى اين سمت را بالا مى برد و همواره 
انتخاب و معرفى وزير پيشنهادى براى وزارت 
کشور خالى از جنجال و حاشيه نبوده است. 
در همين راستا انتخاب ســردار مومنى توسط 
مسعود پزشکيان بــراى پست وزارت کشور به 
مذاق برخى جريان هاى سياسى و کاربران فضاى 
مجازى خوش نيامده و معرفى او به بهارستان پر 
سر و صدا بود. هنگامى که مسعود پزشکيان از 
وزراى پيشنهادى خود رونمايى کرد، نام اسکندر 
مومنى که براى تصدى وزارت کشور پيشنهاد 
شد، بيشترين انتقادات و هجمه ها را به سوى 
رئيس جمهور تازه رسيده به پاستور روانه کرد؛ 
نقدهايى که تا مطالبه بازپس گيرى فهرست 
وزيــران نيز پيش رفت تا جايى که محمدجعفر 
قائم پناه معاون اجرايى رئيس جمهورى سکوت 
را شکست و »آن چه در فضاى مجازى دربــاره 
وزير پيشنهادى کشور« مطرح شد را با »واقعيت« 
منطبق ندانست. او »مومنى« را »از نيروهاى 
مخلص« توصيف کرد که »هميشه در کنار مردم 
بوده اســت«. قائم پناه همچنين در واکنش به 
برخى حاشيه ها که گفته بودند مومنى توسط 
ــاى خـــارج از دولـــت به  برخى از شخصيت ه
پزشکيان تحميل شده است؛ واکنش نشان داد 
و گفت :» دکتر مسعود پزشکيان گفتند خودم 
اسکندر مومنى را به عنوان وزير کشور انتخاب 
کردم. با جميع جهات ديدم بهتر از گزينه هاى 
ديگرى است و اين وزير من خواهد بود نه وزير 
شخص ديگرى. بــراى من کار خواهد کرد نه 

براى شخص ديگرى. اين نکته خيلى مهم است 
برخلاف چيزى که دوستان مطرح مى کنند؛ 
بنابراين يکى از وزيرهايى که رئيس جمهور 
شخصاً انتخاب کرد، سردار مومنى بود.« بعد از آن 
برخى چهره هاى اصلاح طلب با اشاره به سوابق 
اسکندر مومنى او را گزينه مطلوبى براى اين پست 
مهم معرفى کردند. موضوعى که باعث شد رفته 

رفته از حجم انتقادات به وى کاسته شود. 

مومنی : مردم به حکم قانون اساسی حق نقد 	 
و اعتراض دارند

در نهايت اما سردار اسکندر مومنى براى ارائه 
برنامه ها و اولويت هاى خود به مجلس روز گذشته 
پا به صحن علنى بهارستان گذاشت. وى در نطق 
خود از احترام  به حقوق و آزادى هـــاى جامعه 
سخن گفت و تاکيد و تصريح کرد که »مردم به 
حکم قانون اساسى حق نقد و اعتراض دارند بايد 
به متن جامعه و به حقوق و آزادى هاى آنان باور 
داشت«. در ادامه بخش هاى مهم اظهارات وى 

را به گزارش ايرنا مى خوانيد : 
* مـــردم بــه حکم قــانــون اســاســى و بــا رعايت 
سازوکارهاى قانونى حق نقد و اعتراض دارند و 
بايد به متن جامعه باور داشت و با آنان گفت وگو 
کرد و به حقوق و آزادى هاى آنان احترام گذاشت 
و کرامتى که خدا به همگان اعطا کــرده پاس 

داشت.
* معتقدم بايد فرصت برابر براى همه شهروندان 
اعم از زنان و مردان فراهم کنيم و از هر فرد به 
تناسب استعداد و توانايى خاص او استفاده شود تا 
احساس تبعيض ريشه کن گردد تا همه احساس 

برابرى و برادرى کنيم.
* در پيشگاه خداوند متعال و شما نمايندگان 
مجلس پيمان مى بندم که ملاک و معيار اصلى در 
انتخاب ها، همين هاست؛ لياقت، کاردانى، تعهد 

و پاکدستى و خردمندى و کارآمدى.
* امروز ايران عزيز ما بيش از هر زمان ديگر نيازمند 
امنيت و آرامش، وفاق و همبستگى ملى و اميد و 
اميدآفرينى است، تامين امنيت عمومى و افزايش 
مشارکت و نشاط و همبستگى اجتماعى از وظايف 
اصلى وزارت کشور است و مى دانيم اين اهداف 

جز از رهگذر آن چه گفته شد حاصل نمى شود.
* بدون آسودگى خاطر و اعتماد شهروندان به 

کوشش و توانايى حکومت و توزيع عادلانه قدرت 
هيچ برنامه خوب و لازم ديگرى قابل اجرا نيست.
* وزارت کشور مى تواند و بايد نماد همبستگى و 
حضور همه فرزندان ميهن پهناورمان در صحنه 
باشد و با تکيه بر سرمايه اجتماعى و مديريت 
دانش بنيان پيشرفت متوازن و عدالت محور را 
محقق سازد.  البته به اين منظور با اجتناب از 
تمرکزگرايى بايد نگاه جامع به همه کشور به ويژه 

مناطق کمتر برخوردار داشته باشيم.
 *پيشگيرى و ترميم آسيب هاى اجتماعى يکى از 
وظايف وزارت کشور است که متاسفانه در برخى 
موارد نگران کننده شده است که با اجراى تکاليف 
قانون برنامه هفتم توسعه و تدوين اساسنامه و 
تقويت سازمان امور اجتماعى کشور با اقدامات 

موثر سرعت خواهيم داد.
*نيازمند ارزيابى واقع بينانه و پايش وضعيت 
کلى کشور، تقويت فرهنگ، اخــلاق و تحکيم 
بنيان خانواده هستيم. بايد بدون افراط و تفريط، 
شناختى درست از ظاهر و باطن جامعه داشته 
باشيم و با درنظر گرفتن واقعيت ها به سوى 

آرمان هاى متعالى حرکت کنيم.
*مسئول سازى همه نهادها و هماهنگ ساختن 
همه دستگاه ها به منظور صيانت از فرهنگ 
عمومى و ارزش هاى اسلامى با رويکرد فرهنگى 

ايجابى و اقناعى مدنظر خواهد بود.
ــرده و آن را  * از حقوق شهروندى حمايت ک
گسترش خواهيم داد و بستر لازم براى توسعه 
فعاليت احزاب و سازمان هاى مردم نهاد را در 

دستور کار قرار خواهيم داد.
*بايدبا مطالعه و تدوين نظام جامع تقسيمات 
کشورى، آن را متناسب سازى نماييم و در نهايت 

با برگزارى انتخابات رقابتى و با مشارکت بالا اين 
امانت را به پرچمداران بعدى منتقل کنيم.

* يکى از برنامه هاى بنده پيگيرى ارتقاى امنيت 
مرزها و مديريت و سامان دهى حضور اتباع 
خارجى در کشور و جلوگيرى از ورود غيرقانونى 
آن ها از طريق اجراى تکليف قانون برنامه هفتم 
مبتنى بر تشکيل سازمان ملى مهاجرت براى 
سازمان دهى و نظم دهى به اين امر مهم و انسداد 
مرزها و همکارى دو و چند جانبه با کشورهاى 

همسايه است.
*در اجراى همه برنامه ها رهنمود رهبر فرزانه 
مبنى بر اولويت داشتن اقتصاد و معيشت مردم 
و توجه به مرزنشينان و معيشت آنــان جايگاه 

ويژه اى دارد.

موضوعات مغفول در نطق مومنی	 
در اين ميان اما اسکندر مومنى هيچ سخنى 
درباره  گشت ارشاد و طرح نور و لايحه عفاف و 
حجاب مطرح نکرد. موضوعى که مورد توجه 
کاربران و رسانه ها قرار گرفت. مستقل آنلاين 
در اين بــاره نوشت :» مومنى با گشت ارشــاد و 
طرح نور موافق است؟نطق دفاع اسکندر مومنى 
ــر پيشنهادى کشور در شرايطى به پايان  وزي
رسيد که او در متن خود از مشکلات اقتصادى 
مسائل  و  کشور  شهرهاى  کشور،زيباسازى 
مختلف صحبت کرد اما هيچ حرفى از مخالفت با 
طرح نور و گشت ارشاد و يا انتصاب فرمانداران و 
استانداران از جناح هاى مختلف،به زبان نياورد!« 
در مقابل اما کاربرى در واکنش به اين سخن 
نوشت :» دفاع از برنامه هاى وزارت کشور عرصه 
حاشيه سازى و جنجال سازى نيست، مومنى با 
ظرافت بيشتر و البته در چارچوب اصول بر حق 
اعتراض مردم جامعه طبق قانون اساسى و آزادى 

هاى اجتماعى تاکيد کرد.« 

موافقان و مخالفان وزیر کشور چه گفتند ؟ 	 
وزير  مخالفان  و  موافقان  وزرا  ساير  همچون 
پيشنهادى کشور پشت تريبون رفتند. بخش 

هاى مهم اظهارات آنان را در ادامه مى خوانيد: 
موافقان:

ــى در تــمــام  ــنـ ــؤمـ *صـــــوفـــــى: آقـــــــاى مـ
ــل کــــرده اســـت. ــم  مــســئــولــيــت هــا مــوفــق ع

*پـــژمـــانـــفـــر: آقــــــاى مـــؤمـــنـــى دکـــتـــراى 
ــاع ملى  ــ ــ ــاه دف ــگـ ــشـ امــنــيــت مــلــى از دانـ
ــور مــرتــبــط اســت. ــش  دارد کــه بــا وزارت ک
*هاشمى: آقاى مؤمنى از بُنِ دندان معتقد به 

مبانىِ نظام جمهورى اسلامى است.
مخالفان:

*گــودرزى: من به عنوان مخالف ثبت نام کردم 
 اما قطعاً به آقاى مؤمنى رأى موافق خواهم داد.
*باقرى: مشى صريح امام و رهبرى اين است که 

از افراد نظامى در سياست استفاده نشود.

  نوبت اصولگرایی 
و اصلاح طلبی جدید!

ــا کابينه  نــحــوه مــواجــهــه مجلس دوازدهـــــم ب
پيشنهادى مسعود پزشکيان عــلاوه بر ايــن که 
مى تواند نشان دهنده رابطه دولت و مجلس در 
چهار ســال آينده باشد، قــادر اســت شمايلى از 
آرايــش نيروهاى سياسى در سال هاى آينده را 
نشان دهد. اين وضعيت در نسبت ميان مجلس 
پنجم و دولــت اول خاتمى تعيين کننده بــود و 
مواجهه علنى راست و چپ قلمداد مى شد يا در 
دوران قرار گرفتن دولت اول احمدى نژاد مقابل 
مجلس هفتم يک رابطه درون جناحى تفسير شد 
و در زمانه آغاز دولت اول روحانى در مجلس نهم 
دوباره به وضعيت سال 76 بازگشت اما وضعيت 
سال 1403 نه مانند 76 است نه مانند 84 و 
نه 92؛ چراکه از سويى دولت و مجلس اين بار 
ــاز مى کنند و از  مسير 4 ساله خــود را با هم آغ
سوى ديگر کابينه پيشنهادى پزشکيان شباهتى 
به کابينه خاتمى و روحانى نــدارد و چهره هاى 
مناقشه برانگيز کمترى در آن مشاهده مى شوند.
مجلس دوازدهم اگر از جهت قدرت فراکسيون 
اقليت يــادآور مجلس پنجم باشد اما نه 15 تير، 
دوم خرداد است نه پزشکيان، خاتمى که وزرايى 
چون نورى، مهاجرانى و معين را معرفى کند و نه 
تمام اصولگرايان حاضر در مجلس مانند سال 
76 طرف نامزد بازنده که شکاف بزرگ درون 
اصولگرايان که از سال ها پيش آغاز شد اين بار 
دو رويکرد متفاوت در اين جريان مقابل دولت را 
بنيان گذاشته؛ رويکرد اپوزيسيون وار که شايد 
هسته اصلى 50 نفره داشته باشد و چيزى حدود 
سه برابر اين عدد که از اصولگرايان شانايى و ميانه 
هستند و نقش اپوزيسيون براى خود برنگزيده اند.
ــود را آغــاز  ــار خ دولـــت چــهــاردهــم در حــالــى ک
مى کند که از توقع حاميان راديکالش کمتر عمل 
کرده اما از توقع اوليه جناح اصولگرا، بيشتر. 
اصلاحات  جبهه  در  تندروها  چه  آن  برخلاف 
گمان مى کردند، پزشکيان براى وزارت کشور 
سراغ گزينه هايى چون مجيد انصارى نرفت و 
در وزارت علوم به گزينه ميانه رسيد و در وزارت 
اطلاعات، کار با خطيب را ادامــه داد و حکم به 
ادامه کار اسلامى و على آبادى داد. پزشکيان 
در مشارکتى 50 درصــدى، رقيب راست مزاج 
خود را شکست داده بود و اين نشانه بزرگى بود 
تا او اصلاح طلبان را به طور عام و اصلاح طلبان 
راديکال را به طور خاص بانى اين دولت نداند و 
گرچه در صورت بندى کلى چهره هاى مايل به 
اصلاح طلبى و اعتدال را در دولت جاى دهد اما 
عزم جدال با اصولگرايان ميانه نکند و چهره هاى 
نزديک به آنان را هم به کار گيرد و جز ظفرقندى 
و تا حــدودى ميدرى، گزينه هاى چالشى وارد 
تلاش  شرايطى  چنين  نکند.در  خود  فهرست 
براى دوقطبى سازى با دولت، سخت و پيچيده 
اســت. نه ادبــيــات ثابتى در نقد عراقچى، دل 
اکثريت مجلس را به دست مى آورد نه ميدرى، 
ظرفيت يک دوقطبى سازى بزرگ را دارد. شايد 
تنها گزينه اى مثل ظفرقندى محل مناقشه شود 
ــراى رأى به يک کابينه  که ايــن حد اختلاف ب
منسوب به اصلاحات، طبيعى و منطقى است. 
در چنين فضايى حتى رأى عدم اعتماد به برخى 
وزرا به معناى جدال سياسى نيست، همان گونه 
که احتمالا دولــت هم توقع رأى صددرصدى 
نخواهد داشت.آن گونه که پيداست نه دولت، 
عزم دور زدن مجلس را داشت نه مجلس، با موضع 
به کابينه رئيس جمهور مى نگرد. اين شايد نوع 
جديدى از رابطه بين قواست که مى تواند فضاى 
سياسى کشور را هم تحت تاثير قرار دهد. نوع 
رابطه مجلس و دولت البته در ارتباط با رابطه 
قاليباف و پزشکيان است. اين رابطه هرگز حتى 
در اوج رقابت هم تخريب نشد و در شرايط معقولى 
پايدار ماند و با ادبيات وفاق و کارآمدى، امکان 
تداوم هم خواهد داشت. پزشکيان مى داند که 
حساب قاليباف از اصولگرايان راديکال و تندرو 
جداست و از ادبيات عقلانيت انقلابى و مقابله 
با تحجر سخن مى گويد. قاليباف هم مى داند 
که پزشکيان، خاتمى و روحانى نيست و مى توان 
روابــط دولت و مجلس را با کمترين تنش پيش 
برد تا رفته رفته فضا بر راديکال هاى چپ و راست 
تنگ شود و مجلس با رويکرد عقلانيت انقلابى در 
کنار دولت چپ ميانه با ادبيات وفاق که بيشتر از 
هر کسى شبيه شخصيت پزشکيان است به امور 
مردم رسيدگى کند.به نظر نمى رسد که هفته 
رأى اعتماد تاثير بزرگى در اين روابط و فضاى 
شکل گرفته ايجاد کند و سياست ايران تا اطلاع 
ثانوى برخلاف نظر راديکال ها پيش خواهد رفت. 
زمان شکل گيرى صورت جديدى از اصلاح طلبى 

و اصولگرايى فرارسيده است. 

تاکید پزشکیان و قالیباف بر لزوم ارتقای همکاری دولت و مجلس

مسعود پزشکيان روز گذشته براى اين که در جريان بررسى صلاحيت وزراى پيشنهادى خود به مجلس 
قرار بگيرد، به بهارستان رفت. خوش و بش صميمى او با رئيس مجلس و ديگر نمايندگان خانه ملت 
مورد توجه رسانه ها قرار گرفت.    پزشکيان  همچنين همراه با قاليباف در دفتر ويژه دولت در مجلس 
حضور يافت و از فعاليت ها و اقدامات معاونت پارلمانى قدردانى کرد. در اين بازديد، ضرورت تلاش 
مضاعف اين معاونت در تقويت وفاق و همدلى بين دولت و مجلس را مورد تاکيد قرار داد.  قاليباف 
نيز با قدردانى از حضور فعال شهرام دبيرى در کسوت معاون پارلمانى رئيس جمهور ابراز اميدوارى 
کرد که سطح همکارى و هم افزايى دو قوه بيش از پيش ارتقا يابد. پزشکيان همچنين در گفت و گو با 
خبرنگاران تاکيد کرد: »قانون برنامۀ هفتم زبان و نگاه مشترک دولت و مجلس است؛ از ابتکار مجلس 
در تطبيق برنامۀ وزرا و قانون برنامه تشکر مى کنم.«  قاليباف نيز به رسانه ها گفت:»تعامل مجلس و 

دولت مثل دوران دفاع مقدس بدون تشريفات اضافى پيش رفته است.«

  سعید آجورلو
political@khorasannews.com

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

هادی محمدی – على اصغر جهانگير، سخنگوى 
قوه قضاييه، در نشست خبرى با رسانه ها و در 
پاسخ به سوالات آن ها از پرونده هاى روز و مطرح 
ــاره آخرين وضعيت پرونده هاى  در کشور درب
فولاد مبارکه، چاى دبش، فرزندان معاون اول 
سابق قوه قضاييه  و... توضيح داد که در ادامه 

بخش هاى مهم آن را مى خوانيد .
* پرونده فرزندان معاون اول سابق قوه قضاييه 
2 بخش دارد، بخش اصلى پرونده، مربوط به 
اتهام 26 شخص حقيقى و يک شخص حقوقى 
است که کيفرخواست آن به دادگاه ارسال شده 
بود و تاکنون 22 جلسه دادگاه در اين ارتباط 
تشکيل شده است. بخش دوم پرونده اخيرا 
از دادسرا به دادگاه ارسال شده که مربوط به 
اتهام ارتشاى يکى از متهمان قضايى در پرونده 
بود، که علت تاخير در پرونده نيز بحث انجام 
تشريفات مراجع قانونى براى تعليق اين فرد 
قضايى از سمتش بود تا امکان رسيدگى به 
پرونده فراهم شود؛ با تعليق از کار اين فرد، اين 
بخش پرونده نيز تکميل شده است و در حال 

رسيدگى است.
* در حال حاضر با تقاضاى متهمان، قرار ارجاعى 
کارشناسى در مورد بخشى از پرونده صادر شده 
است که به محض وصــول نظريه کارشناسى 
اقدامات بعدى انجام مى شود و اميدواريم راى 

بدوى در طى زمان بسيار نزديکى صادر شود.

پرونده چای دبش به کجا رسید؟	 
*از زمان تشکيل پرونده چاى دبش تحقيقات 
گسترده اى صــورت گرفته، تقريباً از 200 
نفر از اشخاص حقيقى که به عنوان اعضاى 
هيئت مديره و مديران عامل در اين شرکت 
لازم  تحقيقات  بــودنــد،  تابع  شرکت هاى  و 
صورت گرفته است.در حال حاضر 9 شرکت 
فعال وابسته به شرکت گروه دبش فعال است، 
همچنين تعدادى از شرکت ها نيز غيرفعال 
شده اند. اين شرکت ها از 21 بانک 330 هزار 
ميليارد ريال تسهيلات اخذ و تعهدات ارزى 

سنگينى در اين خصوص مطرح بوده است.
* تحقيقات گسترده اى توسط دستگاه قضايى 
صورت گرفته و تاکنون 65 تا 70 نفر احضار 
و براى آن ها قرار تامين صادر شده است. در 
مورد مديران و کارمندان متخلفى که در وزارت 
جهاد کشاورزى، وزارت صمت، بانک مرکزى، 

سازمان ملى استاندارد، سازمان غذا و دارو، 
گمرک و شبکه بانکى بودند، اکنون يک نفر 
از کارمندان بانک و يک نفر از مديران وزارت 
جهادکشاورزى و سه نفر از کارمندان گروه 
دبــش در بــازداشــت هستند. اکبر رحيمى، 
متهم رديف اول اين پرونده به اتهام اخلال در 
نظام اقتصادى، قاچاق ارز و کالا، رشا و ارتشا 
با عدم توديع وثيقه 157 هزار ميلياردى در 

بازداشت است.
* علت طولانى شــدن رونــد رسيدگى به اين 
پرونده ، عدم همکارى متهم رديف اول در مرحله 
تحقيق اســت. امــيــدوارم در صورتى که متهم 
همکارى لازم را در وقت مقرر انجام دهد بتوانيم 
شاهد تسريع در سامان دهى پرونده باشيم؛ 
اگرچه عدم همکارى متهم مانع از تحقيقات 
نخواهد شد، فقط ممکن است روند تحقيقات 

را طولانى کند.

 جزئیات مهم از پرونده فولاد مبارکه	 
* در مرداد ماه سال 1401 با توجه به گزارشى 
که از سوى کميسيون تحقيق و تفحص مجلس 
شوراى اسلامى واصل شد، موضوع فولاد مبارکه 
در دستور کار قوه قضاييه قرار گرفت. در آن زمان 
بحثى در رسانه ها تحت عنوان فساد 92 هزار 
ميليارد تومانى راه افتاد که فوق العاده منجر به 

خدشه دار شدن اعتماد عمومى شد.
ــوان محاسبات، سازمان بازرسى کل  * از دي
کشور و کميسيون اصل 90 در اين خصوص 
دعوت به عمل آمد و اطلاعات تکميلى از آن ها 
اخذ شد. استعلامات مختلفى از مراجع ذى ربط 
در طول دو سال گذشته صورت گرفت. در نتيجه 
استعلامات و بررسى هاى صورت گرفته مشخص 
شد مسئله اى که تحت عنوان اخلال در نظام 
اقتصادى مطرح شده بود، صحيح نيست؛ لذا 

در کيفرخواست اين عنوان اصلاح شده است.
* همچنين رقمى که در ابتدا توسط مجلس 
شوراى اسلامى و افرادى از اين مجلس مطرح 
شده بود که رقم بسيار زيادى بود اکنون اين رقم 
بسيار کاهش پيدا کرده و اين رقم صحيح نبوده 
است. نکته مطرح در اين پرونده اين است که در 
اين پرونده فسادى اتفاق نيفتاده بلکه تاکنون 
آن چيزى که دستگاه قضايى و جريان دادرسى 
به آن دست پيدا کــرده، تخلف عرضه خــارج از 

شبکه است.

 آخرین وضعیت پرونده های
 فولاد مبارکه و چای دبش

سخنگوی قوه قضاییه :یک نفر از کارمندان بانک، یک نفر از مدیران وزارت 
جهاد کشاورزی و ۳ نفر از شرکت دبش در بازداشت هستند

ديدگاه
همزمان با بررسی صلاحیت اسکندر مومنی در مجلس، نگاهی به اختیارات 

وزیر کشور و اهمیت این وزارتخانه انداخته ایم

نقش کلیدی سکاندار خیابان فاطمی
مومنی: مردم به حکم قانون اساسی حق نقد و اعتراض دارند، باید به متن 

جامعه و به حقوق و آزادی های آنان باور داشت

تصویر غیر رسمی و جالب از سرو ناهار 
رئیس جمهور و رئیس مجلس در حاشیه 

 جلسات رای اعتماد



علیرضاکاردار|روزنامهنگار

سیاره آبی یا همین کره خاکی 
پرونده

 
خــودمــان کــه حیات مان بــه آن 
ــا تنها  ــع ــت، ف ــ وابــســتــه  اسـ
زیستگاه موجودات زنده در کل 
هستی شناخته می شود. همین زمینی که کمتر از 
سر سوزن در کیهان به حساب می آید، خودش 
دنیایی است که هنوز حتی درصد کمی از آن هم 
شناخته نشده است. با این حال در این پرونده 
سعی کرده ایم چند تا از رکوردهای جالب این 
این  کنیم.  معرفی  را  دوست داشتنی  ســیــاره 
ــت عــلــمــی زمــیــن شــنــاســی  ــای اطـــاعـــات از س
geology.com ترجمه شده است و طبق گفته 
سایت، اعداد به طور تقریبی آورده شده اند. به 
امید این که بشر بیشتر هوای خانه اش یعنی این 
و  سالمند  ــار،  ــداک ف مهربان،  استثنایی،  ــره  ک

دوست داشتنی را داشته باشد.

سلام صبحانه! خداحافظ کم خونی!

استرس کاری با افزایش خطر ابتلا به 
عارضه قلبی ارتباط دارد

کلیدهای افزایش اشتیاق به زندگی 

رابطه دسترسی به اینترنت و افزایش 
رضایت از زندگی

طنز | مشکل ما با شهریور چیه دقیقاً؟

    در زندگی سام امروز بخوانیم:

3

3

2

2

4

پیرترین موجود زمین

کتاب   ۲۰۱۰ ســـال  در 
رکوردهای جهانی گینس 
ــن  ــری ــی ت ــم ــدی عـــنـــوان ق
موجود زنــده را به میگوی 
چــون  داد  ــی  ــه وزغـ ــلـ کـ
فسیل ها نشان می دهند 
این سخت پوستان زره دار و 
میگو مانند از دوران تریاس 
وجــود داشته اند. میگوی 
کله وزغی بدنی شبیه بیل 
دارد که برای حفاری کف 

آبگیرهای موقتی که در آن ها زندگی می کند، عالی است. این طراحی 
آن قدر کارآمد است که این جانوران، آن را برای صدها میلیون سال حفظ 
کرده اند اما پژوهش های ژنتیکی نشان می دهد درواقع قدمت آن بیش از 
۲۵ میلیون سال نیست و شاید آن ها فقط 6 میلیون سال داشته باشند. 
همین مورد برای تبار خرچنگ نعل اسبی باستانی هم صادق است که 
به حدود ۴۸۰ میلیون سال پیش برمی گردد. اما مطالعات نشان داد 
قدیمی ترین گروه زنده از خرچنگ های نعل اسبی آسیایی با این که ازنظر 
ظاهری شبیه فسیل هایی است که صدها میلیون سال قدمت دارند، 
اما حدود ۲۵ میلیون سال پیش ظاهر شده است. اما در واقع درخت 
سرو ابرکوه در استان یزد، پیرترین موجود زنده دنیاست. چندی پیش 
دانشمندانی از ژاپن و روسیه پس از بازدید از سرو ابرکوه، عمر آن را تا ۸ 
هزار سال برآورد کردند. اما الکساندر روف دانشمند روسی، عمر این 
درخت را بین ۴ هزار تا ۴ هزار و ۵۰۰ سال برآورد کرده است. حتی برخی 
مورخان پا را فراتر نهاده و معتقدند نهال این درخت را »یافث«، پسر حضرت 
نوح کاشته است. پیرترین موجود زنده دنیا با ۲۵ متر ارتفاع، ۱۸ متر 
محیط و ۱۱٫۵ متر اندازه دور تنه در قلب ایران به آرامی زندگی می گذراند 
و مایه فخر ایران و ایرانیان است، عمرش دراز و تنش به دور از آفت و بیماری.

گرم ترین و سردترین نقاط زمین

داغ ترین نقطه جهان در بیابان پهناور کویر لوت کشور خودمان قرار دارد. 
ماهواره های ناسا دمای این کویر را 7۱ درجه سانتی گراد ثبت کرده اند؛ 
یعنی حتی بالاتر از دره مرگ در آمریکا! برخی از کارشناسان می گویند 
که منطقه گندم بریان در این کویر، بالاترین دما را دارد و بعضی می گویند 
چاله مرکزی لوت دارای بیشترین دماست. اما گندم بریان آن قدر گرم 
است که در عرض چند دقیقه کوتاه، هر موجود زنــده ای که اطرافش 
باشد را از بین می برد. وسعت کویر لوت ۱۲۰هزار کیلومتر مربع است و 
ناشناخته های شگفت انگیز زیادی در خودش جای داده است. یونسکو 
کویر لوت را به عنوان اولین اثر طبیعی ایران در فهرست جهانی خود ثبت 
کرده است. اگر بخواهیم به طور دقیق سهم هر استان از این کویر پهناور 
را بیان کنیم، باید بگوییم که 7۰ درصد از این کویر به استان کرمان و 3۰ 

درصد باقی مانده به سیستان و بلوچستان و خراسان تعلق دارد.
از دیگر سو در فلات جنوبگان )قطب جنوب( دمای هوا تا منهای ۹۸ درجه 
سانتیگراد هم می رسد و این منطقه با مساحت بیش از هزار کیلومتر، 
سردترین مکان روی زمین شناخته شده است. اویمیاکن، روستایی در 
سیبری خاوری در روسیه، سردترین منطقه مسکونی است که دمای 
هوا در آن تا منهای 7۱ درجه سانتی گراد هم رسیده است. این روستا 
در امتداد رودخانه ایندیگیرکا در شمال باختری جمهوری یاقوتستان 
)یاکوتستان( واقــع شده و حــدود ۸۰۰ نفر جمعیت دارد. ایستگاه 
هواشناسی کلینک در گرینلند دمای منهای 6۹ درجه سانتی گراد 
را به عنوان سردترین دمای ثبت شده، ثبت کرده است. همچنین در 
یاکوتسک، شهری در سیبری خاوری و مرکز جمهوری یاقوتستان روسیه 
دمای هوا در ۱۸ ژانویه ۲۰۲3 به منهای 6۲.۲ درجه سانتی گراد هم 

رسید و عنوان »سردترین شهر در دو دهه اخیر « را از آن خود کرد.

بیشترین رعد و برق زمین

در آسمان زمین هر ثانیه حدود ۴۴ رعد و برق تولید می شود که حداکثر 
آن در طول تابستان شمالی حدود ۵۵ رعد و برق در ثانیه و در تابستان 
استرالیا حداقل حدود 3۵ رعد و برق در ثانیه است. توزیع جغرافیایی رعد 
و برق در سراسر زمین یکنواخت نیست. به طور کلی در مناطق استوایی 
بالاترین میزان است و با فاصله گرفتن شمال و جنوب از استوا کاهش 
می یابد. براساس پژوهش ها یک منطقه کوچک در شمال آمریکای جنوبی 
به وضوح کانون اصلی رعد و برق در جهان است. این منطقه به طور متوسط   
۲3۲٫۵۲ رعد و برق در هر کیلومتر مربع در سال را تجربه می کند. دریاچه 
ماراکایبو به خاطر رعد و برق خود که قدمت آن به قبل از شروع تاریخ مکتوب 
بازمی گردد، شهرت دارد. دریانوردان رعد و برق این منطقه را »فانوس 
دریایی ماراکایبو« می نامند، زیرا مانند یک فانوس دریایی، برق ها را 
می توان به وضوح از خلیج ونزوئلا و در برخی از شب های صاف از سمت 
دریای کارائیب دید. رعد و برق در ونزوئلا یک عامل غرور و فخرفروشی 
است تا جایی که اهالی زولیا، یکی از ۲3 ایالت ونزوئلا، با رسم رعد و برق 

روی پرچم و نشان خود، به این موضوع می بالند.

عظیم ترین زمین لرزه

زلزله بزرگی در ۲۲ می ۱۹6۰ در نزدیکی وادیویا 
در جنوب شیلی و زیر اقیانوس آرام رخ داد که 
بزرگی آن را ۹٫۵ ریشتر تعیین کردند. حرکت زمین 
ناشی از این زلزله هزاران ساختمان را تخریب و 
حدود ۲ میلیون نفر را بی خانمان کرد. خوشبختانه 
زمین لرزه در اواسط بعد از ظهر رخ داد و پیش از آن 

یک پیش لرزه قوی رخ داده بود که بسیاری از مردم ترسیده و ساختمان های 
خود را ترک کرده بودند. بیشتر خسارات و تلفات ناشی از سونامی هایی بود که 
پس از آن رخ داد. تعداد تلفات این زمین لرزه بین ۴۹۰ تا 6 هزار نفر گزارش 

شده اســت. خسارت آن هم بین ۴۰۰ تا ۸۰۰ 
میلیون دلار در سال ۱۹6۰ تخمین زده شد که 
با توجه به تورم، امروز حدود 3 تا 6 میلیارد دلار 
می شود. سونامی های ایجادشده با سرعت بیش 
از 3۲۰ کیلومتر در ساعت در سراسر اقیانوس آرام 
حرکت کرد. ۱۵ ساعت پس از زلزله، سونامی با 
ارتفاع ۱۱ متر مناطق ساحلی هاوایی را درنوردید 
و در کالیفرنیا به قایق ها آسیب رساند. امواجی 
به ارتفاع 6 متر حدود ۲۲ ساعت پس از زمین لرزه به جزیره هونشو در ژاپن 
برخورد کرد که بیش از ۱6۰۰ خانه ویران شد و ۱۸۵ نفر کشته یا مفقود شدند. 
همچنین 3۲ نفر دیگر حدود ۲۴ ساعت پس از زلزله در فیلیپین کشته شدند.

بلندترین آبشار زمین

آبشار فرشته )آنجل( در ونزوئلا بلندترین آبشار 
جهان اســت کــه ارتــفــاع کــل آن ۹7۹ متر اســت. 
این ارتفاع کل شامل یک افت بــدون وقفه ۸۰7 
۱7۲ متر آبشارهای شیب دار و  متری به اضافه 
افت های کوچک تر در پایین دست آبشار اصلی 
است. این آبشار در سال ۱۹۴۹ توسط نقشه بردار 

پری لوری، طی یک سفر اکتشافی که توسط نشنال جئوگرافیک انجام 
شد، اندازه گیری شد. آبشار فرشته دارای دو رکورد جهانی است: آبشاری 

با بیشترین ارتفاع کل و آبشاری با بیشترین افت 
بی وقفه. آبشار فرشته )آنجل فالز( به نام جیمز آنجل، 
خلبان آمریکایی که در سال ۱۹33 اولین هوانوردی 
بود که بر فراز آن پرواز کرد، نامگذاری شد. قسمت 
اعظم آب آبشار فرشته، سفر خود را در اقیانوس 
اطلس آغاز می کند که تبدیل به ابر شده و سپس به 
صورت باران در منطقه می بارد. مقداری از باران در 
زمین فرو می رود و سایر آب ها جاری می شوند و به 
شاخه های رودخانه ای که آبشارها را تغذیه می کند، می ریزند. آبشار فرشته 

هزاران سال است که در مکان فعلی خود قرار دارد.

وسیع ترین بیابان زمین

دو بیابان بــزرگ روی زمین در نواحی قطبی قرار 
دارند. صحرای قطبی جنوبگان که قاره قطب جنوب 
را می پوشاند و وسعتی در حدود ۱۴ میلیون کیلومتر 
ــزرگ، صحرای قطبی  مربع دارد. دومین بیابان ب

شمالگان است که در بخش هایی از آلاسکا، کانادا، گرینلند، ایسلند، نروژ، 
سوئد، فنلاند و روسیه گسترش می یابد و مساحت آن حدود ۱3 میلیون 
کیلومتر مربع است. بقیه بیابان های زمین خارج از مناطق قطبی هستند 

که بزرگ ترین آن ها »صحرا« است، یک بیابان نیمه 
گرمسیری در شمال آفریقا که مساحت آن حدود ۹ 
میلیون کیلومتر مربع است. وقتی بیشتر مردم به بیابان 
فکر می کنند، منظره ای را تصور می کنند که پوشیده از 
شن و تپه هاست. اگرچه بسیاری از بیابان ها این گونه 
هستند، اما بیشتر آن ها سطوح سنگی هستند. اغلب 
بیابان ها آن قدر کم بارش هستند که جریان های سطحی معمولا بلافاصله 
پس از بارندگی جاری می شوند و نهرهایی که وارد بیابان می شوند قبل از 

خروج دچار تلفات عمده آب می شوند.

درشت ترین گنجینه زمین

شاید بــتــوان الــمــاس را 
ــاارزش تــریــن گنجینه  ب
الماس  دانست.  زمین 
کــولــیــنــان بــزرگ تــریــن 
ــاس مـــنـــاســـب  ــ ــ ــم ــ ــ ال
ــت که  ــ ــرات اس ــ ــواه ــ ج
تاکنون یافت شده است. 
در ۲6 ژانویه ۱۹۰۵ در 
معدنی واقع در نزدیکی 

شهر کولینان در آفریقای جنوبی این الماس با وزن 3۱۰6٫7۵ قیراط 
)6۲۱٫3۵ گرم( و اندازه تقریبی ۱۰ در 6 در 6 سانتی متر کشف شد. 
این الماس، کولینان لقب گرفت چون توماس کولینان، موسس و رئیس 
معدن بود. این معدن تولیدکننده برتر الماس های بزرگ جهان است و 
نزدیک به ۸۰۰ الماس با وزن بیش از ۱۰۰ قیراط تولید کرده است. 
همچنین تنها منبع مهم الماس آبی در جهان است. در لندن الماس 
کولینان به قیمت ۵۰۰ هزار پوند برای فروش عرضه شد. اما پس از دو 
سال فروخته نشد. در سال ۱۹۰7 دولت مستعمره ترانسوال )محل 
کشف الماس( آن را به قیمت ۱۵۰ هزار پوند )حدود ۱۸ میلیون پوند 
امروزی( خریداری و آن را به عنوان هدیه به پادشاه ادوارد هفتم تقدیم 
کرد. پس از مدتی پادشاه ادوارد هفتم تصمیم گرفت الماس را به صورت 
جواهری برش دهد. در آمستردام سه نفر ۱۴ ساعت در روز به مدت ۸ 
ماه برای تراش الماس کار کردند. در نهایت کولینان را به ۱۰۵ قطعه 
برش دادند که شامل ۹ الماس اصلی و بقیه سنگ های کوچک یا برش 

نخورده شد.

بزرگ ترین شهاب سنگ روی زمین

در سال ۱۹۲۰ یک کشاورز 
در حال شخم زدن مزرعه ای 
ــود کــه ناگهان  در نامیبیا ب
گــاوآهــنــش مــتــوقــف شــد. 
کشاورز با کنجکاوی خاک 
را حفر کــرد و یک قطعه فلز 
بزرگ پیدا کرد. پس از بررسی 
مشخص شد آن توده بزرگ 

یک شهاب سنگ است. اگرچه اطــراف این شهاب سنگ حفاری شد، اما 
به دلیل وزن زیادش از محل کشف خود جابه جا نشد. با این حال بسیاری 
از قطعات آن برای مطالعه علمی یا توسط خرابکاران جدا شد. وزن این 
شهاب سنگ 66 تن بود، بزرگ ترین شهاب سنگی که تا به حال پیدا شده و 
بزرگ ترین قطعه فلزی که تاکنون در نزدیکی سطح زمین یافت شده است. به 
طور تقریبی این شهاب سنگ 3 متر طول، 3 متر عرض و حدود ۱ متر ضخامت 
دارد. نام آن را »هوبا« گذاشتند زیرا در مزرعه ای به همین نام کشف شده بود. 
گمان می رود هوبا حدود ۸۰ هزار سال پیش به زمین سقوط کرده است. هوبا 
از تقریبا ۸۴ درصد آهن، ۱6 درصد نیکل و مقادیر کمی کبالت و سایر فلزات 
تشکیل شده است. فراوانی اکسیدهای آهن در خاک اطراف شهاب سنگ 
نشان می دهد هوبا هنگام فرود بسیار بزرگ تر از 66 تن بوده و به مرور زمان 
تجزیه شده است. نکته عجیب درباره این شهاب سنگ این است که اطراف آن 
گودالی دیده نمی شود که نشان می دهد با سرعتی کمتر از حد انتظار به زمین 
سقوط کرده است. دولت نامیبیا این شهاب سنگ و محلی که در آن قرار دارد را 
به عنوان یک اثر ملی اعلام کرده که اکنون یک مرکز گردشگری کوچک است 

و سالانه هزاران نفر بازدیدکننده دارد.

مهم ترین دریاچه های زمین

دریاچه بایکال در جنوب روسیه عمیق ترین دریاچه جهان است. عمق 
آن ۱6۴۲ متر و کف آن تقریبا ۱۱۸7 متر زیر سطح دریاست. دریاچه 
بایکال همچنین بزرگ ترین دریاچه آب شیرین جهان از نظر حجم است 
که حدود ۲3 هزار کیلومتر مکعب یا تقریبا ۲۰ درصد از آب شیرین سطح 
زمین را در خود جای داده است. دلیل عمیق بودن این دریاچه این است 
که در یک منطقه شکاف فعال قاره قرار دارد. منطقه شکاف با سرعتی در 
حدود ۲٫۵ سانتی متر در سال گسترش می یابد. همان طور که شکاف 
بزرگ تر می شود، به دلیل فرونشست، دریاچه هم عمیق تر می شود. 
بنابراین دریاچه بایکال می تواند در آینده گسترده تر و عمیق تر هم شود. 
در حالی که این دریاچه بسیار عمیق است، مساحت سطح آن تنها حدود 
3۲ هزار کیلومتر مربع است که آن را از نظر مساحت در رتبه هفتم جهان 
قرار می دهد. اما دریای شور کاسپین )دریای خزر( با 37۰هزار کیلومتر 
مربع بیشترین مساحت سطح دریاچه های جهان را دارد. نکته جالب 
دیگر درباره دریای خزر این که بزرگ ترین فرورفتگی زیرسطح دریا بر 
اساس سطح، فرورفتگی خزر در قزاقستان و روسیه است که مساحت 

آن تقریبا ۲۰۰ هزار کیلومتر مربع زیر سطح دریاست.

ترین های 
زمــیـن ما

معرفی پیرترین، وسیع ترین، 
 بزرگ ترین و... رکوردهای دیگری 

که به کره زمین مربوط می شود
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  از آهن، ویتامین و مواد معدنی کمک بگیر
آهــن یکــی از عناصــر کلیــدی بــرای تولیــد 

هموگلوبین و پیشــگیری از کم خونی است. 

صبحانه مناســب برای کم خونی باید شامل 

غذاهای غنی از آهن ماننــد غلات صبحانه، 

کره بادام زمینی، ارده، تخم مرغ، گوشت، یا 

سبزیجات برگ ســبز تیره باشد. همین طور 

اگر مــواد غذایی غنــی از ویتامیــن C )مانند 

مرکبات، توت فرنگی یا فلفل دلمه ای(  را در 

صبحانه تان بگنجانید، کمک بزرگی به جذب 

آهن در بدن و کاهش خطر کم خونی خواهید 

کرد. این نوع صبحانه ها، می تواند قند خون 

را به ثبات برساند و ســطح قند خون پایدار به 

تأمین انرژی و بهبود عملکرد سلول ها کمک 

می کند. در درجه بعدی صبحانه  ای که شامل 

ترکیبی از مواد غذایی مختلف و مغذی باشد، 

می تواند ویتامین ها و مــواد معدنی ضروری 

 ،B را تا حدی تامین کند. ویتامین های گروه

به ویژه ویتامین B12 و فــولات، نقش مهمی 

در تولید گلبول های قرمز دارند و کمبود آن ها 

می تواند به کم خونی منجر شود. به این ترتیب 

با برنامه ریزی و مدیریت منوی صبحانه جلوی 

کم خونی و کم انرژی  شدن در طول روز و آثار 

کم خونی روی بدن را بگیرید.

  صبحانه هایی که اشتباه می زنیم!
مصــرف  تغذیــه،  کارشناســان  گفتــه  بــه 

صبحانــه باعث بهترشــدن ســوخت و ســاز 

بدن، پیشــگیری از پرخــوری، تأمین انرژی 

موردنیــاز، تنظیم ســطح قند خــون، بهبود 

خلــق و خــو، تقویــت حافظــه کوتــاه مــدت 

می شود. اشتباه رایجی که معمولًا بین افراد 

وجود دارد، این است که در وعده صبحانه به 

جای استفاده از مواد مغذی از خوراکی های 

قنــدی و کربوهیدرات هــای ســاده ماننــد 

کلوچــه و شــیرینی اســتفاده می کننــد؛ در 

حالــی کــه اســتفاده از ایــن تنقــلات برای 

میان وعده و صبحانه مناســب نیســت. زیرا 

بلافاصله بعد از مصرف قند ساده، انسولین 

در بدن ترشح می شود و این ترشح انسولین 

باعــث افت قندخون می شــود و فرد بیشــتر 

احساس گرسنگی می کند.

با  مقابله  ــرای  بـ ــذاب  جـ صبحانه   10  
کم خونی

 حــالا کــه عزم تــان بــرای درســت کردن 

صبحانه هــای فــوری، ســالم و مغــذی جزم 

است، می خواهیم 10ایده برای صبحانه های 

فوری بدهیم که به افزایش سطح آهن و مواد 

مغذی در بدن کمک می کنند. این صبحانه ها 

عبارت اند از:

تخم  مرغ و اســفناج| تخم مرغ سرخ شده با 
برگ های اسفناج یا املت اســفناج که منبع 

خوبی از آهن و پروتئین است.

غلات غنی شــده با آهن| یک کاسه غلات 
غنی شده با آهن با شیر کم چرب یا شیر بادام. 

می توانید کمی میوه تازه یا خشک شــده نیز 

اضافه کنید.

اسموتی سبز| اسموتی ســبز با سبزیجاتی 
مانند کلم پیچ، اسفناج و موز، می تواند منبع 

خوبی از آهن و ویتامین C باشد.

پنیــر و خرما| پنیــر کم چــرب بــا خرمــا یــا 
کشمش. خرما و کشمش منابع خوبی از آهن 

هستند و پنیر پروتئین و کلسیم دارد.

جو دوســر و میوه| جو دوســر پخته شــده با 
میوه هایی مثل سیب یا موز و کمی عسل. جو 

دوسر منبع خوبی از آهن و فیبر است.

پنینی با گوشت قرمز کم چرب| نان کامل 
و گوشت قرمز کم چرب که منبع خوبی از آهن 

و پروتئین است.

و  بــادام  از  بــادام و کشــمش| مخلوطی 
کشــمش، که هــر دو بــه تأمین آهــن و انرژی 

کمک می کنند.

ماســت و توت ها| ماســت با توت هایی مثل 
بلوبری یا توت فرنگی، که منبع خوبی از آهن 

و ویتامین C هستند.

برگر بوقلمون| برگر بوقلمون تهیه شــده با 
نان کامل و ســبزیجات، که منبــع پروتئین و 

آهن است.

پنکیک جو دوسر|پنکیک های تهیه شده از 
آرد جو دوسر با میوه هایی مثل توت یا موز، که 

منبع خوبی از آهن و فیبر هستند.
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تازه ها

 سلام صبحانه!
 خداحافظ کم خونی!

در مهم ترین وعده غذایی مان چه چیزهایی را می توانیم 
اضافه کنیم تا کم خون و کم انرژی نباشیم؟

به رغم مزایای واضح کرم های ضدآفتاب، نگرانی های مربوط 

به ایمنی این محصولات ســلامت و حتی ضرورت اســتفاده  

از آن هــا برای ســال ها محل بحث بــوده اســت. تردیدها در 

این باره زمانی افزایش پیدا کرد که سال ۲0۲1 در تعدادی 

از کرم های ضدآفتاب ماده ســرطان زای بنزن کشــف شــد؛ 

هرچنــد آن محصــولات بــه ســرعت از بازارهــا جمــع آوری 

شد. ارتباط بین قرار گرفتن در معرض نور خورشید و سرطان 

پوســت به خوبی ثابت شــده اســت. ما از دهــه ۹0 میلادی 

می دانیم که کرم ضدآفتاب به کاهش خطر ابتلا به سرطان 

پوســت، به ویژه کشــنده ترین نوع آن یعنی ملانوم و سرطان 

سلول سنگفرشی کمک می کند. با این حال سؤالاتی درباره 

ایمنی برخی از مواد ضدآفتاب وجود دارد.

  چه نوع ضدآفتابی بی خطر است؟
دو نوع کرم ضدآفتاب وجود دارد: معدنــی )که فیزیکی هم 

خوانده می شود( و شیمیایی. مواد معدنی ممکن است بهتر 

از مواد شیمیایی باشــند و هر دو نوع بهتر از گرفتن سرطان 

پوســت هســتند؛ با وجود این، جواب بــه این که کــدام بهتر 

هستند، پیچیده است. دکتر راشل نیل، محقق در دانشگاه 

بریزبین اســترالیا، در این بــاره می گویــد: »ضدآفتاب های 

معدنــی مانعــی بیــن پوســت و اشــعه های خورشــید ایجاد 

می کنند، در حالی که ضدآفتاب های شیمیایی به لایه بالایی 

پوست می چسبند و اشعه فرابنفش را به گرما تبدیل می کنند 

و پراکنده می سازند.«

  اختلال در هورمون ها با ضدآفتاب
 آزمایش ها نشان می دهند که یک ماده شیمیایی موجود در 

کرم های ضدآفتاب شــیمیایی می تواند استروژن را در بدن 

تقلید کند، عملکــرد آندروژن ها را مســدود کنــد و عملکرد 

هورمون تیروئید را تغییر دهد. هر کدام از این موارد می تواند 

به ویژه در جمعیت های آسیب پذیر مشکل ساز باشد؛ به عنوان 

مثال نوزاد، کودکی که در ســن بلوغ است یا جنین فردی را 

که باردار است، دچار مشکل کند. منتقدان البته می گویند 

تاکنون چنین مواردی در جمعیت های انسانی مصرف کننده 

کرم ضدآفتاب مشاهده نشده است.

 چاره چیست؟
در عین حال نباید از یاد برد که همبستگی علیت نیست ؛ ولو 

این که برخی مواد شــیمیایی کرم هــای ضدآفتاب به داخل 

پوســت نفوذ کنند، الزاما آن ها را مضر نمی کند. اما بالاخره 

کدام کرم ضدآفتاب ترجیح دارد؛ شیمیایی یا معدنی؟ دکتر 

وندنبرگ می  گوید شــاید ضدآفتاب معدنی بهتر باشــد، اما 

استفاده از یک کرم ضدآفتاب شیمیایی هم بهتر از هیچ چیز 

است چرا که سرطان پوست یک خطر بسیار واقعی محسوب 

می شود.

عوارض ضدآفتاب ها خطرناک تر است یا اشعه های خورشید؟

 

 

 

بیشتر بدانیم

تازه ها

دیابت نوع یک چه علایمی دارد؟
علایم دیابت نــوع یک می تواند طی چند روز یا هفته ظاهر شــود. نشــانه های این نوع از 

بیماری دیابت عبارت اند از:

* افزایش احساس گرسنگی و تشنگی

* تاری دید و سرگیجه

* کاهش وزن زیاد اما بی دلیل

* احساس ضعف و خستگی بدون دلیل

* عفونت مکرر پوست، مجاری ادراری یا واژن

* کاهش سرعت بهبود زخم های پوستی

* تکرر ادرار

در صورت مشــاهده  هر یک از نشــانه  های دیابت نوع یک، باید در اســرع وقت به پزشک 

متخصص مراجعه کنید. اگر تشــخیص این بیماری را به تعویق بیندازید ممکن اســت با 

بروز عارضه  خطرناک و مرگ آوری به نام کتواسیدوز دیابتی )DKA( روبه رو شوید که در 

پی کاهش شدید انسولین خون رخ می دهد.

  نگرانی  جهانی از مصرف   قند در میان کودکان و نوجوانان

هرچند مصرف شکر در میان کودکان و نوجوانان از سال ۲010 مدام در حال کاهش بوده 

اما همچنان بالاتر از ســطح توصیه شــده ســازمان جهانی بهداشت اســت. بنا به اعلام این 

ســازمان، حداکثر 10 درصد از کل انرژی روزانه باید از طریق شــکر تامین شــود. محققان 

دانشــگاه بن در مطالعه بلندمدت خود روی ۷۵0 کودک و نوجوان ســه ماهه تا 1۸ ســاله 

اعلام کردند که مصرف شکر از سال ۲00۵ کاهش یافته است، به طوری که این ماده غذایی 

در سال ۲01۶ حدود 1۶ درصد از انرژی روزانه را تشــکیل می داد. به گفته محققان، این 

میزان اکنون به 11.۷ درصد کاهش یافته اســت. با این حال، ســازمان جهانی بهداشــت 

و انجمن تغذیه آلمان توصیه می کننــد که »حداکثر 10 درصد از کل انــرژی روزانه« باید از 

طریق مصرف شکر تامین شــود. تصور محققان بر این اســت که روند کاهشی مصرف شکر 

در میان کودکان و نوجوانان در ســال های اخیر متاثر از افزایش آگاهی از عواقب ســلامت 

ناشی از مصرف غذاهای شیرین مانند نوشیدنی های شیرین شده با شکر و کاهش محتوای 

قند در مواد غذایی بسته بندی باشد. غذاها و نوشیدنی های قندی، کالری بالایی دارند اما 

فاقد ارزش غذایی هستند. مصرف بیش از حد قند می تواند به افزایش وزن و افزایش خطر 

چاقی در دوران کودکی کمک کنــد. چاقی می تواند منجر به افزایــش خطر ابتلا به دیابت 

نوع ۲ و بیماری قلبی شــود، بر ســلامت اســتخوان و تولیدمثل تأثیر بگذارد و خطر ابتلا به 

برخی سرطان ها را افزایش دهد. آمارها حاکی از آن است که بیش از ۳۹0 میلیون کودک 

و نوجوان ۵ تا 1۹ ساله در سال ۲0۲۲ دارای اضافه وزن بودند و از جمله 1۶0 میلیون نفر 

با چاقی زندگی می کردند.

تازه ها 

 

 

 

شــاید شــما هم مثل »صبحونه رو تنها بخور، ناهار رو با دوستت، شام 

رو با دشمنت!« را از قدیمی ترها شنیده باشــید. مَثَلی که می خواهد 

اهمیت وعده صبحانه را نشان دهد. صبحانه مناسب می تواند یک روز 

خوب را بسازد و دوای دردهای زیادی است. حتی اگر کم خونی دارید و 

انرژی تان در طول روز می افتد، می توانید صبحانه های فوری و مقوی را به منوی صبحانه 

خود اضافه کنید. صبحانه ای   می تواند به کم خون ها کمک کند که روی مصرف غذاهای 

غنی از آهن و ویتامین C تمرکز داشــته باشد زیرا مصرف ویتامین C، میزان جذب آهن 

را بیشتر خواهد کرد.

پزشکی

خوردن برخی غذاها می تواند دقایقی از طول عمر بکاهد و این برای 

کسانی که هات داگ را دوست دارند، خبر بدی است! به گزارش 

 »دیلی میل« مدتی قبل مطالعه ای در دانشگاه میشیگان، بیش از

 ۵ هــزار و ۸00 غــذا را از نظر میــزان تأثیر آن ها بر ســلامت افراد 

ارزیابی کرده اســت. بر اســاس نتایــج این مطالعه، خــوردن یک 

وعده آجیل و یک ساندویچ کره بادام زمینی بیش از نیم ساعت به 

فرد زندگی بیشتر می بخشــد. هر وعده ماهی قزل آلای پخته نیز 

می تواند به ما 1۶ دقیقه زندگی بیشتر بدهد. محققان دریافتند که 

به عنوان مثال، دریافت 10 درصد از کالری روزانه از طریق آجیل، 

میوه و سبزی به جای گوشت فراوری شده، ۴۸ دقیقه زندگی همراه 

با سلامت بیشــتر به فرد می بخشــد. به گفته محققان، این تغییر 

جزئی، رد پای کربن در رژیم غذایــی روزانه را تا 

یک سوم کاهش می دهد. در عوض غذاهایی 

مانند نوشابه، پیتزا، بیکن و چیزبرگر، از 

جمله غذاهایی هستند که محققان 

دریافتنــد باعــث از دســت رفتن 

دقایق عمر می شوند. به عنوان 

مثــال مصرف هــر یــک عدد 

هات داگ به دلیل ســدیم و 

اســیدهای چــرب ترانس 

داخل این مــاده غذایی، 

۳۶ دقیقه از طول عمر 

ســالم می کاهد. همچنین بــه ازای 

هر گرم گوشت فراوری شده ای که یک 

فرد می خــورد ، 0.۴۵ دقیقــه از عمرش 

از دســت مــی رود. ایــن در حالی اســت که 

مصرف هر یک وعده از انواع سودا و نوشابه های 

گازدار نیز 1۲ دقیقه طول عمر را کاهش می دهد. 

یافته هــای این مطالعه نشــان می دهد کــه تغییرات 

کوچــک هدفمنــد در رژیم غذایــی، مزایای بهداشــتی 

چشمگیری را برای ســلامت و افزایش طول عمر به همراه 

 Nature Food خواهد داشــت. نتایج ایــن مطالعــه در مجلــه

Claims منتشر شده است.

چرا نباید هات داگ بخوریم؟

دانستنی ها

استرس کاری با افزایش خطر ابتلا به عارضه قلبی ارتباط دارد

اثر اســترس شــغلی می تواند فراتر از 

عصبی شدن و حس ناخوشایند 

آغاز هفته باشــد. پژوهشــی 

جدیــد نشــان می دهــد که 

اســترس شــغلی می توانــد 

روی قلب نیز تاثیر بگذارد. 

به گزارش یاهــو لایــف، بــر 

اساس این پژوهش که در نشریه 

انجمــن قلــب آمریــکا منتشــر شــده 

است، فشار شغلی با افزایش احتمال ابتلا به 

شایع ترین نوع ضربان قلب نامنظم )آریتمی قلبی( ارتباط دارد.

پژوهشــگران ســوابق پزشــکی حــدود ۶000 بزرگ ســال شــاغل در بخــش اداری و 

همین طور داده  های 1۸ ســال بعد را بررســی کردنــد. یافته ها نشــان داد کارمندانی 

که گفتند تحت فشــار شــغلی بالایی بوده اند ۸۳ درصد بیشــتر در معرض خطر ابتلا به 

فیبریلاســیون دهلیزی قرار دارند که شــایع ترین نــوع آریتمی یا ضربان قلــب نامنظم 

اســت. کارمندانی که گزارش دادند احســاس »نامتوازنی تلاش و پــاداش« دارند- به 

این معنا که فکر نمی کنند عملکردشــان به شــکلی منصفانه بــا »حقوق«، »قدردانی« یا 

»امنیت شــغلی« جبران شده باشــد - ۴۴ درصد بیشــتر احتمال دارد به فیبریلاسیون 

دهلیزی مبتلا شــوند. این خطر در کارمندانی که همزمان احســاس فشــار کاری بالا و 

نامتوازنــی تلاش و پاداش داشــتند ۹۷ درصد افزایــش می یابد. علایم فیبریلاســیون 

دهلیزی ســرگیجه، خســتگی، تنگــی  نفس، ضربــان قلب نامنظــم یا احســاس تپش یا 

تندتند زدن قلب را شــامل می شــود. فیبریلاســیون دهلیزی همچنیــن می تواند خطر 

حمله قلبی یا ســکته مغزی را افزایش دهد.
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 انگیزه حالتی درون ماست که میل به تغییر دارد؛ ایجاد تغییر در خود یا تغییر در محیط. به عبارتی انگیزه، 
یعنی خواستار تغییر بودن. همچنین انگیزه به رفتار انسان ها نیرو، جهت و استقامت می بخشد و باعث 
می شود زندگی آن ها هدفمند و منحصر به فرد شود. با این حال گاهی اوقات پیش می آید که انگیزه افراد 
به علل مختلف مانند شکست، از دست دادن افراد و موقعیت ها، شرایط و دشواری های زندگی، کاهش 
یافته و از بین می رود. در این صورت است که فرد خود را آخر خط می بیند و امید و انگیزه خود را برای ادامه دادن از دست 
می دهد. در چنین موقعیتی این جمله را از این افراد زیاد می شــنوید که می گویند: »فلان کار را انجام دهم که چه شود؟« 
به عبارتی زندگی برای آن ها پوچ و بی معنی می شود و هیچ چیز برای شان فرقی ندارد. شوق و ذوقی برای ادامه و رسیدن 
به خواسته های شان ندارند و کشتی زندگی شان را به دست موج ها می سپارند تا آن ها برایشان تصمیم بگیرند. انگیزه به 
انسان ها مانند سوختی که  ماشین ها را به حرکت در می آورد، انرژی می دهد. چند راهکار ساده در این مواقع برای افزایش 

اشتیاق به زندگی وجود دارد که در ادامه به آن ها اشاره می شود.
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ورزش چیست؟ اگر شما به اجبار یا از روی چشم و هم چشمی، 
پوشــیدن لباس هــای مــارک دار ورزشــی و وقت گذرانــی، 
قصد ورزش کردن داشــته باشــید انگیزه تان بیرونی اســت. 
انگیزه های بیرونی به عوامل محرک بیرونی بســتگی دارند و 
با از بین رفتن آن محرک بیرونی خیلی زود از بین می روند. در 
مقابل اگر انگیزه شــما برای ورزش کردن، لذت بردن و سالم 
زیستن باشد، انگیزه شما درونی است و به آن معناست که هیچ 
عامل فشــار بیرونی وجود ندارد. انگیزه هــای درونی رفتار را 
نیرومند و هدایت می کند، بنابراین سعی کنید در زندگی خود 
انگیزه های درونی ایجاد کنید تا ریشه های درخت زندگی تان 

محکم و سخت باشد و به بادی نلرزد.

هدف داشته باشید3 
هــدف  داشــتن و برنامه ریزی کــردن برای رســیدن به 
خواســته های مان موجب موفقیت و پیروزی می شــود. البته 
باید توجه داشت که برای اهداف مان باید اولویت داشته باشیم 
و پله پلــه از هدف های کوچک به ســمت هدف هــای بزرگ تر 
برویم. اگر ندانیم هدف از انجام کارهای مان چیســت و آن ها 
را نشناسیم از مسیر خود دور می شویم و به مرور بی انگیزگی 

به سراغ مان می آید.

خود را در موقعیتی امیدبخش قرار دهید4 
عواملی که موجب تشــدید بی انگیزگــی در زندگی تان 
می شــود، حذف کنید. از گوش دادن به موزیک های غمگین 
و ناامیدکننــده، هم صحبتی و دوســتی با کســانی که موجب 
پس رفــت و از دســت دادن روحیه تان می شــوند، خــودداری 
کنید و به جای آن از رنگ ها و موزیک هــای فاخر و امیدبخش 

استفاده کنید.

با ترس های تان مقابله کنید5 
ترس چالش اصلی انسان اســت. تقریبا تمام شرهای 
دنیا ریشــه در این دارند که یک نفر از چیزی می ترسد. ترس 
یک افعی لغزان ســرد اســت که بــه دور آدم چنبــره می زند، 
عزت نفس را به  شــدت کاهش می دهد و پــای حرکت کردن 
را از او می گیــرد، بنابراین اگر با ترس های تــان مقابله نکنید 
و آن ها را کنار نگذارید، آن ها جزئی از وجود شــما می شوند 
و انگیزه و اشــتیاق بــرای ادامــه دادن به زندگی تان کاســته 

می شود.

خودتان را با دیگران مقایسه نکنید6 
به جای این کــه خودتــان را با دیگــران مقایســه کنید، 
ســعی کنید خودتان را با خودتــان در موقعیت های گذشــته 
مقایسه کنید. به این ترتیب می توانید نقاط ضعف و قوت خود 
را شناسایی کنید. نقاط قوت تان را پرورش دهید و به موجب 
آن پیشرفت کنید. مقایســه خود با دیگران راهی سریع برای 

تخریب انگیزه شماست.

ارزش های زندگی تان را بیابید1  
برای چــه چیــزی در زندگی تان ارزش قائل هســتید؟ 
در واقــع هر آن چــه بــه آن ارزش می دهیــم جزئــی از معنای 
زندگی مان می شــود. ارزش ها همان چیزهایی هســتند که 
ما ســعی داریم آن ها را در طول زندگی حفظ کنیم. رفتارها 
بعد از مدتی در صورت تکرار موجب عادات شــده و عادت ها 
طبق روالی که در زندگی ایجاد می کنند، ارزش های زندگی 
ما می شوند، بنابراین نگاهی به زندگی خود بیندازید، به چه 
چیزهایی ارزش داده اید و چه چیزهایی را نادیده گرفته اید؟ 

ســعی کنید معنــای زندگی خــود را بــر حســب ارزش هایی 
ســازمان دهید که از انجام آن ها احســاس کارآمــدی و مفید 
بــودن می کنیــد. به عنــوان مثــال اگر بــرای عیــش و نوش و 
خوشگذرانی های کاذب ارزش قائل شوید در نهایت احساس 
پوچی به شــما دســت می دهد و معنای زندگی برای شــما به 

همان سمت و سو هدایت می شود.

انگیزه های خود را درونی کنید2 
فرض کنید قصد دارید ورزش کنیــد. انگیزه تان برای 

محوری

1- با آن ها بازی کنید
2- آن ها را با کسی مقایسه نکنید

3- انتظار بیجا نداشته باشید
4- مسئولیت های واقعی به آن ها بدهید

5- از توانایی های آن ها قدردانی کنید
6- کودکان را در امور خانوادگی مشارکت دهید

7- خودتان خوشحال باشید
8- امکان تجربه شکست را به آن ها بدهید

8 کاری که باعث خوشحالی پایدار کودکان می شود

نکته ها 

* آثار زوج هنرمندی که معرفی کرده بودید، 
بسیار خلاقانه و بدیع بود. در ابتدا فکر کردم 

که دیجیتال طراحی کرده اند. خدا قوت.
* کاش از وضعیــت مالــی آن خانــم و آقــای 
تابلوســاز هم می پرســیدید، چــون معمولا 
این هنرها بــازار خوبی ندارنــد و هنرمندان 
وضعیت معیشتی مناسبی نخواهند داشت.

* خواهشــا دیگه این قدر روی آبله میمونی 

مانور ندهید. هنوز ترس مان از پشــه آئدس 
نریخته که باز گیر این یکی افتادیم.

* زنی که بــه خاطــر چالش اینســتاگرامی 
بخواهد شــوهرش را آرایش کند، در همان 
لحظه باید از او جدا شد. این مسخره بازی ها 
چیســت؟ ضمن این که با ایــن کارها نکات 
مثبت و مزایای فضای مجازی هم تحت تاثیر 
یک بازنشسته قرار می گیرد.  

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 

 

 

مخاطب گرامی، با این که 
همسرتان در سایر جنبه ها 
مرد خوبی اســت، مشکل 
دروغ گویــی می توانــد بــر 
زندگی مشــترک تاثیــر منفی بگــذارد. این 
مسئله می تواند به مشکلات اعتماد و ارتباط 
منجــر شــود. بــرای مقابله بــا این مشــکل، 
می توانید اقداماتی را که در ادامه مطرح می 

شود،انجام دهید.
مکالمه با همســر | بــا همســرتان صادقانه 
و با احتــرام صحبــت کنیــد. بیــان کنید که 
دروغ گویی برای شــما مشــکل اســت و از او 

بخواهید تغییر کند.
تعهد به تغییر | همسرتان باید تصمیم بگیرد 
که دروغ گویــی را ترک کنــد. او باید به تغییر 
تعهد دهــد و از این رفتار دوری کنــد، در غیر 
این صورت نمی توانید روی قول های ایشان 

حساب کنید.
مراجعه به مشاور | مشاوره خانواده یا مشاور 
روان شناســی می تواند به شــما و همسرتان 

کمک کند تا بهتر با این مشکل مقابله کنید.

فرزندان تــان  بــه  صداقــت  آمــوزش 
| همچنین  درباره فرزندان تان مهم است که  
به آن ها راجع به اهمیــت صداقت و ارتباط 
با دیگران آمــوزش دهید. اطلاعــات را باز 
و صادقانه به آن ها ارائه دهیــد تا اعتماد به 

نفس و ارتباط های سالم را تقویت کنند.
بازیابــی اعتمــاد بــه همســر، فرایندی 
پیچیده است | درباره  سوال دوم که مطرح 
کردید»آیا می توانم دوباره به او اعتماد کنم« 
باید عرض کنم که بازیابی اعتماد به همسر، 
فرایندی پیچیده است. این بستگی دارد که 
آیا همسرتان تصمیم به تغییر دارد یا خیر. اما 
آن چه مسلم است این فرایند نیازمند صرف 
زمان و احتمالا همراهی شما با وی در فرایند 
تغییر اســت. به هر حال، تصمیــم نهایی بر 
عهده شماســت. اگر احساس می کنید که 
می توانید به همسرتان دوباره اعتماد کنید 
و او نیز تصمیم به تغییر دارد، می توانید این 
راه را ادامه دهید اما اگر اعتماد به همسرتان 

برای شما مهم است و او تغییری نمی کند، می 
توانید تصمیم های دیگری بگیرید.

زنی۳۴ساله هستم و ۲فرزند دارم. همسرم مرد خوبی است اما یک مشکل 
اخلاقی بزرگ دارد و آن هم این است که بسیار دروغ می گوید. از میزان حقوق 
و درآمدش گرفته تا قیمت لباســی که می خرد. تازگی هــا اگر فرزندانم هم 
دروغ هایش را کشف کنند آن ها را وادار می کند که حقیقت را به من نگویند و لاپوشانی کنند. 

نمی دانم چه کنم؟ آیا می توانم دوباره به او اعتماد کنم؟

شوهرم به بچه های مان می گوید که دروغ هایش را لاپوشانی کنند

 مشاوره
زوجین

زهرامتقیشکیب|کارشناسارشدروانشناسی

اتاق مشاوره 

تجربیــات مثبت بیشــتر بــا اســتفاده از 

اینترنت

به گــزارش گاردین، پژوهشــگران دانشــگاه 
آکســفورد با بررســی افــراد مختلــف از 168 
کشــور دنیا می گویند افرادی کــه از اینترنت 
اســتفاده می کنند، معمــولًا وضعیت زندگی 
بهتری دارنــد. محققــان مدعی اند کســانی 
که به اینترنــت دسترســی دارنــد، در تمامی 
کشــورها 8.5 درصــد رضایــت بیشــتری 
از زندگــی داشــته اند. همچنیــن آن هــا 8.3 
درصد تجربیات مثبت بیشــتری را پشــت  سر 
گذاشته اند. پروفسور »اندرو پرزی بیلسکی« از 
دانشگاه آکسفورد که از محققان این پژوهش 
بوده است، می گوید: »تجزیه وتحلیل ما اولین 
نمونه ای اســت که وجود یا عدم وجــود رابطه 
میان دسترسی به اینترنت ]ثابت[، دسترسی 
به اینترنت موبایل و استفاده منظم از اینترنت را 
در سطح جهانی با بهزیستی آزمایش می کند«.

افزایــش 85درصــدی بهزیســتی بــا 
اینترنت

از شــرکت کنندگان در ایــن تحقیــق دربــاره 
دسترسی به اینترنت و استفاده از آن و همچنین 
هشت شاخص مختلف بهزیستی نظیر رضایت 

از زندگــی، وضعیــت زندگــی اجتماعی، 
هدفمندی در زندگی و احساس بهزیستی 
اجتماعی سوال می شــد. آن ها همچنین 
عواملی نظیر درآمد، تحصیلات، مشکلات 
ســلامتی و وضعیــت روابط عاطفــی را که 
می توانست بر نتایج تحقیق تاثیر بگذارد، 
در نظــر گرفتند. در نهایت مشــخص شــد 
که میــان ارتبــاط بــا اینترنت و بهزیســتی 
84.9 درصد رابطــه مثبــت، 0.4 درصد 
رابطه منفی و 14.7 درصد رابطه ای بدون 
ارزش آمــاری بالا وجود داشــت. البته این 
تحقیق نتوانســت رابطــه علــت و معلولی 
بین این دو مقوله را پیدا کند. این پژوهش 
صرفاً رابطه همبستگی را نشان می دهد. 
افزون براین، محققان بررســی نکردند که 
افراد چه مدت در اینترنت زمان می گذرانند 
یا از آن برای چه اموری استفاده می کنند. 
پرزی بیلسکی می گوید: »اگر می خواهیم 
وارد دنیای آنلاین شــویم، بایــد آن را برای 
خود و فرزندان مــان ایمن تر کنیم«. نتایج 
 Technology, پژوهش حاضــر در مجلــه
Mind and Behaviour منتشــر شــده 

است.

از دنیای روان شناسی 

رابطه دسترسی به اینترنت و افزایش رضایت از زندگی

 

محققان در مطالعه ای جدید روی حدود ۲.۴ میلیون نفر در بین ســال های ۲006 
تا ۲0۲1 با حداقل سن 15 ســال، دریافتند که دسترسی به اینترنت و استفاده از آن با 
افزایش بهزیستی یا سلامت روان یا کیفیت زندگی رابطه دارد. البته پژوهشگران هشدار 
داده اند که با توجه به افزایش اختلاف نظرها درباره اثر این فناوری به خصوص بر جوانان، 

نمی توان نتیجه گیری های کلی و همگانی انجام داد.

کلیدهای افزایش اشتیاق به زندگی
گاهی اوقات برای همه ما پیش آمده که احساس می کنیم شور زندگی در وجودمان کم 

شده است؛ این مواقع چند راهکار ساده به کارمان می آید

 

 

 

درجه بندی لوازم منزل1 
اســباب و لوازم منــزل را درجــه  بندی 
کنیــد و هر وســیله ای را در جــای مخصوص 
خود قرار دهیــد . ظرف هایی را که همیشــه 
به آن احتیاج دارید، در دســترس قرار دهید 
و دیگر وســایل تان را که به آن ها نیاز کمتری 
دارید مانند اسباب  شــیرینی خوری، آجیل 
خوری و ظرف های  شربت  خوری را در جای 
مخصــوص بگذاریــد. ایــن گونــه راحت تــر 
می توانید وسایل تان را بیابید و خانه تان نظم 

و ترتیب زیادی خواهد داشت.

هر کاری را به موقع انجام دهید2 
انجام بــه موقــع کارهایتــان و موکول 
نکردن کاری به زمان های بعد، سبب می شود 
هیچ وقت کارها روی هم انباشــته نشــود. با 
منظم بودن، شما باعث می شوید کودکانتان 
هم این رفتار را از شــما بیاموزنــد و کودکان 

مرتبی شوند.

انتخاب جاکفشی مناسب3  
جاکفشی مناسب در منزل از وسایلی 
است که می تواند مشکل به هم ریختگی های 
مربوط را تا حدود بسیاری حل کند. انتخاب 
یک جاکفشی بزرگ در زمان داشتن مهمانان 
زیاد بسیار کارآمدتر اســت. هر قدر هم برای 
مهمانان عزیز خود سنگ تمام گذاشته و خانه 
خود را برق بیندازید، وجود کفش های زیاد و 
به هم ریخته در جلوی در خانه تصویر جالبی 
به وجود نمی آورد و موجب قضاوت نادرست 

درباره شما می شود.

مخفی کردن شوینده ها4 
طراحــان داخلــی پیــدا بــودن مــواد 
شوینده در فضای آشــپزخانه را یک خطای 
بــزرگ قلمــداد می کننــد. آن هــا طراحی 
ســینک ها را طــوری انتخــاب می کنند که 
فضای کافی برای قرار دادن مواد شــوینده 
داشته باشند. در آشــپزخانه هایی که مواد 
شوینده در معرض دید باشد، نمی توان هیچ 

نظم و ترتیبی را مشاهده کرد.

استفاده از سبد اسباب بازی ها5 
وسایل بچه ها در منزل همیشه باعث 
بی نظمی می شــود. نباید بــه کودکانی که 
برای مرتب کردن اســباب بــازی های خود 
کوچک بــوده و توانایی مرتب کــردن آن ها 
را ندارند، خرده گرفــت. در این مواقع بهتر 
است از سبد مخصوص جمع کردن اسباب 
بازی استفاده شــود تا بتوان از شلوغی اتاق 

کودکان جلوگیری کرد.

حــذف حوله هــای رنگارنــگ از 6 
سرویس بهداشتی

بیشــترین موردی که موجب بــه هم ریختن 
فضــای حمــام و دســت شــویی می شــود، 
آویزان کــردن حوله هایــی رنگارنگ درون 
آن هاســت. رنــگ حوله ها نقــش مهمی در 
ســرویس های بهداشــتی دارد. هر قدر هم 
سرویس بهداشتی را بازسازی کنید اما اگر 
به ترکیب رنگ حوله بــا فضای مدنظر دقت 
نکنید مانند این اســت که هیچ کاری انجام 

نداده اید.

داشتن خانه ای مرتب به منزل صفا و رونق و زیبایی  می بخشد و نشان دهنده ذوق و سلیقه 
کدبانوی خانه است. خانه تمیز و مرتب نه تنها مرد را به خانه و زندگی علاقه  مند می سازد بلکه 
انجام کارهای خانه  داری را آسان می کند زیرا در خانه منظم هر وسیله ای جای مخصوصی دارد 
و اوقات کدبانوی خانه  بیهوده تلف نمی شود. به گزارش »راهنماتو« اگر شما هم دوست دارید 
منزلی تمیز و مرتب داشته باشید، یادآوری نکاتی که در این مطلب آورده ایم می تواند برایتان 

مفید باشد.

چه کنیم خانه مان همیشه مرتب باشد؟
چیدمان
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روز-آبله 9-ســاکنان قطب-غم 10-شــگرد-کبوتر ماده 
خاکستری-تصدیق آلمانی 11-بی حال-ثروت-همنشین 

برهمن 12-لیگ حرفه ای فوتبال فرانسه

 عمودی:1-مــرغ ســلیمان-ذره بنیادیــن- اثــر چربــی
 2- استخوان بندی-ســقز جویدنی 3-الفبای موسیقی-

ضمیــر مخاطــب عربی-خــاک نــرم و ســرخ-تکرار حــرف 
4- جزیره ای واقع در جنوب کشور هند 5-دوست-مخفف 
مشــهدی 6-پرنده ای وحشــی-یار اتللو 7- از بخش های 
اوستا-ســهل 8-درون دهان-جرعــه خودمانــی 9-  از 
شــهرهای ژاپن 10-خســیس پس نمــی دهد-لنگــه در-

آهنگ-مقابل زیر 11- سوغات قم-سدی در استان تهران 
12-ردای فرنگی-نصف-قوم تاریخی مکزیک

افقی:1-کاشــف ســیاره اورانوس2-یکی صدا ندارد-مرفق-ســالخورده 3-خرابکاری 
اینترنتی-غربال درشــت-آزاد 4-پول آمریکا-عایق بندی شــده 5-ورزش راکتی-پارچه 
گیاهی 6-تپه-دوا-ســاز مولانا 7-حرف فاصله رســان-پروردگار-مرغ انگلیسی 8-باب 

افقی :1-درون دهان-چاپلوسی 2-ورزش آبی-نخ دوات-حالت بیهوشی3-حرف دهان 
کجی-رسا-اســب آذری 4-ســنگ معدنی-فیلمی با بازی جــواد رضویان 5- آبگوشــت- از 
بخش های اوســتا 6-افشــای راز- خالص-شــعله آتش 7-طلیعــه اعداد-گریــز- ابر نزدیک 

زمین8-ســوغات گجرات- درختی در جهنم 9- 
مغناطیس-خرابه 10-موجود نامرئی-بخشنده-

واحــد دارو 11- بانگ-نوعی گیــاه-از خزندگان 
12- دیوان سالاری-ترک خفیف استخوان

عمودی :1-پاسبانی-خانه شعرا-پهلو 2-پایه-
رنجــر 3-رود فراعنه-میــوه مربایی-واحــدی در 
ســطح  4-نوعی بیمــاری روانی 5- سرپرســت-
نفس ســیگاری 6-لامــپ الکترونیکی-کارفرما 
7-از معجزات پیامبر اسلام)ص(-نژاد ما 8-یک 
عامیانــه-گل نومیــدی 9-جانشــین 10-عــدد 
دروازه بان-دست نشده-آموسنی 11-تیزر- بانو 
12-گونه ای کشتی تفریحی- ساز کلیسا - ذخیره
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رکورد بیشترین تعداد گاززدن به 3 سیب در حالی 

که آن هــا را بالا می اندازنــد، در یک دقیقــه، 198 گاز 

است که توسط یک مرد بیکار آمریکایی که سرش برای 

این کارها درد می کند، به دست آمده است!

تاپخند

اینطورکی

 من خیلی به سلامتیم اهمیت میدم، فقط دو بشقاب برنج 

رو با یک خورش چرب و چند لیوان نوشابه می خورم، اما به هیچ  

وجه به سالادم سس نمی زنم. 

  گوشی بعضی هاتون 5 تا دوربین داره، اون وقت گوشی 

منو هرکی می بینه میگه: »عه یادش به خیــر از اینا که مامان 

بزرگم داشت.«

  بعضی ها هی تو برخورد اول میگن چرا این قدر آرومی؟ 

خب چی کار کنم، بزنم زیر گوشت خوبه؟

  واقعاً مشکل از خود درس هاست، وگرنه چرا من اسم همه 

فوتبالیست ها رو حفظم و از یادم هم نمیره؟

تیتر خند

کریستیانو رونالدو به مشهد می آید؟
کریس: اگه قــول بدِن که شــله مِدن، ها یــره معلومه که 

میام!

هشــدار وزارت شهرســازی به مالکانی کــه بیش از 
۵ خانه خالی دارند

چنــد مالــک: بــاور کنیــن خالــی نیســت، توشــون نگهبان 
گذاشتیم!

کشــف دنــدان ۱۸۰ هــزار ســاله در کاوش هــای
 »غار قلعه کرد« آوج

یک انسان نئاندرتال: چقدر دنبالش گشتم... چرا دست 
زدی بهش؟ بده من!

ویــروس جدید غیرقابــل درمان به سرعــت در هند 
گسترش یافته است

برخی شــهروندان هندی: نترســین، مــا با دمپایــی، تخم 
هندوانه و فندک از بین می بریمش!

مشکل ما با شهریور چیه دقیقا؟ً 

بعضی از ماه های سال خیلی عجیب هستند، به طور مثال 

اسفند که تو روزهای آخرش اصلًا حال و هوای زمستونی 

نداره و همه فکر می کنن باید بی دلیل از اینور بپرن اونور 

و هیجان داشته باشن. فروردین که انگار بهش تافت زدن 

و از جــاش تکون نمی خــوره. میری ســفر، برمی گردی، 

احوال عمو و عمه ات رو می پرسی می بینی کلًا نیم ساعت 

از کل ماه گذشــته. اما در ایــن بین شــهریور هم عجایب 

خــودش رو داره چون نــه مثل تابســتونه، نه مثــل پاییز. 

روزهاش مثل تابستون بلنده، هواش مثل پاییزه، بادش 

مثل بهار، گاهی اندازه زمســتون دل گیره. کلًا شهریور 

یک جوریه که ادای تمام ماه ها و فصل ها رو درمیاره. یعنی 

یک روزش بهاری، روز بعد تابســتونی، بعــد درحالی که 

هیچ برگی زرد نشــده هواش پاییزی. انگار همه فصل ها 

رو ریختن تو مخلوط کن و میکس کردن و ازش شهریور رو 

ساختن. اما مشــکل من یکی با شهریور از دوران مدرسه 

شروع شد. وقتی که شهریور با سرعت نور تموم می شد. 

هرچی ما ســعی می کردیم نهایت استفاده رو از روزهای 

آخر ســه ماه تعطیلی داشته باشــیم، شــهریور انگار با ما 

خصومت و عجله داشت تموم بشــه. میگن اینشتین هم 

بعد از این که دیده تــا کله اش رو چرخوند شــهریور تموم 

شد و باید بره مدرسه نسبیت خاص و عام رو درباره مفهوم 

زمان ابداع کرد. 
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دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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پاسخ  ها

 در هر ردیف کدام جوراب از زیر شــکل را 
باید بگذاریم تا ترتیب آن ها درست شود؟

با جابه جایی یک چوب کبریت، این معادله را 
حل کنید.

سرگرمی

با حروف زیر جدول، متناسب با خانه های 
هر ردیف کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

تست هوش

چهارراه اعداد

این بازی سرگرم کننده که 
بومی شــده بــازی محبوب 
Pixidoku اســت، نیــاز بــه 
دقت بــالا و تمرکــز زیادی 
دارد. بــه ایــن صــورت کــه 
باید حروف »الف، ب، ج، د، 
 هـــ« را طــوری در خانه های
 5 تایی که با خطوط پررنگ 
مشــخص شــده قرار دهید 
کــه در خانه هــای کنــاری، 
آن حرف تکرار نشــود ولی 
ممکن است در ستون های 
افقــی، عمــودی و مــورب 
جدول، حروف تکراری قرار 
بگیرد. مثــا در   خانه کنار 
»الــف«، نباید »الف« باشــد 
ولی ممکن است در دو خانه 
بعــدی دوباره »الــف« تکرار 

شود.

ابجدانه

یکی از ســرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مســیریابی مارپیچ اســت که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

مسیر یاب

 برای 
کودکان

این اعداد 
را طوری در 
جاهای خالی 
بگذارید تا 
معادله ها حل 
شود.
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 -20 -20 -19
 -27 -22 -20
34 -33

تست هوش: 
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اه 
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چ

بازی کلمات: سه حرفی: نور، پندچهار حرفی: روند، پرده
پنج حرفی: پرنده، روندهشش حرفی: پرونده

مسیر یاب:

ابجدانه:

سرگرمی: منتخب چی شده؟

جواب یک چی میشه؟
سام و روز خوش. سپاس از دوســتانی که در مسابقه »چی شده« قبل شــرکت کرده بودن. از بین 

پیامک هایی که فرستادین چندتایی رو براتون انتخاب کردیم تا با هم بخونیم و بخندیم!

وقتی رفتی خونــه باجناقــت و حوصله اش رو 

نداری و بچه ات میگه نیم ساعت دیگه بمونیم! 

صاینا زرین دست   

وقتی تحت فشار، فیزیک و شیمی داره قاطی 

میشه و معلم نمی ذاره بری دسشوری! 

حسن قدیری )مرشد(  

 ای  اشک  آهسته  بریز که غم  زیاد است، ای  شمع 

 آهسته  بسوز که  شب دراز است! 

محمدرضا صدفیان   

وقتی تو اداره انگشــت نگاری ازت می پرســن 

اومدی چی کار؟ و تو میگی اومدم  انگشت نگاری 

کنم تا  ثابت بشه پطروس واقعی منم! 

سیدحسین آروند  

وقتی یک ســال خانــواده هرجا می خواســتن 

برن تو می گفتی من نمیام، می خوام واسه کنکور 

بخونم. ولی نتیجه که اومد می بینی قبول نشدی. 

داداش کوچیکه میگه پس چی شد؟ 

عباس یعقوبی  

وقتی سرما خوردی و سوراخ بینیت بسته شده. 

گوهری  

وقتی سر جلسه امتحان جواب سوال یک رو از 

سمت راستیت می خوای بپرسی.  

ذکاوت  

وقتی شــرایط وام ازدواج رو بــرات می خونن 

و می گن شــما کدوم شــرط رو دارا هستی؟ و تو 

میگی داشتن یه  انگشت برای امضا کردن! 

ناصر حجتی   

وقتی داری فیلم احساسی می بینی و داداشت   

علیرضا ایپک چی حرف می زنه.  

وقتــی قبلا خونــه دربســت می گرفتــی، حالا 

ماشین دربست هم نمی شه بگیری.

پردیسان   

وقتی زنت آن قدر در  غذایت آبغوره می ریزد که  

خودت هم آب غوره می گیری! 

پارسا حبیبی پور   

وقتی لیوان مورد علاقه مامانت رو می شکنی و   

داداشت می گه »می رم به همه می گم«! 

علیرضا ایپک چی  

سودوکو ها


